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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mość ra

czył Najwyższem postanowieniem z dnia 
z lutego b. r., na najuniżcńszy wniosek 

Ministra ces. Domu i spraw zagranicznych, 
posła tytularnego Franciszka hr. D o y m, 
zamianować najmiłościwiej nadzwyczajnym 
posłem i pełnomocnym Ministrem przy 
król. dworze bawarskim.
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Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cen- 
! tów, kilkorazowe po 6 centów od miejscami wiersza. 

Inseraty przyjmują: w Austryi i Niemczech 
wszystkie agencye anonsów; we Franeyi, w Paryżu 
wyłącznie agencya p. A d a m a , Rue des St- Peres 84

Jogo ces. i król. Apostolska Mość ra- 
czył Najwyższom postanowieniem z dnia 
10 lutego b. r., kanonika kapituły katedral
nej w Seckau, dr. Józefa K a h n, zamiano
wać najmiłościwiej biskupom w Gurk.

Obwieszczenie.
Reskryptem z dnia 27 lipca 1S86 r.

24605 przedłużyło wys. c. k. M inister- 
stwo handlu udzielony dnia 27 czerwca 
1883 r. Edmundowi S c h m a j i  z Białej, 
wydany przywilej na ulepszenia u młynów 
walcowych i innych na rok czwarty.

Co się do publicznej podaje wiado
mości.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOWA

Lwów, 17 lutego.
Z ostatnich depesz rzymskich w y

nika, że jak przewidywano, z przesi
lenia gabinetowego nie będzie innego 
wyjścia, tylko ponowne oddanie steru  
w ręce p. Dcpretisa. W ten sposób 
zażegnane będa i obawy, żeby zbyt 
długie przesilenie, albo gabinet zło
żony z innych czynników, nie nara

ziły pomyślnego obecnie stanowiska 
Włoch w sprawach międzynarodowych. 
Przesilenie, spowodowane raczej na
miętnością frakcyjną w parlamencie, 
niż opinia publiczną kraju, która 
wkrótce po złych wiadomościach o- 
chłoneła, nie wzmocnij stanowiska o- 
bozów opozycyjnych. W ciągu bowiem  
trwające o-o przesilenia uwidoczniła się  
taka bezradność w opozycyi i równo
cześnie uznanie, że kiok frak cyjop o
zycyjnych był nierozważnym, iz nie 
można wątpić o wzmocnieniu się sta
nowiska zrekonstruowanego m inister
stwa. Przegląd natomiast stronnictw, 
próbowane kombinacye, a nakoniec 
policzenie się między sobą tych ży
wiołów, które z różnych pobudek u- 
derzyły na gabinet, nie doprowadziły 
do żadnego dodatniego rezultatu. In
ny gabinet, po myśli opozycyi, nie 
posiadałby warunków żywotności, a 
nadto nie dawałby żadnej rękojmi 
co do kierownictwa spraw politycz
nych. Złożony z żywiołów opozycyj
nych gabinet nie potrafiłby skupić w  
parlamencie choćby sztucznej więk
szości, a co do aspiracyj politycznych  
opozycyi, skierowanych ku Franeyi, 
przekonało się prędko to stronnic
two o swojem złudzeniu. Opinia pu
bliczna we Franeyi nie okazała W ło
chom togo współczucia, na jakie li
czyli niektórzy członkowie opozycyi 
w łoskiej. W kołach politycznych re
publiki objawiło się tylko wyczekiwa
nie, czy z przesileniem włoskiem  nie 
nastąpi także zmiana w sojuszach, 
ktorąby wyzyskać można. Objawiło 
się to dość wyraźnie w prasie fran
cuskiej, a Włosi są zbyt przenikliwy
mi politykami, żeby nie dojrzeć tego, 
i żeby dla sympatyi platonicznych 
poświęcać interes. To też umilkła pra

sa opozycyjna Włoch, gdy kom bina-1 
cya odnowienia gabinetu Depretisa 
stała się prawie niezawodną. Dawna 
i poniekąd już wypróbowana polityka 
z cesarstwami, wraca znowu do swoich  
praw wraz z najwybitniejszym swym  
reprezentantem, hr. Robilantom, bez 
którego p. Depretis nie chce się podjąć 
zadania rekonstrukcyi gabinetu. W ko
łach parlamentarnych przypuszczają, 
że tylko jeden z członków poprze
dniego gabinetu ustąpi przy nowej 
kombinacyi, to jest, p. R icotti, mini
ster wojny. Byłaby to w ięc jedyna 
ofiara, zrobiona opozycyjnym frak- 
cyom, które ministrowi wojny zarzu
cały brak przezorności w zarządze
niach, odnoszących się do sił zbroj
nych w Massawie. Czy w istocie jest 
w  tern wina ministra wojny, rzecz 
wątpliwa, gdy się zważy, że katastro
fa nastąpiła niespodzianie, i że nie
przyjaciel nie był prowokowany przez 
korpus włoski. Ale tern ustępstwem  
podobno ma się zadawalniać opozy- 
cya, choć w istocie zadowoliłaby się 
niewątpliwie wszelką kombinacya
po skompromitowaniu swoich sił. 
Opinia publiczna kraju, o ile widać 
z dzienników, poczytuje w obecnych 
trudnościach powrót Depretisa za je
dynie prawidłowe rozwiązanie niepo
trzebnie stworzonych trudności. Za 
panowało zwolna przekonanie, które 
wyraził hr. Robillant zaraz w pier
wszej chwili na w ieść o katastrofie, 
żc W łochy zażądają w swoim czasie, 
zadośćuczynienia od Abisynii, ale że 
teraz nie należy ulegać zbyt pospie
sznym uczuciom , ażeby rząd  ̂ i kraj 
cały mógł uwagę swą poświęcić 
sprawom europejskim. Zdaje się tak
że, że zrekonstruowany gabinet nie 
będzie zniewolony uciekać się do

rozwiązania parlamentu i nowych 
wyborów, ponieważ pokorniejsza obe
cnie opozycya nie prędko podniesie 
głowę. O rozwiązaniu parlamentu 
mówiono wówczas, gdy nadzieje opo
zycyi, że zdoła coś stworzyć, były  
prawdopodobnemi, d?;iś jednak rekon- 
strukcyę gabinetu Depretisa należy 
uważać jako dalszy rozwój dawnej 
polityki, a wobec tego przeprowadze
nie nowych wyborów stało się zby- 
tecznem.

Sprawy krajowe.
(Frekwencya iv szkołach ludowych).

W oddanem już do druku sprawozda
niu krajowej Rady szkolnej o stanie szkół 
ludowych w ostatnim roku szkolnym, po
święcono rozdziałowi, traktującemu o sto
sunkach, wpływających na frekwencję dzie
ci w wieku szkolnym, większą uwagę, niż 
w poprzednich rocznikach, a to celem ze
brania obfitszych dat i wyświecenia niektó
rych wątpliwych dotąd okoliczności.

Wątpliwość obudzały mianowicie po
dawane dotąd cyfry o liczbie dzieci, które 
z powodu ciężkich ułomności cielesnych lub 
umysłowych, w myśl art. 40 krajowej usta
wy szkolnej, nie mogą korzystać z nauki 
w szkole publicznej. Pod tym względem 
rady szkolny miejscowe przekraczały znacz
nie granice, ustawą zakreślone.

Przygotowując materyały do najśwież
szego sprawozdania, Rada szkolna krajowa 
poleciła radom szkolnym okręgowym, aby 
przy wykazywaniu dzieci, uwolnionych od 
szkoły z tytułu ułomności, badały dokła
dnie prawdopodobieństwo cyfr wykazywa
nych. Mimo to wypadła, na podstawie wyka
zów rad szkolnych okręgowych z r. 1884/5, 
tak wysoka cyfra dzieci, wrzekomo uło
mnych, że nieprawdopodobieństwo tak ol
brzymiej ilości kalek w kraju wpadało w 
oczy. Wykazano bowiem w całym kraju 
38.535 dzieci w wieku od lat 6 do 12 u- 
wolnionych przez rady szkolne miejscowe

Gdyby powrócił....
W iatr dzwonił o szyby — jednostajny 

szmer deszczu, spływającego rynnami z bla
szanych dachów, łączył się z odległym tu r
kotem powozów ; gdzieniegdzie, na rogu uli
cy, wśród zapadającego mroku jesiennego 
wieczoru, błyskało już światełko zapalonej 
przedwcześnie latarni.

Jan ina stała przy oknie, i z bezmysl-
nem natężeniem  wpatrując się w ciemność,
ogarniającą powoli wszystkie przedmioty,
chwilami chłodziła twarz rozpaloną o zimne 
szyby.

Odkradła tę chwilę wytchnienia co
dziennym obowiązkom , żeby w samotności 
zważyć szalę swojego życia, i jedno z nich 
wybrać i przechylić na swoja stronę'', a dru
gą odepchnąć na wieki.
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Za każdym odgłosom, dochodzącym ją  
z dalszych pokoi mieszkania, serce je j ude
rzało jak młotem i nerwowe drżenie, nad któ- 
rem gwałtownie pragnęła zapanować, prze
biegało wszystkie jej członki — ale dolatu
jące ja  szmery uspokajały się i milkły, i 
była znów samą w tym ładnym , zacisznym 
saloniku, którego miękkie sprzęty i barwne 
obicia zdawały się razić sprzecznością z jej 
czarną wełnianą sukienką.

Bo też nie tutaj było właściwe miej
sce nauczycielki — ale ta m , w gwarnym 
szkolnym pokoju, przy stolo, zarzuconym 
książkami, poplamionerni zeszytami, przy for
tepianie, przyzywającym ją  ku sobie i w toj

chwili nawet, dźwiękiem chropawo granych 
gam  i fałszywych akordów.

Dna patrzyła w swoją przyszłość : wi
, sin i • 1 1 ' ’działa się dzień po dniu, rok po roku, taką

samą jak dzisiaj, nawet w podobnie w ytar
tej sukience.

Otoczona krzykliwą gromadką niesfor
nych dzieci, szła ciągle jedną, uciążliwą 
drogą: nauczycielka do wszystkich przed
miotów, od muzyki, aż do robót ręcznych — 
jedna z tych, które cały miesiąc ciężko pra
cować muszą, ażeby zarobić tyle, co grun
townie wykształceni specyaliści, metrowie 
tańca, języków, muzyki, w jednym dniu 
zdobywają.

Któż s îczy tysiące drobnych kolców, 
nagromadzonych na ścieżce takiego życia? 
Widziała się samotną i wiecznie tęskniącą, 
bez kawałka własnego dachu nad głową, dar
mo próbującą się ogrzać przy świetle cu
dzego ogniska....

Z westchnieniem odwróciła oczy od 
tego obrazu — och ! znała go tak dobrze. — 
To była jedna szala...

Na drugiej szali opiekuńcze ramiona 
zacnego człowieka wyciągały się ku niej, cze
kając tylko na jej przyzwolenie, aby jak  skarb 
najdroższy utulić ją  przed wszelkiera nie
bezpieczeństwem. Dom cichy i jasny, wznie
siony pracą jego, ścianami swomi odgradzał 
ją  na wieki od walki o ebleb, od niedostat
k u , może i od nędzy. Różowe twarzyczki 
dzieci, nie naprzykrzonych już, nie uciążli
wych, bo własnych, uśmiechały się do niej. 
Czyż znajdzie dość siły, aby odepchnąć od 
siebie te jasne obrazy ?

I dlaczego? Możnaż się nawet wahać?
A jednak, gdyby.... gdyby on po

wrócił ! —
Serce jej uderzyło zdwojonem tę

tnem , fale krwi zalały przedwcześnie po
bladłą twarzyczkę, w oczach jej pociemnia
ło, ale jakaś dziwna jasność wewnętrzna i 
ciepło od serca rozeszło się po całej jej

istocie. — Gdyby powrócił!... Szale się prze
ważyły — wybór był dokonany.

W tej chwili drzwi skrzypnęły ; przy
stojna jeszcze, ale niezbyt ujmującej po
wierzchowności kobieta weszła zc światłem 
w ręku , i postawiwszy je  na stoliku naj
bliższym okna, przy którcm stała młoda 
nauczycielka, ciekawem, niechętnem spoj
rzeniem obrzuciła odwróconą postać dziew
czyny.

— Panno H crniew icz, mój brat pra
gnie z panią pomówić — wyrzekła oschle, 
nie odejmując od niej wzroku, jak gdyby 
chciała niedyskretnem  spojrzeniem przem
knąć i zbadać jej myśli.

Ale Jan ina nie drgnęła, nie podniosła 
naw et oczu, i kobieta po ehwilowem waha
niu oddaliła się nagle, słysząc już w sąsie
dnim pokoju przyspieszony" krok męski i 
głos, odpowiadający poważnie na jakiś szcze
biot dziecinny:

— W racaj do twego pokoju Milciu , i 
nie przeszkadzaj w ujciow i; wujcio nie ma 
dziś czasu bawić się z tobą.

Spotkali się we drzw iach, podobni do 
siebie z rysów ale nie z wyrazu twarzy, 
który u mężczyzny był rozumny i pociąga
jący — poza nimi mignęła na chwilę ru 
miana twarzyczka dwunastoletniej dziew
czynki, i przebiegłe, domyślne jej spojrze
nie przeniosło się z postaci wuja na ukrytą 
w cieniu firanek postać nauczycielki, nare
szcie zamknięto drzwi i Janina została sa
ma z bratem swojej chlebodawczym.

Postąpili ku sobie kilka kroków i
wstrzymali się oboje w pół drogi   01j
wpatrzył się w nią wzrokiem poważnym i 
błagalnym zarazem, jakby przejrzeć chciał 
jej duszę, a oczyma błagał ją , by mu w n ie i 
to tylko czytać pozwoliła, co wyczytać praI 
gnał. Cała postać jogo, wysoka i kształtna 
alcjuż pozbawiona miękkiego wdzięku pierw 
szej młodości, twarz blada i zwykle surowa 
otoczona mocno rzedniejąoemi już na skro

niach włosami, zdawała się w tej chwili 
odmłodzoną i przemienioną blaskiem tego 
gorącego uczucia, które niesłusznie za wy
łączny przywilej młodości uchodzi.

Długą chwilę milczeli — „Panno Ja 
nino 1“ — szepnął wreszcie mężczyzna.

— Nie, nie mogę! Bóg mi świadkiem, 
że nie mogę! — zawołała Janina, zakrywa
jąc twarz rękami, jak gdyby uwolnić się 
chciała od widoku tych siwych, proszących 
źrenic.

— Nie możesz p an i! dlaczego?— jęknął, 
załamując ręce — czemu nie możesz być 
moją?... O nie odtrącaj mnie od siebie! 
nie odpychaj serca, które cię tak kochał 
Zawierz mu, a w każdej próbie życia osłoni 
cię jak  tarcza, której tak bardzo potrzebu
jesz, biedne, samotne dziecię!... Nie ośmie
liłbym się tak mówić do pani, gdybym nie 
miał wiary, że byłeś tylko dała mi prawo 
ubiegać się o to, wytrwałością mego uczucia 
rozgrzeję w końcu twoje serduszko i zdo- 
będę, wywalczę twoją miłość I... Jestem .sta
ły a będę bardzo wytrwały i nie wymaga
jm y, tylko nie odtrącaj mnie tak odrazu, 
nie odpychaj bez nadziei!...

W argi mu drżały, osunął się przed nią na 
kolana i tuląc do ust obie jej ręce, nie pa
nował już dłużej nad słowami błagalnych 
zaklęć i najtkliwszej czułości.

— Czemu mnie odpychasz ? — powta
rzał co chwila w uniesieniu.

Ona nie broniła mu rąk swoich, nie 
przerywała potoku słów, ale jej brwi ścią
gnięte i nerwowo drżące usteczka świadczyły, 
że w głębi jej duszy ciężka odbywała się 
walka, że i dla niej chwila ta była trudną 
do przebycia.

Bo też jak  raj pożądany, za którego 
progiem by stała stęskniona, jaw ił się jej 
obraz takiej szczerej, gorącej miłości, któ
rego wszystkiemi blaskami ruogitał przed nią 
czarodziejsko ten klęczący u nóg jej czło
wiek. I  czemuż by wejść do tego raju nie



z powodu wrzekomej ułomności. Co do dzie
ci w wieku od 12 do 14 lat, przeważna 
ilość rad szkolnych okręgowych rubryki 
wskazanej nie wypełniła.

Dla wyjaśnienia wysokości tej cyfry 
podały niektóre rady szkolne okręgowe na 
żądanie następujące szczegóły: W wielu o- 
kolicach na prowincyi bywają dzieci w 7 i 
8 roku życia w znacznej części słabowite,

Z dzieci normalnie rozwiniętych w 
wieku od 6 do 12 lat nie pobierało zgoła 
żadnej nauki w gminach, objętych wykaza 
mi rad szkolnych okręgowych, 272.668 
zdrowych dzieci płci obojej, a to 129.405 
chłopców i 143.263 dziewcząt.

Cyfra ta stanowi przeszło 42 prc. cy 
fry 642.224 dzieci, które w tym roku we 
szły w wykazy dzieci, obowiązanych do u

a w skutek panującego w pewnych porach częszczania na naukę codzienną.
niedostatku, lichego odżywiania, niehygie- 
nicznego urządzenia pomieszkań, niedosta
tecznej odzieży i niekorzystnych wpływów 
klimatycznych pod względem fizycznym 
niedostatecznie rozwinięte, zaś co do roz
woju umysłowego częstokroć także zacofa
na. Okoliczność; ta  znajduje swe potwier
dzenie w wielkiej stosunkowo śmiertelności, 
panującej między dziećmi tego wieku po 
wsiach. Do takich wątłych dzieci zwykły 
rady szkolne miejscowe stosować przepis u- 
stawy, uwalniający od uczęszczania do szko 
ły dzieci, „których ciężkie ułomności ciele 
sne lub duchowe nie dopuszczają uczęszcza
nia do szkoły".

Czasowe uwolnienie takich słabowi
tych dzieci od uczęszczania do szkoły, a 
raczej od obowiązku rozpoczynania nauki 
szkolnej z ukończonym szóstym rokiem ży
cia, jes t jednakże tylko odroczeniem ich 
wstępowania do szkoły. Dzieci takie z na
tury rzeczy muszą następnie na naukę co 
dzienną dłużej uczęszczać, ażeby w całej 
pełni odpowiedziały sześcioletniemu obo
wiązkowi uczęszczania do szkoły. Nie mo
żna jednakże uwolnień tego rodzaju, odra
czających wstąpienie do szkoły, kłaść na 
karb ułomności dzieci. Rada szkolna krajo
wa nie mogąc przyjąć wykazanej cyfry 
38.535 dzieci, uwolnionych wrzekomo z po 
wodu ułomności, za uzasadnioną, gdyż by
łoby to jaskrawem  wypaczeniem obrazu rze 
czywistych stosunków, udała się do depar
tam entu sanitarnego c. k. Namiestnictwa, 
ażeby zasięgnąć autentycznych dat co do 
ilości dzieci ślepych, głuchoniemych, głup^ 
kowatych (idyotów, kretynów, matołków) i 
obłąkanych. Z wykazów dostarczonych przez 
departam ent sanitarny, obliczono w stoso
wny sposób daty, które opierają się na pod
stawie sprawozdań lekarzy powiatowych z 
roku 1883. Ponieważ ilości te nie mogą u- 
legać bardzo znacznym zmianom, a cyfra 
dzieci tego rodzaju nie alteruje bardzo o- 
gólnego stosunku liczebnego dzieci, uczą
cych się, i dzieci, nie pobierających żadnej 
nauki, przeto zatrzymano tę samą cyfrę i 
na rok 1885/6.

W edług wykazów, dostarczonych przez 
departam ent sanitarny c. k. Namiestnictwa, 
obliczono następujące cyfry dzieci w wieku 
od lat 6 do 12, które z powodu ciężkich 
ułomności fizycznych lub umysłowych nie 
mogły korzystać z nauki szkolnej: 1.451 
chłopców, 1.109 dziewcząt, czyli razem 
2.560 dzieci

Cyfra dzieci, pozbawionych nauki, 
każe się znacznie wyższą, jeżeli się doliczy 
różnicę między sumą dzieci w wieku szkol 
nym, wykazaną przez wynik ostatniej kon 
skrypcyi, a między sumą wykazów rad 
szkolnych okręgowych. Różnica ta wynosi 
w roku 1884/5 82.313 chłopców, 99.284 
dziewcząt, czyli 181.597 dzieci w całości.

Jestto  w przybliżeniu cyfra dzieci w 
wieku szkolnym w gminach, nie objętych 
sprawozdaniami rad szkolnych okręgowych

W ogóle wynosiła w roku 1884/5 
całej Galicyi liczba dzieci, nie pobierają
cych żadnej nauki: 211,718 chłopców 
242.547 dziewcząt, razem 454.265 dzieci 
od 6 do 12 lat, to znaczy przeszło 55 prc 
wykazanej w dniu 31 grudnia 1880 r. cy
fry 823.821 dzieci, obowiązanych do uczę 
szczania na naukę codzienną.

Między poszczególnemi okręgami szkol- 
nemi zachodzą znaczne różnice. W tej mie
rze przedstawia się najkorzystniejszy stan 
w okręgach zachodnich i w najbliższej 
okolicy Lwowa, gdzie frekwencya szkół lu
dowych od czasu pomnożenia i zreorgani 
zowania Rad szkolnych okręgowych w roku 
1877 podniosła się w niepospolitym stopniu

Na dwóch przeciwnych krańcach sto
ją w tej mierze okręg i: lwowski-zamiejski 
i nadwórniański. Najkorzystniejszy stan 
uczęszczania był w roku 1884/5 w okręgu 
lwowskim zamiejskim Było w nim tylko 
4094 dzieci w wieku od 6 —12 l at ,  (tak 
zdrowych, jak  ułomnych), które żadnej na
uki nie pobierały. Cyfra ta wynosiła 15.66 
procent ogólnej cylry 26.127 dzieci, obo
wiązanych do uczęszczania na naukę co
dzienną. Najniekorzystniejszy stan panował 
w okręgu nadwórniańskim. Dzieci w wieku 
szkolnym wykazano 10.716. Z tych nie po
bierało zgoła żadnej nauki w ogóle 8066, 
t. j. 75 27 prct.

Między temi dwiema ostatecznościami 
tworzyły inne okręgi następujący szereg 
ze względu na ilość dzieci, nie pobierają 
cych żadnej nauki, wyrażoną stosunkiem 
procentowym do wykazanych przez Rady 
szkolne okręgowe dzieci w wieku szkolnym: 
15 — 30 prct. dzieci bez nauki miały okręgi: 
l,Lwów-okolica, 2. Kraków-miasto, 3. Kra- 
ków-okolica, 4. Lwów-miasto ; 30— 40 prct.: 
5. Sokal, 6. Sanok, 7. Sambor, 8. Jasło, 
9. Bochnia, 10. Stryj, 11. Przemyśl, 12. 
Wadowice, 13. Nowy Sącz, 14. Myślenice, 
'5 . Tarnów ; 40—45 prct. 16. Złoczów, 17 
Pilzno, 18. Gródek, 19. Jaworów, 20. Mie

Cyfry te obejmują 4 kategorye główne lec, 21 Rzeszów, 22. T a r n o p o l ,  2 3 .  Żółkiew,
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głupkowatych (idyotów, kretynów, m atoł
ków) i obłąkanych.

miała, biedna wydziedziczona samotnica?... 
Oczy jej przysłoniły się mgłą dziwną, i za
m iast błagającego wciąż przyciszonym szep 
tern mężczyzny, widzą na jego miejscu in
ną , wyczarowaną z przeszłości, postać 
kochaną — i słuch podlega złudzeniu, 
pieszcząc się dźwiękami miękkiego, n ie
zapomnianego głosu...

— Gdyby powrócił — szepnęła ledwie 
dosłyszalnym głosem i pobladłą twarzyczkę 
oblał żywy rumieniec zmięszania — wyco
fała rączki z więżącego je  uścisku, i odwró
ciła głow ę, uciekając przed jego spojrzeniem.

— Gdyby powrócił!... Mężczyzna po
wstał z klęczek i opuścił ręce, błagalnie ku niej 
wyciągnięte. W szystkie prośby, zaklęcia za
m arły mu w piersi — tern jednem  słowem 
zamknęła mu usta na zawsze

Stał jeszcze chwilę, w milczeniu spo
glądając na tę twarz ukochaną, która dzi
siaj dopiero wydała mu swoją tajemnicę — 
a on już od tak dawna, z takim tkliwym 
niepokojem, śledził zagadkę jej smutku, jej 
przedwczesnej bladości, i tych ogni, palą
cych się nieraz w głębiach jej oczu.

Niech więc pani zapomni o wszyst-

24. Stanisławów, 25. Gorlice, 26. Jarosław; 
50—60 p rc t.; 27. Kolbuszowa, 28. Roha
tyn. 29- Trembowła, 30. Śniatyn, 31. Dro
hobycz, 32. K ałusz; 60 70 prct.: 33. 
Brzeżany, 34. Kołomyja, 35. Czortków; 
ponad 70 p rc t . : 36. Zaleszczyki, 37. Nad
worna.

Gorzej przedstawiają się stosunki, gdy 
się weźmie za podstawę obliczenia nie cy
fry dzieci obowiązanych, wykazane przez 
Rady szkolne okręgowe, lecz obliczone przy 
powszechnym spisie ludności, W tym razie 
otrzyma się szereg następujący:

Mniej niż 30 prct. dzieci bez nauki 
miały okręgi: T  Kraków-miasto, 2. Lwów- 
okolica, 3. Lwów-rniasto; 30—40 prct.: 
4. Kraków-okolica, (321/, prct.), 5. Sokal; 
40 - 50 prct: 6. Stryj, 7. T rębow la; 5 0 - 6 0  
prct.: 8. Jasło, 9. Złoczów, 10. Jaworów, 
11. Myślenice,^ 12. Jarosław, ,13. Mielec, 
14. Sambor, 15. Tarnopol, 16. Śniatyn, 17. 
Stanisławów, 18 Gorlice, 19. Wadowice, 
20. Bochnia, 21 Nowy Sącz, 22. Kolbuszo
wa, 23. Przemyśl, 24. P ilzno; 60—70prct.:
25. Kałusz, 26. Sanok, 27. Rohatyn, 28. 
Tarnów, 29. Drohobycz, 30. Gródek, 31. 
Rzeszów, 32 Żółkiew; 70—80 prct : 33. 
Kołomyja, 34. Czortków, 35. Brzeżany, 36. 
Zaleszczyki; ponad 80 p rc t.: 37. Nadworna.

W roku 1885/6. Ilość dzieci w wieku 
od lat 6 —12, normalnie rozwiniętych, a

kiem, com jej dziś powiedział — wyrzekł nie pobierających zgoła żadnej nauki, wy-
nareszcie stłumionym poważnie głosem. — 
A jeśliby pani potrzebowała kiedy w życiu 
akiej pomocy lub rady, niech pani pamięta 

o mnie jedynie jako o przyjacielu, który 
służyć jej pragnie.

Przycisnął jej rękę do ust i wy
szedł — Janina pozostała sama i sm utna — 
tak samą pozostanie już zawsze, dopóki on 
nie wróci — czyż jej długo jeszcze czekać 
wypadnie ?

Łzy, których przyczyny naw et sama 
jasno nie rozumiała i które ledwo czuła, 
spłynęły jej po policzkach, gdy słuchała od
dalających się kroków.

(Dokończenie nastąpi.)
N a g o d a .

nosiła w gminach, objętych wykazami Rad 
szkolnych okręgowych , 134.183 chłopców i 
145.514 dziewcząt, czyli 279.697 dzieci 
w całości. *_

Jeśli się do tego doliczy dzieci, nie 
objęte wykazami Rad szkolnych okręgo- 

ych, wypadnie suma dzieci, pozbawionych 
wszelkiej n a u k i, w ogólnej ilości 200.617 
chłopców i 229.817 dziew cząt, razem tedy 
430.444 dzieci w całości.

Z zestawienia dat o stosunku frekwen- 
kcyi do liczby szkół i klas, wynikają nastę
pujące uw agi:

1. W roku szkolnym 1884/5 panowało 
w 17 a w roku 18w5/6 18 w okręgach szkol
nych tak powszechne przeludnienie klas 
szkolnych, że przeciętna cyfra dzieci, przy 
padających na jedną klasę, przewyższała

ustąwą dla jednej klasy oznaczone maxi- 
mum 80 dzieci,

2. W 5 okręgach (kolbuszowskioi, my
ślenickim, lwowskim-zamiejskim, pilżnień- 
skim, gorlickim) panowało w roku szkolnym 
j 884/5 takie przeludnienie klas szkolnych 
że cyfra dzieci, przypadających na jedną 
klasę, przewyższała maximum frekweneyi 
ustanowione dla szkół o nauce półdziennej 
(100 dzieci na jedną klasę i na jednego na  ̂
uczyciela). W okręgach tych, z wyjątkiem 
okręgu gorlickiego, przeważała też" ilość 
szkół o nauce półdziennej nad ilością szkó 
o nauce całodzienej.

3. W roku szkolnym 1885/6J okręgów 
takich, w których przeciętna ilość dzieci 
przypadających na jedną klasę, wynosiła 
zwyż 100, było 7: kolbuszowski, myślenicki 
sanocki, lw ow sk i-zam ie jsk i, jaworowski 
krakowski-zamiejski, pilźnieński.

4. W przeważnej ilości okręgów (w 24 
na 37) okazuje cyfra dzieci, przypadających 
na jedną klasę, w roku 1885/6 przyrost, w 
Tl nieznaczny ubytek (o 1— 3 uczniów), a 
tylko w 2 (gorlickim i drohobyckim) ubytek 
ponad 3 uczniów.

5. K lasy , przeciętnie przeludnione, 
przypadają w przeważnej ilości wypadków 
na okręgi zachodnie.

6. Na obniżenie cyfry dzieci, przypa
dających na jedną klasę we Lwowie i w 
Krakowie, wpływa znaczna stosunkowo i- 
lość klas w szkołach wzorowych przy c. k 
seminaryach nauczycielskich o maksymalnej 
ilości 40 dzieci na jedną klasę.

Stosunek liczby dzieci zapisanych do 
szkoły, do ilości dzieci, uczęszczających 
na naukę je s t przybliżoną miarą regularne 
go uczęszczania. Regularność ucząszczania 
dzieci zapisanych, zależy nietylko od sto
sunków zdrowotnych i od zamożności mie
szkańców, ale też od rozwoju środków ko
m unikacyjnych, wpływów klimatycznych 
sposobu wykonywania przepisów, odnoszą
cych się do przymusu szkolnego.

W całym kraju wykazano w roku 
szkolnym 1884/5: 1) zapisanych do publi
cznych szkół dzieci 3 9 0 .0 4 8 , 2) uczęszcza
jących trwale dzieci 347.789, zatem różnica 
wynosi 42.259 dzieci.

W przecięciu wykazuje cyfra dzieci u- 
częszczających ubytek, wynoszący 10-83 prc 
cyfry dzieci zapisanych.

Między poszczególnemi okręgami za
chodzą w tej mierze następujące różnice, 
wykazane podług wysokości procentów, jaki 
stanowi różnica między cyfrą dzieci zapisa
nych a uczęszczających:

«) Niekorzystało z nauki szkolnej Id o  
10 prc. cyfry dzieci zapisanych w  okrę
gach : Sokal, Rzeszów, Sanok , Pilzno, T ar
nów, K ra k ó w -m ia sto , Żółkiew, Czortków, 
Drohobycz, Bochnia, Kraków-okolica, Mie
lec, Sambor, Przemyśl;

b) od 10 do 15 prc. w okręgach: J a 
worów, Nowy-Sąoz, Stanisławów, Rohatyn, 
Tarnopol, Złoczów, Lwów - m iasto , Śnia
tyn, Wadowice, Zaleszczyki, Trębowla, Na
dworna ;

c) od 15 do 20 prc. w okręgach: Brze- 
żany, S try j;

d) od 20 do 25 prc. w okręgach : J a 
rosław, Myślenice;

e) ponad 25 prc. w okręgach: Kałusz 
34-12 prc.) i Kołomyja (41-09 prc.).

Wysokość cyfry dzieci, zapisanych a 
nieuezęszczających, w obu ostatnich okrę
gach tłóinaczy się w części zupełną nie- 
czynnością Rad szkolnych miejscowych i 
słabem  wykonaniem przepisów, odnoszących 
się do przymusu szkolnego, w części górzy- 
stem położeniem i trudnościami komunika
cyjnemu Okazuje się z resztą przy badaniu 
szczególe w z eh wypadków, że „zapisanie do 
szkoły" w poszczególnych okręgach i oko- 
ieaeh w różnoraki sposób bywa pojmowa- 

nem. Tak n. p. wykazała wizytacja szkół 
okręgu kołomyjskiego, dokonana przez c. k. 
nspektora krajowego w m aju , 1885, że w 

wielu tam tejszych szkołach samo wciągnię
cie dzieci do listy obowiązanych i zdolnych 
do uczęszczania i wezwanie rodziców do posy
pania dzieci uchodziło za „zapisanie dzieci do 
szkoły-*. Tymczasem wiele z wpisanych w 
ten przymusowy sposób dzieci nigdy do 
szkoły nie przychodziło, a wiele z nich nie 
mogło nawet przychodzić do niej z powodu 
znacznego oddalenia i przeszkód komunika
cyjnych. Między innemi we wsi Żabie w po
wiecie kosowskim, położonej w głębi gór u 
oodnóża pasma Czarnohory, wykazano oko- 
o 700 obowiązanych i „zapisanych" do 
zkoły dzieci. Dziatwa ta żyje jednakże roz

rzucona na obszarze kilkuset kilometrów 
cwadratowych, po górach, dolinach i wi- 

szarach niedostępnych. Gdy lustracya obu 
szkół tamtejszych wykazała niski bardzo 
stan frekwencyi, polecono Radzie szkolnej 
okręgowej, ażeby zbadała, ile dzieci istotnie 
mieszka w przepisanym ustawami 4-kilo- 
metrowym promieniu od każdej z obu szkół 
miejscowych, i ażeby wyłączyła te dzieci, któ
re z powodu zbytniego oddalenia lub przeszkód 
komunikacyjnych nie mogą uczęszcznć do 
szkoły. Po dokładniejszem zbadaniu okaza
no się, że z ogółu około 700 dzieci w wie
ku szkolnym mało co nad 100 było takich,

które mieszkały w oddaleniu mniej, niż 1 
km. od szkoły i nie były od niej oddziele 
ne nieprzebytemi przeszkodami, które tedj 
rzeczywiście mogły być przynaglone do u 
częszczania do szkoły. Gdy podobne stosun 
ki istnieją także w okręgach górzystych kfl- 
łuskim , myślenieckim i stryjskim, przet( 
należy pzzypuszczać, że i w tych okręgac) 
wysoki procent dzieci, zapisanych a niea 
częszczająeych, da się w części wytłóiM; 
czyć w ten sposób.

Rada Państwa
( G X I I I  posiedzenie Izby poselskiej)

*1* Wiedeń, 15 lutego. (Kor. Gaz. Lu
Prezes S m o l k a  zagaja posiedzenie I 

godz, 1!. min. 20. Na ławie rządowej wszy
scy członkowie gabinetu.

Z komisyi kontrolującej długi publicJ 
ne, jest zawiadomienie o je j ukonstytuował 
ni u się na nowo pod prezydyum opata Haus- 
w irtha z pos. Wikt. Fuchsem jako zastępcę

Od Rządu wniesiono projekt o kredy 
cie 12.0 i 1.656 zł. na zakupna wojskoW' 
dla obrony krajowej i pospolitego ruszeni* 
Projekt ten, stanowiący uzupełnienie preli
minarza budżetowego na rok bieżący, prze
kazano zaraz komisyi budżetowej be? 
osobnego pierwszego czytania. Dalej wnie
siono od Rządu projekt o kredycie 6.000 zł 
dla etatu M inisterstwa spraw wewnętrznych 
na koszta kongresu higienicznego i demo
graficznego, który w roku bieżącym odbę
dzie się w Wiedniu, tudzież zamknięci* 
rachunków z r. 1884. Oba te druki taki* 
przekazano zaraz komisyi budżetowej.

Pos. S t u r  m wnosi in terpelację d« 
M inistra obrony krajowej: 1. W jaki spo
sób myśli pan M inister usprawiedliwić za
sadnicze różnice między austryacką a wę
gierską ustawą o pospolitem ruszeniu, mia
nowicie co do warunków użycia pospolitego 
ruszenia poza granicami państwa i co do wa 
rującego pospolitemu ruszeniu opiekę pra
wa narodów umundurowania i uzbrojenia 
wojskowego, w obec przepisu ustawy z dnia 
21 gruduia r. 1867, mówiącej o równości 
ustawodawstwa austryackiego a węgierskie
go w spraw ach_ wspólnych? 2. Czy pan Mi
nister myśli zrównać te różnice zasadnicze 
za pomocą noweli do austryackiej ustawy o 
pospolitem ruszeniu ? 3. Co uczynił Rząd 
dotychczas w myśl rezolucyi Izby o wyje
dnaniu dla pospolitego ruszenia opieki pra
wa narodów za pomocą umów międzynaro
dowych i co myśli uczynić, aby zapew ni 
się o tej opiece przed ewentualnem powo-J 
laniem pospolitego ruszenia? 4. Z jakich 
przyczyn rozporządzenie wykonawcze z dniaf 
19 stycznia r. b. zawiera inne dla Austryi' 
a inne dla Węgier przepisy, co do uzupeł-! 
niania armii z okręgów uzupełniających co1 
do mianowania oficerów, a szczególniej co 
do szeregowania osób z pospolitego ruszenia 
w szczerbach armii, nakoniec co do tego, 
że w Austryi spisami pospolitego ruszenia' 
natychm iast objęte być mają osoby drugiego 
powołania, t. j. w wieku lat 37—42, nie 
posiadające wykształcenia wojskowego. 5.  ̂
Jak  pan M inister myśli usprawiedliwić 
irzepis tegoż rozporządzenia wykonawczego! 
wedle którego odkomenderowanie rzem ieśl-’ 
ników i robotników do przedsiębiorstw! 
irywatnych także ma uchodzić za obowią
zek służby w pospolitem ruszeniu i w jaki I 
sposób myśli Rząd zapewnić odkomendero- i 
wnnym rzomieślnikom i robotnikom p rz y -! 
najmniej zapłatę za robotę, jako stosowne 
wynagrodzenie zwykłego zarobku?

Fos. A u s p i t z wuosi mterpelacyę do 
iaua Ministra handlu w sprawie szkody, wy
nikłej dla dwu miast na Szląsku i Mora
wie, z niespełnienia uchwały Izby poselskiej 
irzy udzieleniu nowej koncesji Towarzy

stwu kolei Północnej.
Izba przystępuje do porządku dzien

nego.
Projekt rządowy o kredycie dodatko

wym na rachunek roku 1886 dla etatu Mi
nisterstwa obrony krajowej w ilości 73.221 
zł., na uzupełnienie przedmiotów wojsko
wych w miejsce zgorzałych w pożarze m ia
sta Stryja, uchwalono bez dyskusji w dru- 
gicm i trzecien  czytaniu.

Dokonano następnie wyboru członka 
Sądu stanu w miejsce bar. Schenka. W y
brany prezydent wyższego sądu krajowego 
w Krakowie p. Z b o r o w s k i ;  lewica gło
sowała na p. Schmeykala.

Następuje dalszy ciąg dyskusji szcze
gółowej nad projektem ustawy o kasach a- 
sekuracyjuych dla chorych robotników, m ia
nowicie jeszcze nad §. 1.

Pos. K r o n a w e t t e r  krytykuje §. 1. 
jako niejasny. Niewiadomo, kogo ustawa ma 
na myśli, a wszakże §. 31. nakłada kary 
ńeniężne i areszt na przedsiębiorców, któ- 

rzyhy nie podawali spisu swych robotni
ków. Przedsiębiorcami zaś są także rzemieśl
nicy i drobni przemysłowcy, którzy całkiem 
jasno powiuni módz doczytać się z ustawyj 
kogo się przez robotnika rozumie. Wypada
łoby raczej karą aresztu obłożyć autorów



tak niejasnej ustawy. ( Wielka wesołość). Mó
wca zapytuje, czy służba domowa także n a 
leży do robotników w myśl ustawy. Kryty
kuje dalej przepisy o zmianach, jakim  pod
dać się mają kasy asekuracyjne, założone z 
własnej woli robotników, które są obecnie 
tanio administrowane i dają wsparcia, ja  
kich kasy przymusowe z pewnością dawać 
nie będą.

Komisarz rządowy radca m inisteryal- 
ny p. S t e i n b a c h  przyznaje, że §. lszy  
jes t zawiły, ale wynika to ze stanu rzeczy. W 
sferach, których tyczy się ustawa niniejsza, 
ustał prawie zupełnie dawny podział na 
stany ; ustawa tedy nie może specyfikować, 
lecz musi ująć razem tych wszystkich, któ
rych się tyczy, i wyszukiwać nowe znamio
na dla nakreślenia jakichkolwiek sobie g ra
nic. Zarówno pos. Gomperz na posiedzeniu 
ostatniem, jak pos. Kronawetter dziś wy
chodzi z założenia, że ustawa obejmuje tych 
tylko robotników, którzy podlegają ordynacji 
procederowej (ustawie przemysłowej). Tak 
nie jest. Ordynaeya procederowa nie odnosi 
się właściwie do wszystkich przedsiębiorstw 
procederowych; ustawa zaś niniejsza nie 
pomija robotników żadnego procederu. Gło
wnem znamieniem robotników w myśl usta
wy niniejszej jes t r o b o t a  w r u c h u  
p r z e d s i ę b i o r s t w a  (Arbeit im Betriebć). 
Któż więc n i e  należy do tych robotników? 
Rozumie się samo przez się, że nie należą 
przedewszystkiem osoby, któro w ogóle nie 
pracują, a potem te, które nie pracują w 
ruchu przedsiębiostwa, a więc służba do
mowa. Te dwie wielkie kategorye są z pod 
ustawy wyjęte. Co się tyczy zmian, przepi
sanych dla dotychczasowych kas wolnych, 
ustawa nie tyka się bynajmniej istoty ich; 
powiada tylko, czego żądamy, aby kasy te 
weszły w "ramy ustawy. Nie tykamy się też 
ustawodawstwa o ubóstwie, zachowując to 
sobie na później. Pos. Gomperz zapytał, czy 

robotników rozumie się tu także
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wszystkie osoby płatne w drobnym przemy
śle i handlu. T a k  j e s t .  Zapytał dalej, 
czy urzędnicy przedsiębiorstwa, jak n. p. 
prowadzący księgi, kasyerowie i t. d., także 
są rozumiani. Na to również odpowiadam : 
t a k j  e s t. Na zapytanie atoli, czy §. 3 ustawy 
o asekuraeyi na wypadek kalectwa, wyjmują
cy niektóre przedsiębiorstwa zpod przymusu 
asekuracyjnego, nie spowoduje wyjęcia ich 
także zpod ustawy niniejszej, odpowiadam, 
że n ie .  Co się tyczy wniosku pos. Gomperza, 
aby opuszczono z §. 1 powołanie się na ustawę 
o asekuraeyi na wypadek kalectwa, bo u- 
stawa ta nie je s t jeszcze gotowa do sankcyi, 
nie może Rząd zgodzić się na taką poprawkę, 
gdyż wskutek niej byliby wypuszczeni z ni
niejszego projektu wszyscy robotnicy, pra
cujący w przedsiębiorstwach podlegających 
asekuraeyi na wypadek kalectwa, tj. właśnie 
ci, którzy właśnie powinni być asekurowani 
także na wypadek choroby. Tych wypuścić pew
nie sam pos. Gomperz nie chciał. Pos. Fryd 
Suss stawił wniosek, żeby ustęp pierwszy 
brzm iał: „Wszystkie osoby bez własnego
kapitału obrotowego, skazane tylko na za
sługę, są zabezpieczone na wypadek chorob“. 
Na ten wniosek Rząd również przystać nie mo
że, bo objąłby przepisami ustawy niezliczo
ne zastępy, wszystkich robotników rol
nych, całą służbę domową, wszystkich u- 
rzędników bez wyjątku. Proszę tedy przy
jąć paragraf tak, jak  go komisya sformuło
wała.

Pos. J a q  u e s  uważa powołanie się na 
ustawę o asekuraeyi na kalectwie, t. j. po
wiązanie tej ustawy z projektem niniejszym, 
za "źródło wielu niedogodności w wykona
niu obu ustaw i wnosi, aby §. 1 projektu 
niniejszego inaczej wystylizowano.

Sprawozdawca komisyi, pos. B i l i ń 
s k i ,  oświadcza się przeciw wszystkim po
prawkom, a w polemice z ich autorami od
powiada także Fryd. Siissowi na wywody 
o żebraczym federalizmie.

W głosowaniu odrzucono wszystkie 
poprawki, przyjęto §. 1 w brzmieniu wnio
sku komisyi.

P arag raf 2 wyjmuje z pod ustawy o 
soby, zatrudnione za stałą płacą w przed
siębiorstwach państwa, kraju, gminy i fun 
duszu publicnego.

Pos. K a i z l  wnosi poprawkę, aby 
między wyrazy „kraju* a ogminy* wtrąco
no jeszcze wyraz „powiatu", tudzież, aby 
dodano w końcu paragrafu słowa: „które 
w chorobie mają prawo pobierać płacę lub 
zasługę, albo mają zapewnione wsparcie na 
CO najrame), 20 tygodni choroby “

Pos. M e u g e r  przedstawia nędze dv- 
Urnistów w czasie choroby, bo dyurnum u- 
staje, a wsparcia znikąd nie mają. Zwraca 
się do Rządu z usilną prośbą, aby bądź 
sposobem ustawodawczym, bądź adm inistra
cyjnym zaradził temu niedostatkowi.(Braioo.)

W głosowaniu przyjęto §. 2 z uwzglę
dnieniem wyrazu „powiatu*

Przed orzeczeniem wysłuchać należy opinii 
Rady kultury krajowej, lub gdzie jej nie ma, 
jednego lub kilku towarzystw rolniczych lub 
leśniczych i zasięgnąć zdania Sejmu krajowego.

Dopóki w którym z krajów poddanie 
wszystkich robotników rolniczych i leśniczych 
obowiązkowi asekuraeyi na wypadek choroby 
nie będzie przeprowadzone, a jeżeli to nie sta
nie się wcześniej, wtedy na pięć lat od dnia 
rozpoczynającej się asekuraeyi, w myśl § 1 (t. j. 
asekuracji na wypadek choroby), władza nad
zorcza zwolnić powinna poddanych także w § 1 
temuż obowiązkowi asekuracyjnemu robotników 

urzędników rolniczych' i przemysłowych, na 
żądanio chlebodawcy ich od obowiązku aseku- 
racyi na wypadek choroby, jeżeli chlebodawca 
zobowiąże się mieć niezwłocznie staranie o utrzy
manie i lekarskie pielęgnowanie każdego w go
spodarstwie jego okaleczałego robotnika lub 
urzędnika. Koszta, aż do upłynionych czterech 
tygodni od wydarzenia się nieszczęśliwego wy
padku, poniesie przedsiębiorca z własnych fun
duszów.

Sprawozdawca
pos. B a r n r e i t k e r     -------„ , „ njaiulI
różnicach między poszczególnemi krajami pod 
względem charakteru robotników rolnych.
W krajach alpejskich jest to jeszcze dawna 
czeladź wiejska, w krajach niemiecko - sło
wiańskich robotnik jes t wyrobnikiem, będą
cym do chlebodawcy w takim stosunku, jak 
robotnik przemysłowy do fabrykanta. Para
graf 3ci w brzmieniu wniosku większości 
komisyjnej daje Rządowi prawo wydawania 
rozporządzeń, za pomocą których niczego 
stosownego nie stworzy. Najlepiej zupełnie 
wypuścić robotników rolnych z ustawy i 
wydać osobną ostawę o zabezpieczeniu ich 
na wypadek choroby. Mówca wnosi popraw
kę, wedle której §. Sci brzmiałby jak na
stępuje:

„Zabezpieczenie urzędników i robotni
ków rolnych i leśnych ureguluje się osobną 
ustawą. Dopóki nie będzie wydana ta usta
wa, nie zastosuje się też do nich obowiąz
ku asekuracyjnego w myśl §. l g0, a chle
bodawca powinien mieć niezwłocznie sta ra
nie o utrzymanie i lekarskie pielęgnowanie 
każdego robotnika i urzędnika, którzy by 
skaleczeni zostali w podlegającem ustawie 
o zabezpieczeniu na wypadek kalectwa w 
przedsiębiorstwie jego. Koszta aż do upły
nięcia czterech tygodni od wydarzenia się 
nieszczęśliwego wypadku, poniesie przed
siębiorca z własnych funduszów.*

Oprócz tej poprawki wnosi mówca re- 
zolucyę mniejszości kom isyjnej:

„Wzywa się Rząd, aby jak najwcze
śniej wniósł ku konstytucyjnemu postępo
waniu projekt ustawy, mocą której obowiaz- 
-owa asekuracja na wypadek choroby by- 

rozc,?gni(ma na wszystkich robotni- 
* szcze§ólnie na robotników w gospo

darstwach rolnych i leśnych*.
• , 0 Paragrafu powyższego zapisało się

wielu posłów do głosu.
mtti r o z e .s przerywa na tem obrady i 

vr 7  a Posiedzenie o godź. 2 min. 40. — 
Następne w piątek.

swego i aby' utrzymać się na swem stano
wisku, potrzeba Monarchii takiej zdolności 
do rozwinięcia z trwałym  skutkiem swej si
ły, żeby to nakazywało poszanowanie na ze
wnątrz.

Wobec takich okoliczności M inister
stwo wojny musiało przynajmniej w do
tychczasowych granicach ustaw, organiza- 
cyi i budżetu poczynić starania o skutecz
ne użycie siły zbrojnej i pomnożyć wyma
gania swe co do użyteczności je j w polu. 
Z tego zaś wynikła także konieczność, że
by już w czasie pokoju wojska obrony kra
jowej, podniesione pod względem szybkiego 
i pewnego uzupełnienia swych ub /t 
w ludziach, k  uzbrojeniu i uposażeniu do 
równego rzędu z arm ią, zaopatrzone zosta
ły w zapasy wystarczające dla oddziałów 
uzupełniających na podwyższonej stopie, 
jakoteż w stosowne zapasy, mające być 
w odwodzie. Tak samo wynikła konieczność 

co do pospolitego ruszenia, żeby pewną

poseł czeski Kaizl, przeto należy za jego 
wnioskiem głosować. — Następnie na żą
danie kilku posłów zapowiedział przewodni
czący, że po ukończeniu rozpraw Koła nad 
będącą dzisiaj na porządku dziennym jego 
obrad "wspomnioną ustawą o zabezpieczeniu 
leczenia i utrzymania robotników podczas 
ich choroby, podda pod obrady sprawę, ty
cząca się dostaw dla armii.

"P. C z e r k a w s k i  wniósł następującą 
sprawę nagłą: Na wczorajszem posiedzeniu 
Komisyi budżetowej poseł czeski Zeitham - 
mer, będący sprawozdawcą tej komisyi co 
do budżetu ministerstwa spraw wewnę- 

ub/tków I trznych, obejmującego wydatki na regulacyę 
nnin dn I rzek, przedłożył, iż rząd, zważając na te

raźniejszy stan finansów i różne wielkie a 
nagłe wydatki, zamierza sprawę powszechnej 
regulacyi rzek odroczyć na czas nieogra
niczony, przeto sprawozdawca ten sądził, 
że z tem zgodzić się trzeba. Komisya na ̂     ^wiUiUJU JJ.CH
wniosek p. Czerkawskiego odroczyła powzię-

 j6) chcąc wysłuchać
wewnętrznych, któ-■ ■v ‘
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dla mej uzbrojenie i uposażenie w potrzeby.
Kie spuszczając z oka względów na 

unikanie wszelkich nowych ciężarów finan
sowych, któreby nie były bezpośrednio i 
bezwarunkowo konieczne, obmyślano przy 
obradach nad ustawą o pospolitem rusze
niu taki sposób rozwinięcia tej instytucyi, 
żeby wydatki rozdzielić na czas przydłuż- 
szy i nie dać uczuć od razu całego ich. cię
żaru. Że mimo to Rząd teraz — acz bez 
przekroczenia granic ustawy rzeczonej — 
musi czynić od razu przygotowania na wię
ksze rozmiary, niż było jego zamiarem, 
tłómaczy się niepewnością powszechnej sy
tuacvi nolitve.7.nni ------- l

_ * * ' , Ł' ------
zaś zapowiedział w komisyi rezolucyę na
stępującej treści: Powołując się na projekt 

| regulacyi rzek, przedłożony przez rząd przy 
preliminarzu wydatków na rok 1884, wzywa 
się c. k. rząd, aby roboty około regulacyi 
rzek w ten sposób przyspieszał, iżby przy- 
najmiej wykonane były w okresie czasu za
kreślonym w tym projekcie, i aby w razie 
potrzeby przedsięwziął w tym celu nadzwy
czajną operacyę kredytową.*

Rozwinęły się rozprawy, w których 
zabierali głos pp.: Starzyński, Lewicki,
Gniewosz, Madeyski, Abrahamowicz, Czar
toryski. Wśród tej dyskusyi poseł M a d e y 
s k i  przedłożył wniosek: „Koło przyjmując. „ _ r  jiuwszecnnej sy- s m  przedłożył wniosek: „Koło przyjmują

tuacyi politycznej, które popycha wszystkie do wiadomości sprawozdanie członków ko- 
państwa do przyspieszonego rozwinięcia sił misyi budżetowej o stanie sprawy regulacyi
zbrojnych i Rządowi JCK. Mości także nie rzek, zostawia^m ze^członkom  swobodę dzia- 
pozwala podejmować się odoowiedzinlnriśM a■ ° w
za

 inun, uwoiania tjLii&u członKom swobodę dzia-
lozwala podejmować się odpowiedzialności łania, ale w duchu uchwał sejmowych, po-
,a nieprzeprowadzenie bez zwłoki tych kro- wziętych co do tej sprawy*. Zaś nnspł:ów, które dla hfi7nip/wońow- ■ - "potęgików, które dla bezpieczeństwa i pot 

Monarchii wydają się mu nieodzownemi.
Tej to potrzebie mają uczynić zadość 

zarządzenia wspomniane w projekcie, które 
jednak, mimo, że zażądana na nie suma 
jednorazowa 12,011.655 zł. je s t oczywiście 
znaczną, nie wychodzą po za granice przy
gotowań tylko nieodzownie koniecznych. 
Można przekonać się o tem, gdy się zważy 
koszt polowego uzbrojenia jednego człowie
ka i gdy się uwzględni olbrzymie sumy 
wydawaue od wielu la t regularnie, a szcze
gólniej wydane w czasie najnowszym przez 
inne mocarstwa militarne, o czem Rząd 
chętnie chce dostarczyć szczegółów poucza
jących w ciągu komisyjnych obrad nad 
projektem.

-----------  „r - ........ z poprawki
pos. Kaizla ; całą resztę poprawki odrzucono.

Paragraf 3ci brzmi: Minister spraw we
wnętrznych, w porozumieniu z innymi ministra- 
*ni, których to obchodzi, ina prawo w krajach po
szczególnych poddać obowiązkowi asekuracyjnemu-, 
W myśl ustawy niniejszej robotników i urzędni
ków zatrudnionych w gospodarstwach rolnych 1 

ych.

-ftazeia Lwowska “ a dnia 17 lutego 1887.

* Sprawy parlamentarne.
u  ^ r ° jekt rządowy o k r e d y c i e  

12,011 655 złr.j n a  p j o t r z e b y  w o j s k o 
we  d l a  o b r o n y  k r a j o w e j  i p o s p o l i 
t e  g  o r  u s ze  n i a , znany je s t czytelnikom 
w całej treści z telegram u onegdajszego, 
do ktorego dla krótkości projektu rzeczywi
ście nie ma już co dodać. Pozostaje tylko 
poznać motywa jego. Rząd na wstępie za
znacza, że w ciągu roku ubiegłego rozwinął 
się między państwami europejskiemi „szcze
gólniej zaostrzony ruch" pod względem spo 
tęgowania liczby uzbrojenia i wojennego po
gotowia siły zbrojnej i że nietylko znacz
niejsze potęgi wojskowe łożyły wielkie su
my na podwyższenie swych urządzeń wo
jennych pod względem ilości i jakości, lecz 
także państwa mniejszego znaczenia woj
skowego, poczyniły w tymże duchu kroki, 
które wybitnie znamionują pojmowanie sy- 
tuacyi powszechnej. Monarchia austro-wę- 
gierska — mówią następnie motywa — z 
powodu wszelakich stosunków swych nie 
myśli bynajmniej o polityce zaczepnej; n a j
żywotniejsze interesa jej wymagają pokojo
wego rozwoju życia jej własnych i europej
skich ludów. Dlatego nie potrzeba zapewniać, 
że ste-nicy jej nie będą prowokowali woj
ny, owszem usiłowaniem ich pozostanie u- 
trzymać trwały pokój. .

Po takim wstępie, powołuje się iu ąd  
w motywach na fakt, że od lat dwudziestu 
arm ia austro-węgierska nie zmieniła się li
czebnie i pozostała w tym względzie dale
ko poza militarnym  rozwojem innych państw, 
za któreini Austro - Węgry nie pospieszają, 
aby ekonomicznemu życiu ludów swych o- 
szczędzić wszelkich ciężarów, których jako- 
kolwiek uniknąć można. Monarchia au
stro-węgierska znajduje się jednak w obec 
systemu państw europejskich i ich in tere
sów w takiem położeniu, że nie od samej 
woli sterników je j zawisło, uchylić się od 
wszelkiego zetknięcia zewnętrznego. Aby 
zabezpieczyć swoje interesa, powiązano naj
bardziej bezpośrednio z warunkami bytu

{Gl) Komisya b u d ż e t o w a !  Izby po
selskiej ułatw iła się z tytułem n a d z o r u  
n a d  p r z e m y s ł e m  z etatu m inisterstwa 
h and lu , przyjmując preliminowane przez 
Rząd wydatki w sumie 86,750 zł. dochód ze 
sprzedaży dorocznego sprawozdania inspe
ktorów przemysłowych w sumie 1500 zł. 
Przy tytule tym pos. S c h n a u p  wywodził, 
że teraźniejsza liczba 15 inspektorów jest n ie
dostateczna, skoro mimo natężonej czynności 
i ruchliwości nie zwiedzili jeszcze wszystkich 
zakładów przemysłowych, a wszakże powinni 
zwiedzić każdy zakład kilka razy w roku. 
Minister handlu, margr. B a c ą u e c h e m  od
powiedział, że rzeczzywiście bardzo czynni 
są inspektorowie przemysłowi. O ile liczba 
ich nie wystarcza, nastręczy się przy wy
konywaniu ustawy o asekuraeyi robotników 
na wypadek kalectwa sposobność pomnożyć

- ją  należycie, bez przysporzenia skarbowi wy-- 1 datków.
Również

sya bez zmiany uchwaliła komi- 
co do s ł u ż b yprelim inarz rządowy . -

cy  m e n t n i  cz  e j, m ianowicie: wydatki w 
sumie 395.682 zł., z tych na G alicję przy
pada 28.952 zł., dochody w sumie 300.000 
zł., która nie je s t wyszczególniona wedle 
krajów ; dalej ty tu ł s ł u ż b y  p o r t o w e j  i 
s a n i t a r n e j  n a  m o r z u  z 
ków 853.699 zł. (bez

— tej sprawy*. Zaś poseł 
C z a r t o r y s k i  wniósł: Żeby polscy człon
kowie komisyi budżetowej porozumieli się 
z ministrem spraw wewnętrznych, iżby jego 
oświadczenie się komisyi nie przesądzało 
sprawy o regulacyi rzek. Poseł C h r z a n o w 
s k i  przedstawił, że idzie tu o przesądze
nie sprawy, do której kraj i jego reprezen- 
tacya wielką słusznie przykłada wagę; zapo
wiedziana przez p. Czerkawskiego rezolucya 
nie zaspakaja go, bo rezolucya ta powołuje 

sumy I się tylko na projekt, przedłożony przez rząd 
izeze-1 w r. 1883 przy projekcie na rok 1884, który 

obejmował regulacyę małych stosunkowo 
części biegu rzek, uzuanych za spławne, a 
nie powołuje się na projekt całkowitej re 
gulacyi wszystkich rzek w Galicyi, przedło
żony Radzie państwa przez rząd w 1885 r., 
a ułożony w następstwie uchwał Sejmu ga
licyjskiego. Użytecznym sądzi wniosek p. 
Czartoryskiego; jednak gdyby m inister o- 
świadczył, iż rząd porzuca projekt zupełnej 
regulacyi rzek, wówczas powinni posłowie 
polscy przeciw temu się zastrzedz, obstając 
przy uchwałach Sejmu, jak  to żąda wniosek 
p. M adeyskiego; zaś w rezolucyi, propono
wanej przez posła Czerkawskiego, należy 
przynajmniej opuścić powołanie się tylko na 
projekt z 1884 r. Przemawiali w uzasadnie
niu swych wniosków pp.: C z a r t o r y s k i  i 
C z e r k a w s k i ,  który zgodził się, aby w pro
jektowanej przez niego rezolucyi opuścić po- 

; wołanie się na projekt z r. 1884.
Przystąpiono do głosowania: Przyjęto 

wniosek posła Czartoryskiego; odrzucono 
wniosek posła Madeyskiego 17 głosami prze
ciw 1 6 tu ; zaś uchwalono rezolucyę, propo
nowaną przez posła Czerkawskiego, salva 
redactione.

P. Popowski żądał wyjaśnienia, jak 
przedstawiło prezydyum Izby poselskiej u- 
ehwały względem kandydatów na człon
ka trybunału państwowego (Reichsgcrichtshof'); 
dr. Zyblikiewicz otrzymał 169 głosów, ale 
na pierwszem miejscu; dr. Stojałowski 170, 
ale na drugiem miejscu.

Przewodniczący p. Jaworski odpowiada, 
że jeszcze n  e zasiągnął dostatecznych wy- 
aśnień, jak  ta sprawa przedstawiona.

Następnie przewodniczący p. Jaworski 
poddał pod obrady sprawy, będące na po - 
rządku dziennym następnego posiedzenia 
Izby poselskiej. Pierwszym przedmiotem?etnnr /n n n n a7łktÓ^ u Pf eZUaCZa F* " iZUy poselskiej. Pierwszym przedmiotem

roku 430.000 zł., tuk że suma kosztorysu, jest wybór kandydata na członka do trybu-
który wykazywał potrzebę 4 1/, m iliona, nału stanu (Staatsgerichtshof) w miejsce p.jes t tą kwotą prawie zupełnie wvi>iomo«. ~ •* 7 , m iliona,
jes t tą kwotą prawie zupełnie wyczerpana, 
a nieukończona robota będzie wymagała j e 
szcze nakładu w latach następnych.

Z Koła polskiego.
Na posiedzeniu Koła poselskiego pol- 

i skiego d. 13 bm., po odczytaniu pism mało 
; ważnych nadesłanych do Koła, przedstaw ił 
przewodniczący p. J a w o r s k i ,  że ponieważ 
Koło uchwaliło, aby przy rozprawach w Izbie 
poselskiej, nad §. 3 projektowanej ustawy o 
zabczpieniu robotnikom leczenia i u trzym a
nia w razie ich choroby, głosować w pier
wszym rzędzie za wnioskiem, aby ustawa 
krajowa uregulowała tę sprawę co do robot
ników zajętych przy rolnictwie i leśnictwie, 
a przedłożenie takiego wniosku zapowiedział

(Staatsgerichtshof) w miejsce p. 
Schenka, który, mianowany członkiem Izby 
panów, złożył mandat do tego trybunału ; 
a ponieważ p. Schenk był z Galicyi, przeto 
posłowie polscy wybierają kandydata, i Koło 
wybrało p. Ignacego Zborowskiego, prezesa 
Sądu wyższego krajowego w Krakowie 20 
głosami, przeciw 16, które otrzymał p. Ja- 
kób Simonowicz, prezes Sądu wyższego kra
jowego we Lwowie.

Wreszcie przystąpiono do dalszych 
rozpraw nad projektem ustawy o zabezpie
czeniu robotnikom leczenia i utrzymania w 
razie choroby. P. Starzyński postawił na
stępujący dodatek do §. 3 : „Postanowienia 
niniejszego paragrafu, co do kom petencji 
ustawodawczej i co do tymczasowego obo
wiązku względem chorych robotników, odno
szą się także do robotników zajętych w prze
myśle, złączonym ściśle z gospodarstwem
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rolnem i leśnem, jakoto: w gorzelniach 
rolniczych, w m łynach wodnych i w iatra
kach i t. d .“

Po rozprawach, w których zabierali 
głos pp.: Biliński, Dzieduszycki, Czajkowski 
W ład., Chamiec i Starzyński, przyjęto wnio
sek Starzyńskiego jako dodatek do § 3. 
Następnie przyjęto bez rozpraw §. 5 (§• 4 
był już poprzednio przyjęty). Uchwalono 
także bez zmiany §. 6 po dość długiej ys- 
kusyi, w której zabierali głos pp.: Czajko
wski W ładysław, Gniewosz, Chotkowski, 
Dzieduszycki, Lewakowski, Zuk-Skarszewski, 
Chamiec i Biliński.

Wypadki w Bułgaryi.
Jak  donoszą z Sofii „ze źródła kom

petentnego" do Politische Correspondenz, 
zachowanie się Cankowa w czasie rokowań 
w Konstantynopolu wywołuje w kołach buł
garskich wielkie oburzenie. Cankow usiłuje 
przedstawić siebie jako naczelnika stronni
ctwa konserwatywnego w Bułgaryi, a p. 
Karawełowa jako przewódcę liberalnych i 
dąży widocznie do rozDicia rokowań. Co się 
tyczy Cankowa, jako szefa konserwatywnych, 
to wystarcza przypomnieć jego zachowanie 
się przy wyborach w r. 1884, kiedy to żą
dał zniszczenia partyi konserwatywnej i na
stępnie w Tirnowie z pomocą koalicyi libe
ralnych, pod wodzą Karawełowa i Stoiłowa, 
z konserwatywnym, na których czele stał 
Stoiłow, został strącony. Stronnictwo libe
ralne wyparło się i zerwało z Karaweło- 
wem, gdy mu dowiedziono, że brał udział 
w sprzysiężeniu przeciw księciu Aleksan
drow i; naczelnikiem tego stronnictwa jest 
obecnie Stambułów, natom iast Stoiłow prze
wodzi konserwatywnymi. Co się tyczy Can
kowa, to może być uważanym jedynie za 
przedstawiciela grupy malkotentów i karye- 
rowiczów, od których stronią oba pomie- 
nione stronnictwa.

Berlińska K reuz Zt.g. p isze: Relacye 
nadchodzące z Bułgaryi nie brzmią zbyt 
pomyślnie. Chociaż nie ma na razie nic ta 
kiego, coby mogło budź ć silniejsze zanie
pokojenie, to przecież faktem jest, iż sku
tkiem bezustannych nurtowań agitatorów, 
kraj znajduje się w wzburzeniu, tak, iż oka
zała się potrzebną formalna organizacya, 
celem paraliżowania ujawniających się z ze
wnątrz agitacyj, dążących do wywołania za
mieszek, a tern samem skomplikowania sy- 
tuacyi.

Związki lig i patryetycznej fran
cuskiej z A lzacyą 1 Lotarj ngią.

O r e w i z y a c h  w S t r a s s b u r g u ,  
sygnalizowanych przedwczoraj telegraficz
nie, a spowodowanych podejrzeniem o zwią
zku mieszkańców Alzacyi i Lotaryngii z 
f r a n c u s k ą  l i g ą  p a t r i o t y c z n ą ,  do
nosi Strassburger Post, że rewizye takie 
odbyły się także w innych miastach obu 
prowincyj. O rewizyach tych donosi wspo- 
nniany dziennik co następuje : „U jednej
z osobistości politycznych zarządzono re- 
wizyę mieszkania. Z powodu, że mógłby 
powstać domysł, że rewizye te mają zwią
zek z obecnym ruchem wyborczym, musimy 
nadmienić, że przyczyną jes t zupełnie co 
innego. Inicyatywa wyszła od prokuratora 
państwa i skierowaną jes t przeciw wichrze- 
niom francuskiej ligi patryotycznej. Z Metz 
i Hagenau donoszą nam o faktach analo
gicznych. W Hagenau uwięziono kilka osób, 
a mianowicie dwóch właścicieli biura ko
misowego, ojca i syna, i odesłano ich pod 
konwojem do Strassburga. Od dość dawna 
miały już władze pewne wskazówki o istn ie
niu porozumienia pomiędzy ligą patryotyczną 
w Paryżu a mieszkańcami Alzacyi i Lota
ryngii. W ostatnich tygodniach powiodły się 
dochodzenia o tyle, że można było wystąpić 
sądownie. Naczelny prokurator w Lipsku, 
do którego w sprawach takich należy kom- 
oetencja, udzielił prokuratoryi państwa po
lecenie, ażeby u osób, podejrzanych o sto
sunki z ligą patryotyczną, zarządziła re 
wizye. Odbyły się one w wielu domach, ale 
powtarzamy, nie mają związku z agitacyą 
wyborczą. Jeżeli między innemi spotkało 
to także jednego z członków komitetu wy
borczego, to nie z powodu jego czynności 
agitacyjnej w wyborach, ale dla tego, że 
istniały podejrzenia związku jego z ligą 
patryotyczną, która, o czem powszechnie 
wiadomo, dąży do gwałtownego oderwania 
Alzacyi i Lotaryngii od Niemiec. Donoszą 
nam  nadto z Miluzy o odbytych i tam 
rewizyach i uwięzieniu dziesięciu osób, 
przeważnie ze świata handlowego.

K R O I I K A
77 ^ a il^ śp ie jszy  P a n  raczył najmi- 

łościwiej udzielić z prywatnej Swej szkatuły 
gminie Brzyska, w pal icie jasielskim, na we
wnętrzne urządzenie kościoła, zapomogi w kwo
cie 200 zł.

— Mianowania w  c. k. armii.
Major w stanie spoczynku, Oskar Mikocki, mia
nowany podpułkownikiem ad honores z uwol
nieniem od taksy.

Elew wojskowo - lekarski I klasy w re
zerwie, dr. Herman Rittigstein, przy szpitalu 
garnizonowym nr. 14 we Lwowie, mianowany 
starszym lekarzem w sranie czynnym c k. armii.

— W pałacu ambasady angielskiej 
w Wiedniu odbył się przedwczoraj wieczór z 
tańcami, który zaszczycili swoją obecnością Najd. 
Cesarzowicz Rudolf, oraz Ich cesar. Wysokości 
Arcyksiążęta Karol Ludwik, Ludwik Wiktor, 
Albrecht, Wilhelm, Rainer, dalej Ich Wysokość 
książęta Filip Sasko-Coburski i Gustaw Sasko- 
Wajmarski wiel. ochmistrz, książę Hohenlohe, 
pp. Ministrowie Kalnoky, Kallay i dr. Ziemiał- 
kowski ze swemi małżonkami, wreszcie całe 
nieledwie ciało dyplomatyczny stolicy i bar
dzo liczni przedstawiciele arystokracyi.

— Wydział lekarski uniwyrsytetu 
Jagiellońskiego nadał stypendyum w kwocie 
900 zł. fundacyi ś, p. radcy stanu Walentego 
Szklarskiego, dr. Janowi P r u s o w i ,  asysten
towi kliniki lekarskiej prof. Korczyńskiego, dla 
odbycia podróży za granicę w celach naukowych. 
Dr. Prus wyjeżdża w tych dniach do Paryża.

— Wystawa krajowa. Wczoraj w po
łudnie odbyć się miało posiedzenie komisji ar
tystycznej. Na porządku dziennym był wybór 
znawców, mających przyznawać nagrody wysta
wionym dziełom sztuki. Sekcya skarbowa kra
kowskiej Rady miejskiej odbyła przedwczoraj 
posiedzenie na którem uchwalono subwencyę 
dla Wystawy krajowej w kwocie 10.'.:00 zł. 
Sekcya skarbowa uchwaliła też przyjąć gwa- 
rancyę, wymaganą rozporządzeniem ministeryal- 
nem, do wysokości 10.000 zł. Uchwały te sek- 
cyi skarbowej przedłożone będą pod uchwałę 
pełnej Rady miejskiej na najbliższem posie
dzeniu.

—  Wspaniałego dzieła „Monarohia 
austro-węgierska w  słow ie i obrazie “ , ukazał 
się zeszyt 39 , a tomu poglądowego d ziesią t,, 
zawierający dalszy ciąg artykułu Augusta Moj- 
sisowicza „Zoologiczny przegląd Monarchii austro- 
węgierskiej", z licznemi illustracyaini.

— Podziękowanie. Stowarzyszenie sze
wców we Lwowie składa jeden 5 prc. list za
stawny gal. Towarzyst. kredytowego nr. 14890 
ser. Y. nominalnej wartości 100 zł. wraz z ku
ponami, z których pierwszy płatny dnia 30go 
czerwca 1887 r., z przeznaczeniem zasilenia że
laznego funduszu Zakładu kalek mieszczan św. 
Łazarza we Lwowie. Za ten dar Prezydent 
miasta składa stowarzyszeniu szewców imieniem 
rzeczonego Zakładu uprzejme podziękowanie.

—  Walne zgromadzenie oddziału 
stryjskiego stowarzyszenia „Rodzina", odbędzie 
się dnia 2 0  b . m. w  sali gim nazyum o godz. 3 
po południu. N a porządku dziennym : I. Spra
wozdanie z czynnności zarządu za r. 1886; 2. 
przedłożenie o stanie funduszów ; 3. wybór 5 
członków wydziału ; 4. w nioski członków. W szyst
kich członków w spierających i rzeczywistych  
w ydział na to zgromadzenie uprzejmie zaprasza.

__ Wydział odaBiału lwowskiego 
Towarzystwa „Rodzina* uchwalił nc od
bytem w dniu 15 *>■ m- posiedzeniu, celem po
mnożenia funduszu zapomogowego, urządzić przed
stawienie w teatrze hr. Skarbka w pierwszych 
dniach marca.  ̂Wydział przyjął też 4 członków 
rzeczywistych i uchwalił wysłać dziękczynne li
sty do członków wspierających.

— Dotychczasowe bale krakow
skie przewyższył świetnością i liczbą uczest
ników bal. słuchaczy uniwersytetu, urządzony 
przedwczoraj pod przewodnictwem hr. Z. Ciesz
kowskiego w sali hotelu saskiego. Bal rozpoczął 
polonezem, rektor uniwersytn St. hr. Tarnowski 
z księżną Windiscbgraetz, w erugiej parze szedł 
prezes Aksdemii Dr. Majer z hr. Stanisławową 
Tarnowską, w trzeciej prezydent sądu wyższego 
p. Zborowski z księżniczką Heleną Sanguszko- 
wną i td. Do kadryla stanęło par przeszło 80 
a do mazura 72. Tańcami dowodził p. Skwir- 
czynski. Kwiaty sprzedawały panie hr. Stani
sławowa Tarnowska i hr. Geldern. Pod wzglę
dem elegancyi a skromności toalet naśladowa
nia godny wzór tworzyła księżniczka Helena 
Sanguszkowna; wszystkio bowiem szczegóły jej 
bardzo ładnego stroju były wyrobu krajowego. 
Ochocza zabawa trwała do 4 rano, a dochód 
brutto z balu wynosi przeszłe 2.000 zł.

— Bursa dla synów nauceyelel- 
skleh. Komitet, złożony z nauczycieli szkół lu
dowych, urządza w niedzielę, dnia 20 b. m. 
wieczorek muzykalno-dekiamacyjny, połączony z 
przedstawieniem amatorskiem, z którego dochód 
przeznaczono na izecz bursy. W wieczorku tym 
przyrzekły łaskawy współudział panny H. Pat- 
kiewicz, J. Macrerzyńska, K. i J., oraz pano
wie Janikowski, Jamiński, B. i H. Wystąpi w 
nim również po raz pierwszy nowo zawiązana 
Dwunastka śpiewacka „Echo“. Biletów na wie
czorek, który się odbędzie w sali „Sokoła", na
być można w księgarni pp. Gubrynowicza i 
Schmidta. Krzesło 30 ct., wstęp na salę 20 ct. 
Początek o godz. 7 wieczorem.

—  y f  kasynie miejsklem odbędzie 
się w sobotę, dnia 19 b. m., wieczorek z tań
cami. Początek o godzinie 8 wieczór. Lista 
otwarta. Bilety wydawane będą w sobotę do go
dziny 4 po południu.

—  Wieczorek msskowy. W stowa
rzyszeniu „Gwiazda", odbędzie się w sobotę, 
19 b. m. trzeci i ostatni tego karnawału wie

czorek maskowy. Zaproszenia otrzymać można 
w biurze stow. od godz. 8 do 10 wieczór.

(P) Opera. „Traviata“ Verdiego, przed
stawiona we wtorek na scenie nsszej nie od
powiada tak dobrze głosowi panny Donadio, jak 
Dinorah, albo Lunatyczka Jest to partya więcej 
pół-charakterowa, niż koloraturowa, wymaga też 
większej dramatycznej siły głosu. Braki, wyni- 
kające z tego powodu, wynagradzała nam panna 
Donadio grą swoją. Kreacya jej była całością, 
znakomicie wykończoną aż do najdrobniejszych 
szczegółów, pełną poezyi i wdzięku. Seena z 
ojcem Alfreda w akcie drugim, walka między 
miłością a poczuciem obowiązku tej uczciwej 
w gruncie kobiety, w chwili pisania listu, po
żegnanie z Alfredem, były oddano bez zarzutu. 
Akt czwarty, pełen prawdy i grozy, a jednak 
nie uciekała się artystka do tak często uży
wanych tu „szpitalnych" efektów, gwałto
wnych kaszlów, zanikania głosu i przedśmiert
nych spazmów. Wszystko to było estetyczne, 
nacechowane tą elegancją, właściwą pannie 
Donadio — w każdym, wypowiedzianym przez 
nią frazesie. Już to frazuje i wymawia cudo
wnie. Alfreda śpiewałj pan Frappolli poprawnie, 
jak zwykle, ale bez szczególnego efektu Po 
świetnym jego występie w Trubadurze spodzie
waliśmy się ezegoś więcej. Miał jednak chwile 
bardzo szczęśliwe i grał w ogóle dobrze. Za to 
pan Nolli (ojciec Alfreda) dziwnie był sztywny, 
a przy tem żle ucharakteryzowany. Pani Kas- 
prowiczowa (Fiora) malutką swą partyę odśpie
wała dobrze, ale uporczywe wpatrywanie się 
w loże, w chwili, gdy w akcie trzecim pod
trzymywała mdlejącą Traviatę — nie bardzo 
było na miejscu. Dla czego dyrekeya ciągle daje 
partye do śpiewania pani Karge pojąć nie m li
żemy. Jest ona, równie jak i pan Wojnowski, 
wprost niemożliwą jako solistka i pojąć trudno, 
w jakim celu tak często się prezentuje, gdy 
tyle innych znalazłoby się zastępczyń. Orkiestra 
grała dobrze, jak zwykle na pierwszem przed
stawieniu. Całą winę tak częstej, niestety, nie
zgodności stroju, składają na „złe instrumenta", 
dla czego jednak to same instrumenta raz „dają" 
się nastroić i brzmią znośnie, a drugi raz dziką 
jakąś tworzą harmonię? Dla czego Dinorah 
pierwszy raz dobrze poszła, a na następnem 
przedstawieniu coś w orkiestrze szwankowało? 
Na zakończenie prośba do dyrekcy' o trochę 
więcej staranności w urządzaniu sceny 1 Tożtej 
sypialni Traviaty w akcie czwartym, tego łóżka 
i toalety powstydziłby się nawet prowincjo
nalny teatrzyk...

— Repertoar teatralny. Z powodu bo- 
leśnego ciosu jaki dotknął pp. Żelazowskich, 
tj. śmierci ich synka, odwołać musiano wczo
rajsze przedstawienie „Szczęścia małżeńskiego", 
a natomiast odegrano „Dach szklany". Z tegoż 
samego powodu reportoar całego tygodnia mu
siał iiledz zmianie. Dzisiaj „Baron cygański". 
Jutro zamiast „Łysych koni“ daną będzie „Bal
ladyna" na benefis pani Nowakowskiej. W so
botę „Hugenoci" z panną Donadio i panem 
Frappolim. VV niedzielę po południu „Wojna 
w czasie pokoju*, wieczorem „Don Cezar". „Łyse 
konie" z upragnieniem wyglądana nowa kome- 
dya Ad. Abrahamowicza, ukaże się dopiero w 
piątek, 25 lutego. Bilety, zamówione Da jutro, 
ważne są na przyszły piątek.

— Stan powietrza. Barometr opada 
— Prognoza na dobę następującą odgodziny 12 
w południe dnia 17 b. m., według spostrzeżeń 
stacyi c. k. szkoły politechnicznej : — Wiatr o 
zmiennym kierunku z północnej strony, tempera
tura cokolwiek się podnosi, zachmurzenie się 
powiększa, powietrze miernie wilgotne i mgliste, 
jeszcze pogodnie, co najwięcej opad wcale nie
znaczny.

Stan barometru, zredukowany na poziom 
morza, był dziś o 9 lano 777 m. m. Najniż
sza temperatura dziś nad ranem była — 18.0°C.

■=* Kradzież Z przeszkodami. Przed
wczoraj po południu skradziono słudze Julii 
Bihun z wozu kuferek z rzeczami wart. 30 zł. 
Po chwili napotkano na placu św Jura, trzech 
rzezimieszków, zajętych przeszukiwaniem obok 
nich leżącego rozbitego kufra. Zaskoczeni przy 
tej operacyi, rozpierzchli się oni i zdołano tylko 
jednego z nich, osławionego złodzieja Walerya- 
na Czernichowskiego przytrzymać w ueieczce. 
Później zaś przychwycono koło stawu na Wulee 
znanych złodziei Michała Juszczyszyna i Józefa 
Stanisławskiego, u to na kradzieży surduta zi- 

i mowego pozostawionego na lodzie przez p. F., 
podczas ślizgania się, a gdy ich sprowadzono 
do policyi, znaleziono przy nich część rzeozy, 
z wyż wspomnionego kufra pochodzących i po
znano w nich owych dwóch towarzyszy areszto
wanego Czernichowskiego.

— Wypadek uliczny. Nussim Daw d 
Rispler, trudniący się furmanką w Jaworowie, 
zjeżdżając wczoraj przed południem parokonnym 
wozem, na którym siedziało trzech jaworowskich 
izraelitów, z pochyłości ulicy Janowskiej pędem 
ku miastu, spowodował swem niedbalstwem, 
mianowicie z powodu niezakamowania koła, smu
tny wypadek. Najechawszy bowiem, przy omi
janiu nadjeżdżającego wozu, na stos kamieni, 
przyczem wóz jego przewrócił się, a jeden z pa
sażerów, Szmil Osterman, uderzył się w głowę 
o krawędź dużego kamienia tak silnie, że od
wieźć go musiano w nieprzytomnym stanie do 
głównego szpitala, gdzie dopiero po kilku go
dzinach odzyskał przytomność.

=  Ogień kominowy powstał wczoraj 
po południu w kamienicy pod 1. 46 przy ulicy

Yekslarskiej, lecz został przez straż pożarną 
niezwłocznie ugaszony. Ogień wybuchł powtór
nie w tym samym kominie o godzinie 1 w nocy, 
a straż pożarna musiała ponownie pospieszyć 
z pomocą i usunąć niebezpieczeństwo pożaru.

f  Zmarli W ostatnich dniach: w Kra
kowie Józef Patelski, kapitan wojsk polskich 
z r. 1831, powszechnie poważany obywatel, prze
żywszy lat 82; w Paryżu znany deputowany 
francuski Edgar Raul Duval, jeden z przewód- 
ców stronnictwa monarchicznego, a zawzięty 
nieprzyjaciel republiki, w 54 roku życia.

— l’ogr*cb ś. p. Daniela Penthera, 
artysty malarza w Wiedniu, zgromadził w or
szaku żałobnym, oprócz członków rodziny, na
der liczne grono przyjaciół zmarłego, oraz ko
legów i młodzież akademicką. Z pomiędzy zło
żonych na trumnie wieńców, wyróżniał się je
den z polskim napisem ; „Akademicy Polacy — 
rodakowi."

— Wielki pożar srożył się w sobotę 
w Berlinie. Palił się ogromny hotel „Continen
tal". Ponieważ ogień wybuchł w nocy, z sute
ren, w których się mieściły kotły parowe do 
ogrzewania gmachu, mieszkańcy więc, przebu
dzeni ze snu, uciekać musieli w negliżu. Straty 
są bardzo znaczne, lecz z ludzi nikt nie zginął.

— Sprawea zamacha na Adelinę Patti 
podczas jej występu na scenie teatru opery w 
San Francisco, zowie się James Hodges i liczy 
Lat 71. Bombę, którą miał zamiar rzucić na 
znakomitą śpiewaczkę, przyniósł w kapeluszu; 
na szczęście eksplodowała ona, nim spełnił ten 
zamiar, przyczem sprawca doznał skaleczenia. 
Patti była przerażoną tym wypadkiem, lecz po 
przerwie śpiewała dalej. Powód zamachu nie
wiadomy.

— Przysięgły mordercy. Dspisza z
Kronsztadu donosi o niezwykłem zdarzaniu w 
sali rozpraw sądowych. Dnia 12 bm. podczas 
sesyi sądu okręgowego, jeden z przysięgłych, 
Wasilijew, oświadczył sądowi, że jest mordercą 
i prosił, aby uwolniono go od obowiązku gło
sowania. Sąd polecił wytoczyć natychmiast śledz
two sądowe.

— Nowa opera Vsrdi®go „Otello", oraa- 
ło co nie stała się powodem samobójstwa pe
wnego młodsgo spiswaka, nazwiskiem Carlo 
Taglione. Do tej pory był ou tylko miernym 
chórzystą, w przeszłym roku udało ma aię do
stać do teatru la Scala w Msdyolanis. W tym 
roku bieżącym, pomimo usiłowań, ni® zdołał 
dostać żadnego miejsca. Biedny chórsysta tak 
był tem zmartwiony, ie zaczął zdradzać pewne 
zboczenia umysłowe. Gdy był w Medyolanie i 
słyszał ciągi# o nowej operze Vsrdi»go, w gło
wie mu się do reszty pomięszało i obłęd coraz 
wyraźniej objawiać się począł. PrzedJ pi«rwszem 
przedstawieniem Otella skarżył się, że złe Język 
psują mu opinię j»k° euicwakow^ ie irytykulą 
jego sposób i manierę śpiewania. Powinien by
łem dostać rolę Jaga! wołał gestyknlując 
gwałtownie, w najwyzsiym stopniu obłąkania. 
Tak I j a ! j a !.... Byłem przecie u Yerdiego, 
prosiłem go, błagałam, by mi pozwolił śpiewać 
w Otellu!.... Och! czas już skończyć a tera 
nędznem życiem! Nie mara roli w Otellu.... e 
więc, zabiję s ię ! Mówiąc to, otworzył okno, 
chcąc się rzucić na ulicę. Ha szczęście zatrzy
mano go w samę porę, ale ponieważ szaleń two 
nie ustawało, zabrano biednego chórzystę do 
szpitalu obłąkanych w Medyolanie.

Z Izby sądowej.
(Sprzeniewierzenie i nadużycie w ładzy u- 

rzędowej).
Wczoraj rozpoczęła się przed sądem przy

sięgłych główna rozprawa proeesu przeciw pp 
Sohmidbauerowi i Lardemerowi, urzędnikom 
pocztowym o sprzeniewieżenie t nadużycie wła 
dzy urzędowej.

Skład trybunału : Przewodniczący radca 
Malarkiewiez, radcy Fiiger i Bertom, prokura
tor: Spławski protokołujący: Zdaństi.

Na ławie oskarżonych : Sylwester Sehmid- 
bauer ur. w Linzu w r. 1851, żonaty, ojciec 
1 dziecka, nie karany, ofieyał c. k. urzędu 
pocztowego wa Lwowie, —  1 Amand Lardemer 
ur. w Drohobyczu w r. 1840 ojciec 2ga dzieci, 
koutrolor c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie.

Akt oskarżenia zarzuca: Sylwestrowi
Schmidbaurowi, iż tenże zawiadując magazy
nem przesyłkowym Nr. 1 w urzędzie poczto
wym głównym we Lwowie, sprzeniewierzył z 
kasy posyłkowej, a mianowicie: z kasy perto- 
ryów przetyłkowych 364 zł. 43 et., a z kasy 
pobrań pocztowych (Nacbnahraen) kwotę 5.649 
zł. 98 ct. Pieniądze te w nieprawy przywła
szczone sposób, użył oskarżony do gry w małą 
loteryę w kwocie około 3100 zł.

Tenże sam akt oskarżenia zarzuca: Aman- 
dowi Lardemerowi, iż t®nże umocowany z urzę
du do skontrowania kas, przy skontrowaniu 
kasy zawiadywanej przez poprzedniego oskarżo
nego nie postępował według przepisów odnoś
nych, lecz odbywał tę czynność tylko dla po
zoru, albowiem wiedział o malwersacjach Syl
westra Schmidbauera i o niedoborze kasowym, 
że więc rozmyślnie wystawiał skarb państwowy 
na szkodę.

Zbrodnia została odkrytą przez komisarza 
c. k. Dyrekcyi poczt, Adama Womellę, przy 
skontrum kasy, przeprowadzonem w dniu 13go 
września 1886 r. Stwierdzono wówczas, ii W



TTT. , , 97. _  do 27'50. Usposobienie
Lasie porto ryów przesyłkowych brakowało kwo-1 loco Wiedeń,
ty 364 zł. 43 et., a w kasie pobrań pocztowych j spokojne. _ l ł i i anV za 100 kl. gotowy towar
kwoty 5649 zł. 98 ot. Kwoty1 te przywłaszczył 
sobie nieprawnie oskarżony Sylwester Schmid- 
baaer, który przyznał się w śUdłtwie całko
wicie do winy, wyznając, iż już w roku 1884 
przywłasiciył sobie około 300 zł., do końca 
roku 1885 około 700 ił., a około 13 września 
1886 r. suma sprzsniewierzona wyniosła już 
5649 zł, 98 ct. Sprzeniewierzanie kwot prze
prowadzał S, Schmidbauer w ten sposób, iż 
pobranych portoryi przesjłkowyoh i kwot po
brań pocztowych ani nie oddawał do ka
sy, ani nie udzielał ieb do zaciągania w 
księgi uiszczeń kasowych, lecz część ich za
trzymywał u aiebie dopóty, dopóki za pomocą 
powtórzonej takiej manipnlaeyi na drugi lub 
trzeci dzień nie uzyskał znowu potrzebnej kwo
ty na pokrycie zdefraudowanych braków. Rzecz 
jasna, ii każda taka manipulceya powiększała 
sumę sprzeniewierzoną z kasy.

Poozątkowo, w czasie spodziewanej kon
troli kasowej, pokrywał oskarżony deficyt ka
sowy pisniądsmi pożyczanemi, i "dlatego skentra 
kasowe przei dłuższy csas nie wpadły na trop 
zbrodni. Dopiero, gdy kontrolorowi Lardemerowi 
powierzono skontrum kasy przesyłkowej, był 
już deficyt tak znacznym, iż oskarżony pokryć ich 
nie był w stania. Kontrolor Lardsmer jednak 
mimo, że musiał wpaść i wpadł na trep eprze-1 
niswierzenia, zataił tę zbrodnię przed zarządem 
urzędu, i wiedząc o niej odbywał skontra tyl
ko dla formy pozornej. Oskariony M. Lardemer 
zaprzecza wprawdzie temu, jakoby wiedział o 
braku kasowym, ale zeznania świadków wyka
zują, il tenis miał o postępowaniu S. Sohraid ■ 
bauera dokładną wiadomość. Stwierdzają to 
szozególniej zeznania samego S. Schmidbsuera, 
według którego kontrolor Lardemer uwiadamiał 
g1' poufnie o zamierzonem skontrum k»sy, zaś 
przy skontrowaniu ksiąg rachunkowych wcale 
nie przeżerał, a nawet, iż on sam Sehmid- 
bauer w marcu r. 1885 wyznał Lardemerowi 
brak kasowy. Oskarżony Lardemer wyzyskiwał 
wiadomość o sprzeniewierzeniu S. Sehmidbauera, 
pożyczając od niego lub też z powiersonej mu 
kasy przesyłkowej różne mniejsze kwoty od 
cza«u do czasu. Kwoty te zapisywał sobie 
oskarżony Schmidbauer i przedłożył na dowód 
te zapisy wykazujące kwotę 410 zł. pożyczo
nych Lardemerowi, który w złych żył stosun
kach finansowych. Winę Lardemera stwierdza
ją i inne ważno okoliczności

Po odczytsniu aktu oskarżenia w obecności 
nbudwu oskarżonych, wyprowadzono z sali A. 
Lardemera i przesłuchiwano oskarżsnego Sylw. 
Sehmidbauera.

Ten seznaje tak samo, jak w śledztwie 
w akcie oskarżenia. (0. d. n.)

O l e j  l n i a n y  za .... 0 
loco Wiedeń 33. — do 33-50. Usposobienie
silne. R z e p a k  z dost. na luty, marzec loco 
Wiedeń 10-80 do 10 90, z dost. na sierpień,
wrzesień 11-65 do 11*70.

N a f t a  za 100 klg. Gra li  c y j s k a  go
towa loco Wiedeń zł. w. a. pł. 20 do 
k a u  k a z k a  loco Wiedeń nieoclona 21-25 
—.— , a m e r y k a ń s k a  loco Wiedeń 22-75 
do — •—  G a l i c y j s k a  firma Skrzyński 
0 -  •— do —.—. Usposobienie spokojne.

20.25, 
•*>K do

nr.

zostającego 
troleum.

z nią w związku cła od pe-

OSTATNIA POCZTA
N a j j .  P a n  przyjmował przedwczoraj 

w południe, na prywajnem posłuchaniu, 
nowego rossyjskiego pełnomocnika wojsko
wego , pułkownika Z u e w a.

j . ; ™  '• '  — V  ni- pU> T ienu ików  wiedeńsk W e«»g to ® " !  ti) M a r
miejsza Ąrey vdostojniejsza

wiedeńskich. Naj- 
r  y a W a-

r y a spodziewaną
; c m a r c a  w ^ hl-

l e r .  
dniach

jest w pierwszych

Donoszą z Czerniowiec: Nominacya 
barona P in  o prezydentem bukowińskiego 
rządu krajowego, wywołała tutaj powszech
ne zadowolenie. Na przedwczorajszem po
siedzeniu rady miejskiej uchwalono jedno
głośnie zamianować barona Pino obywate
lem  honorowym miasta Czerniowiec, i wy
słać doń telegram z wyrażeniem radości

Na podstawie zasiągniętych^inform a 
cyj K rem  Ztg, zaprzecza doniesieniu dzien
ników, jakoby pierwszy adjutant cesarza 
Wilhelma, ks. Antoni R a d z i w i ł ł ,  wysłał 
był do jednej z najwybitniejszych politycz
nych osobistości we Lwowie list z zape
wnieniem, iż na d w o r z e  b e r l i ń s k i m  
u w a ż a j ą  e w e n t u a l n o ś ć  w y b u c h u  
w o j n y  z F r a n c y ą  z a  b a r d z o  n i e 
p r a w d o p o d o b n ą .

Ks. B i s m a r  c k ukazał się przedwczo
raj zupełnie niespodzianie w p r u s k i e j  

z b i e  p a n ó w  i zabrał głos,celem  popar
cia projektu ustawy o przyczynianiu się 
gmin do ciężarów szkolnych. Książę pozo
sta ł ściśle przy rzeczy i nie zboczył, jak  
się tego spodziewano, Da pole polityczne. 
Po załatwieniu powyższego projektu, książę 
kanclerz rozmawiał żywo i długo z ks. An
tonim Radziwiłłem.

Izba panów wybrała już komisyę dla 
p r z e d ł o ż e n i a  k o ś c i e l n e g o ,  a to w 
tym celu, iż gdyby w czasie krótkiego od
roczenia sejmu pomienione przedłożenie mia
ło nadejść do prezydyum Izby, komisya mo
gła bezzwłocznie przystąpić do jego prze
dyskutowania. Z tego należy wnosić, iż no- 

- • ’ ‘

się o to, ażeby wszelkiemi środkami, jakie 
posiada, bronić swej neutralności i nie mo
że pozostać obojętnym w obec przeobrażeń, 
które się odbywają w innych krajach co do 
środków uzbrojenia zaczepnego i obronnego. 
W dalszym ciągu sprawozdania oświadcza 
rzad że po sumiennem i wyczerpującem 
zbadaniu położenia głównym punktem obro
ny uznano i nadal Antwerpię. Ale mimo 
tego, nie może i linia Mozy pozostać bez o- 
brony, należy zabezpieczyć Namur i Leo- 
dyum przed ewentualnym zamachem.“

.m*----------  radości
z powodu jego powrotu na stanowisko, n i  
którem zdziałał tyle dobrego dla Bukowiny

Angielski m inister m arynarki, H am il
ton, zarządził próby broni, w które zaopa
trzona jes t marynarka wojenna wielu okrę
tów. Próba ta wydała fatalne rezultaty, 
skutkiem czego postanowiono utworzyć spe- 
cyalną komisję, celem przedsięwzięcia ge
neralnej rewizyi. Dzienniki podnoszą, że 
lord Churchill miał jednak słuszność, gdy 
mówił o marnotrawstwie w m inisterstw ie
wojny i marynarki.

Z Dublinu donoszą o ponownych za
machach skrytobójczych w Irlandyi, a mia
nowicie w pobliżu Ballycarn w "hrabstwie 
Clare strzelano 15 b. m. wieczór z zasadzki 
do urzędnika sądowego i dwóch urzędnikówn„Qrrn WK7T!wv (;rzaj(jo urzęaniK» aftuu».v6 v * --------------- v

dyskutowania’ Z tego należy wnosić, iż no- policyjnych, wskutek czego wszyscy trzej 
wv kościelno-polityczny projekt zostanie naj- zostali ranni, a pierwszy z nich śmiertelnie, 
wy kusoic nanów. Sprawcy tego zamachu m e zostali dotąd wy

śledzeni. _________
wv Kosciemu-jj^-j —-■> >■ - .
pierw wniesiony do Izby Pan - 
P Do Schles- Ztg. piszą z Berlina zezro-

Dziennik rozporządzeń tcojskowgch 
ogłasza rozporządzenie c. k. M inisterstwa 
Wojn y  z dnia 13 b. m., wedle którego wła 
dze ewidencyjne wojska i marynarki wo
jennej, ewentualnie wojskowe komendy te- 
rytoryalne mają bezzwłocznie zestawie spi- 
Sv zdolnych do broni i dających się użyc

oficerów i urzędni- 
w sta-

SJ  zaolnycn . w pospolitem ruszeniu oficerów i u
ków wojskowych, znajdujących się 
nie annnzynku i stosunku pozasłużbowym ^Ar'"An a ę-----nie spoczynku i - r
Później dopiero zostaną ogłoszone szczegó
łowe postanowienia co do pociągania i uży 

vch osób pospolitego ruszenia, któr 
11 ".otonn7a armiioddziały zastępczecia tych 

I mają' tworzyć
irki wojennej, niemniej j,*------

ezone do sprawowania specyalnej służby
w celach wojennych

dła półurzędowego, że projekt ten zamie
rzano przedłożyć w pierwszej połowie stycz 
nia. Obecnie odroczono sprawę , ale nie ze 
względu na niektóre punkta drobniejsze, o 
które się jeszcze z Rzymem toczą układy, 
lecz dlatego, aby do ruchu wyborczego nie 
dodawać nowej kwestyi spornej. Obawiać 
się nawet należało, aby prasa ultram ontań- 
ska nie wyzyskiwała tego projektu, celem 
utworzenia silnego stronnictwa centrum.

Według listu petersburskiego do Pol. 
Corr., K a t k o w  dokłada wszelkich starań, 
a b y  s t r ą c i ć  p. G i e r s a ,  przyczem zda
je  się być" uzasadnionem przypuszczenie, iż 
w tej pracy popierają go niektóre wysoko 
postawione osobistości. Jednakże mało je s t 
prawdopodobnem, aby car, który pragnie 
pokojowego załatwienia obecnego przesile
nia europejskiego, uległ podszeptom Katko- 
wa i rozstał się z p. Giersem. Obecny m i
nister spraw zagranicznych , który uchodzi 
w Rossy i za reprezentanta polityki pokojo
wej, posiada zupełne zaufanie swego mo
narchy.

Według relaoyj Polit. Corr. z Kon
stantynopola, projekta sir H. D. Wolffa 
w k w e s t y i  e g i p s k i e j  wywołały w ko
łach rządowych niesłychane zdumienie. 
Przyjęto je jako prawdziwą niespodziankę. 
Sir" H. D. Wolff przedstawił swe projekta 
delegatom tureckim Kiamil-baszy i Said- 
baszy i konferował z nimi prawie dwie go
dziny. Delegaci zawiadomili o wszystkiem 
sułtana. Po naradzie ministrów i decyzyi 
sułtana, projekta mają być przedłożone ra 
dzie ministeryalnej, a potem dopiero pod
jęte będą dalsze rokowania z pełnomocni
kiem angielskim. Z kół dobrze poinformo
wanych dowiadujemy się, te  propozycje 
Wolffa nie znalazły aprobaty sułtańskiej.

GOSPODARSTW O I H A N D EL
*** Targ zbożowy.*) Dnia 17 lutego 

1 887 .r.
-Lwów, pszenica 8-50 do 9*10, żyto 5-90 

do 6-50, jęczmień 5‘— do 7-— , owies 5-— do 
5*70, groch 5*75 do 9 '— , wyka 5"— do 6 
rzepak 9‘— do 9-10, lnianka —•— do — 
koniczyna czerwona 4 0 '— do 51"—, koniczyna 
biała 40 — do 60"—, koniczyna szwedzka 35'— 
do 60 — .

Tarnopol, pszenica 8‘50 do 8'95, żyto 
5’85, do 6-45, jęczmień browarny 5"— do 7 '— , 
owies 5"— do 5"50, groch 5'50 do 8"50, wyka 
5'— , rzepak n. 9‘— do 9'25, lnianka — •— 
do — •— , koniczyna czerwona 40'— do 50'— .ko
niczyna biała 40"— do 50"— , koniczyna szwedz
ka — "— do — "— .

rodwoloc/iysks, pszenica 8-50 do 8-90 
żyto 5 75 do 6'40, jęczmień 4-90 do 7*— 
owies 5 '— do 5*50, groch 5*5l do 8*25, 
wyka 5-—  do 5"70, rzepak n. 9 '— do 9" —, 
manka— •— do —•— ,koniczyna czerwona 40"— , 
do 50-— , koniczyna biała 37"— do 50-— • ko
niczyna szwedzka —•— do — *— .

Jarosław, pszenica 8 30 do 9 30, żyto 
6"— do 6'50, jęczmień 5'50 do 7*30, owies 
5'— do 5‘85, groch 6-—do 9"50, wyka 5'50 
do 6-—. rzepak n 9 '— do 9.20, lnianka — .— 

koniczyna czerwona 4 0 '— do 50

Z powodu
przedwczorajszem p o s i e d z  J ■ towa-
p n t o w a n  y c h przez dep. Sturmą, i i  
rzyszy w sprawie wykonania przep -
wy o p o s p o 1 i t  e m r u s z e n i  > denUatt
piszemy pod właściwą rubryką, Fre jQ_
wyraża ubolewanie z powodu tormy j .
terpslacyi i tak pisze: Nie ulega - w0
wątpliwości, to  reprezentant ludu m p 
żądać wyjaśnień względem niezroz ^
dla niego punktów ważniejszych P ̂  . 
prawnych Postępowanie jednak, k 
się być na to obliczonem, aby ąames. i m  
dzy lud uczucie zaniepokojenia i aDj J , 
łać przeciwieństwa między Węgrami a 
litawia, nie jest, zdaniem naszem, v 
wiedliwione, ani na czasie, zwłaszcza w e 
li, kiedy w Austro-W ęgrzech powinna p 
wać jednomyślność w patryotycznem u* 
niu owej niezbędnej potrzeby, której ^  1 
lenia *1. :—. nar 1 amen

Z Konstantynopola donoszą, iż "Wyso
ka Porta poleciła niedawno swoim repre
zentantom w Paryżu , Berlinie , Wiedniu i 
Petersburgu, aby złożyli dokładne sprawo
zdania o z b r o j e n i u  s i ę  o d n o ś n y c h  
p a ń s t w ,  i że po nadejściu tych raportów 
m inister wojny zażądał na radzie m iniste
ryalnej kredytu w wysokości 2 milionów 
funtów szterl. Ze względu na zawarty już 
kontrakt co do dostawy nowych karabinów, 
domagał się m inister wojny, aby z powyż- 

sumy zezwolono bezzwłocznie 20 pro-iray zezwoiouu .
R i to  n,iuiSte r,a !n » _ ?a t« ,er to to  Uszej

cent. Kacia mima tCljmuu ^— 
propozycje, poczem poczyniono kroki,
lem uzyskania pomienionej sumy.

Temps ogłasza pismo deputowanego 
Lepoutre, który był przyjacielem zmarłego 
posła Raoula Duval i razem z nim popierał 

i myśl utworzenia umiarkowanego stronnictwa 
| republikańskiego. Poseł Lepoutre pisze: ,Du- 

niestety żadnego spadko
mu owej niezbędnej potrzeby, której biercy swego talentu, a e P ^: którym &ie
lenia Rządy prLdewszystkiem od parlMJ® ^  ó s w oj ej m y  gorUwości.
tów domagać się będą. Poważna ,^y . braknie ani ,dobreJ, j nim po?ze, jj
europejska nakłada na nas obowiąa* ,  ̂ Plany jego nie zosta .. i , . było. -śmy jednomyślność tę zachowywali 
staranniej, niż kiedykolwiek. 'W,obecr,a!nen- 
z jakiemi rządy wystąpiły Przed , pa zavviść 
tami, powinna umilknąć wszeiaa » 
frakcyjna i powinno zniknąć wszelki ‘ 
duszne stanowisko stronnicze. ł u P_- 
nien się objawić i objawi

ani
Plany jego nie zostaną Z 1L11U ---
Jedyną pociechą ostatnich dni jego było, że 
mógł skonstatować znaczny postęp idei, 
rozwiniętej w  naszym programie. Opuścił 
nas w przekonaniu, że zamiary jego będą
zrealizow ane/

W edług doniesień ze sfer rządowych,

do 55"—, koniczyna
do —;
koniczyna biała 40' — 
szwedzka —•— do — —.

Wszystko za 100 kilo neto bez worka. 
Ch mi e l  od 5 '— do 30"— zł.za 56 ki

lo loco Lwów nominalnie.
Okowita gotowa za 10.000 liter prc. loco 

Lwów 24-50 do 25*50 zł.
Usposobienie spokojniejsze, spirytus poszu

kiwany na wywoź.

*) Przedruk wzbroniony.

. . .  ęłer rząuu  .uuwisito sirouuioao. W edług domesien * tanowczo ka-
nien się objawić i objawi się ° gija raiUisteryum wojny Prz^  ciras-Lebel.
wna dowiedziony patryotyzm, któir ?  . ^ r ,,v,in magazynowy syste janemi syst6‘.
tak wszystkiemi
chwilach bistoryi austryackiei bu 
= pomyślności Monarchii habsburslciąj.

Kurs wiedeńskiej giełdy towarowej.
z dn. 15 lutego.

C u k i e r  za 100 w ci  za iyj{j  kilgr., surowy 88° R
iastowaknKr™ ^y ^ m ias to w a  loco morawskie stacye 

k iejowe 22.25 do 22.45, loco Aussig 21.90 do
P i l i w  w a da I - łoco Wiedeń 30'50 do 3 1 - - ,  
18-7% r°T Ies*; na Maj-Sierpień fl. 18.62*/, do 

°- U8P08obienie spokojne.

W i.a.4  y 6U ‘ l 8 J - , , l o m  \  .“  golow,do 2b'2o, usp. spokojne. 
u l 6 J r z e p a k o w y  za 100 kl. gotowy

Óflcyaln J1®narch |1 naDSDursaiej.
szcza a rt/k u ł Co/ trfP -  ™mie'
wodach p o w ie d L n i y*m P°i dhlższyc.h ,WJ." 
by gotów zgodził I- W^gl10^ik, h y i~
s p o r u  n  a f t  o wo  C*lem zakoncf n,a
G r o c b o l s k i e / o  gf°’ ' n a  W n i ° 8 ^„łn 1 i i  V e ° i  t- J. na zaprowadzenie 

L i  n J -  Ct' od ciężkiego surowca i wy- 
r >„ nioP ^n6810? 0’ że tak‘e podwyższenie 
Cf- .b  r.fl °Pa^°by egzystencji 16 węgier
skie 1Jieryj. \y  dalszym ciągu oświadcza 
przytoczony organ, że w razie*, gdyby zgo- 
d»ono. S1§ obopólnie na wniosek p. Gro
cholskiego, musiałby rząd węgierski żądać 
odpowiedniego wynagrodzenia strat, jakieby 
poniósł w tym wypadku skarb zalitawski, 
a to przy podwyższeniu podatku od spiry
tusu i zmiany podatku od cukru. Jak  za
znacza Presse, w czasie ostatniego p o b y 
t u  p. T i s z y  w W i e d n i u ,  osiągnięto w 
kwestyi różnic, które stały dotychczas na 
przeszkodzie sfinalizowaniu ugody, przynaj
mniej zasadnicze porozumienie, a odnosi się

Ur, n autoIJ 1---- : :

biono próby z wszystkiemi 
mami, przyjętemi przez Niemcy, v
Belgię. Okazało się, źo karabin francuski 
daje do 10 strzałów na minutę więcej, da
lej niesie, a lufa nie rozgrzewa się, co 
u innych zmusza do przerywania strzelania, 
gdyż karabin parzy lewą rękę. Wszystkie 
fabryki we F ran c ji zajęte już są przyspie
szoną robotą dzienną i nocną, gdyż rząd 
nagli. Bomby i naboje melinitowe są już
dostarczone.

Wiedeń, 17 lutego. (Teł. pryw.) 
Zgodnie z dotychczasowe mi dyspozy
cjam i, Na j j .  P a n  wyjedzie dnia 26  
a N a j j a ś n i e j s z a  P a n i  dnia 28go 
b. m. do Pesztu, gdzie dnia 7 marca 
odbedzie sie w zamku królewskim

Ł O

wielki wieczór.
Wiedeń, 17 lutego (Teleg. pryw.) 

Wczorajszy bal stowarzyszenia „bia
łego  krzyża11 był ze wszech miar 
świetny. Zabawę zaszczycili swą o- 
beenością Najd. C e s a r z e w i c z  R u 
d o l f  i Najd. Arcyksiążęta Karol Lu
dwik, Ludwik Wiktor, Wilhelm i Rai
ner.

W iedeń , 17 lutego. (Tel. pryw  ) 
J- E. p. Namiestnik Z a l e s k i ,  kon
ferował kilkakrotnie z nadwornym  
ochmistrzem Najd. Cesarzewicza, hr. 
Bombelles w  sprawie stanowczego u- 
łożenia programu podróży Najd. Na- 
stępcy Tronu do Galicyi. Pan N am iest
nik odjeżdża dziś z powrotem do 
Lwowa.

W iedeń, 17 lutego. (Teł. pryw.) 
Według informacyi tutejszych dzien
ników, p. M i n i s t e r  dr. G a u t s c h ,  
zamierza odbyó w pierwszych dniach 
kwietnia i n s p e k c y ę  s z k ó ł  w y ż 
s z y c h  i ś r e d n i c h  w  K r a k o w i e .

Wiedeń, 17 lutego. (Tel. pryw.) 
Tutejszy arcybiskup kardynał G a n g l -  
b a u e r  wydał list pasterski, w któ
rym zaleca wiernym, aby obchodzili 
w sposób uroczysty przypadający z 
końcem bieżącego roku jubileusz 50  
letniej rocznicy kapłańskiej P a p i e ż a
L e o n a  XIII.

W iedeń , 17 lutego. Podkom isja
bankowa uchwaliła bez zmiany arty-1. .umnwj * ----- „arczone. . . .  - , ■ , banirowa u c im a u i n  UOłJ ^

Na posłodzeniu rady ministrów oświad- . > , 1 (0  ,
Goblet, źe porozlepiane plakaty zapo- n , S t a t u t ó w  bankowych

lały publikacyę nieprzyjaznego dla Nie- W/UOSek H e rb s ta  d o  a r t  ] 0 2  źud
-  M.«(rxowje w szpie- jacy  ustanowienia 7 prc. dywidend!

czył .
wiadały publikacyę nieprzyjsi 
miec romansu p. t.: „Mistrzowie w szpie 
gowstwio“. Wydawca jednak zastosował się 
do zakazu dalszego rozlepiania tych plaka
tów a porozlepiane już plakaty usunął.

Moty wa b e l g i j s k i e g o  m inistra skar 
bu, uzasadniające nadzwyczajny kredyt, k ła 
dą główny nacisk na ustęp tej treści: „Po
mimo najuroczystszego poręczenia Belgii jej

1 '  * ł - ' - - i .  o f o f a r i
mniej zasadnicze porozumienie, a 0011051 się 1 mimu __ 0 y o
to przedewszystkiem do noweli cłowej i po- [ neutralności, kraj je s t obowiązany starać

jacy ustanowienia 7 prc. dywidendy 
w miejsce proponowanej 6 prc., od
rzucono. Dalej uchw aliła podkom isja  
statuta oddziału kredytu hipoteczne
go, również ugodę pomiędzy obydwo
ma m inisterstwam i skarbu a bankiem  
austro-węgierskim , w  sprawie zaso
bów pieniężnych dla filij bankowych 
na W ęgrzech, przedłużenie terminu do



prośby o przedłużenie przywileju i 
rozszerzenie tegoż przywileju na pro- 
wincye okupowane, a wreszcie uchwa
liła podkomisya projekt ustaw y o 
przedłużeniu przywileju bankowego i o- 
bydwa układy w sprawie wspólnego 
80 milionowego długu. Na sprawo- 
dawcę w Izbie wybrano Bilińskiego.

Komisya językowa ukończyła o- 
gólną rozprawę nad wnioskiem Schar- 
schm ida, i przydzieliła go do rozpa
trzenia szczegółow ego pod komisy i, zło
żonej z 9 członków, która się natych
miast ukonstytuowała, wybierając na 
przewodniczącego ks. Alojzego Lich- 
steina a na sekretarza Poklukara

W iedeń, 16 lutego. K o m i s y a  
b u d ż e t o w a  I z b y  d e p u t o w a n y c h ,  
po rozprawach nad przedłożeniem kre- 
dytowem dla o b r o n y  k r a j o w e j  i 
p o s p o l i t e g o  r u s z e n i a ,  uchwaliła 
wybrać referentem dla tego przed
miotu dep. M a t t u s z a  i uznać ^na
stępne posiedzenie jako poufne. ~^Na 
zapytanie dep. Beera, p. Minister o 
brony krajowej, hr. W e 1 s e r s h e i m b, 
dawał wyjaśnienia w kwestyi poje
dynczych żądań przedłożenia. Według 
pierwotnej organizacyi m iała być po
ciąganą do służby polowej tylko bar
dzo drobna część obrony krajowej, a 
w iększa jej część miała pełnić tyl
ko służbę etapową i garnizonową. Od
powiednio jednak do żądania Mini
sterstwa wojny, przeznaczenie obrony 
krajowej stało się obecnie zupełnie 
innem, niż pierwotnie projektowano. 
Zachodzi także potrzeba zmiany or
ganizacyi, pod względem rozlokowa
nia sił zastępczych. Otóż w obec tak 
zmienionego stanu rzeczy, nie w y 
starczają już istniejące zapasy. Obec
nie,'obrona krajowa musi być nietyl- 
ko uzbrojoną po polowemu, lecz tak
że muszą być uzupełnione jej zapa 
sy wojenne. Zachodzi tedy znaczna 
różnica między pierwotną a nową or- 
ganizacyą. Również rezerwy zastęp
cze muszą być ze stanu normalnego 
przeprowadzone przeważnie na stopę 
maksymalną. Niemniej należy posta
rać się o umundurowanie i uzbroje
nie dla tych, którzy mają być powo
łani z pierwszych lat pospolitego ru
szenia. P. Minister obrony krajowej, 
przypomniawszy przy tej sposobności 
wywody, jakie złożył wśród rozpraw 
w  Izbie dep. nad ustawą o pospoli- 
tem ruszeniu, podniósł, iż już po za
łatwieniu tej ustawy w parlamencie, 
wzięto pod rozwagę dalej idące uży
cie pospolitego ruszenia. Instytucya 
ta otrzyma poniekąd przeznaczenie, 
jakie było pierwotnie przekazanem

znacznej części obrony krajowej. Dla 
tej tedy części pospolitego ruszenia, 
która ma być trwale zatrudnio
ną , nie wystarczyłyby już same 
oznaki i dla tego też bardzo znacz
ną część preliminarza, przeznaczonego 
na uzbrojenie obrony krajowej, zaab
sorbują wydatki na umundurowanie

godzinie trzy kwadranse na 2gą z ra
na w y b u c h ł  p o ż a r  w  t u t e j s z y m  
t e a t r z e ,  który zgorzał do szczętu. 
Nikt z ludzi nie utracił życia. Niedo- 
cieczono przyczyny pożaru.

Peszt, 17 lutego. K o m i s y a  fi
n a n s o w a  Izby dep. przyjęła jedno- 
głośnio kredyt pospolitego ruszenia.- I r, ~ _ . .    I USZUIIut.

pospolitego ruszenia. Rząd nie zażąda Wśród rozpraw, prezes gabinetu Tisza
1117 Irrarl tttu n o nrałMiAiAnirt     _ i. i. • ,już kredytu na uzbrojenie obrony kra
jowej. W łaściwy budżet pospolitego 
ruszenia istnieć nie będzie, konieczną 
jednak jest rzeczą przyspieszyć nieco 
umundurowanie obrony krajowej, na 
który to cel zostanie wstawioną do 
budżetu na rok 1887 suma 80.000 zł. 
Sumę tę atoli należy poczytać tylko 
jako część późniejszych w  tym kie
runku żądań. Rząd musi liczyć się z 
możnością ewentualności wojennych 

Minister jednak może oświadczyć 
imieniem Rządu, iż z jego strony nie 
wyjdzie z pewnością prowokacya do 
podobnych ewentualności. P. Minister

powołał się na ostatnie swoje oświad
czenia , złożone w sprawie sytuacyiŁ .. ._ i wciuiti amoasaay rossyji
politycznej, i w yraził teraz także n a - ! w K o n s t a n t y n o p o l u  w obec tych
dzieie ntr7.vmn.nin. nnlrnin nn I - - - i — i »dzieję utrzymania pokoju, co jednak 
nie może zwolnić Rządu od obowiązku 
zarządzenia niezbędnych środków o- 
strożności.

B er lin , 17 lutego. Ze strony 
wiarogodnej donoszą do Nordd. Allg. 
Ztg. z B a r c e l o n y  o z a k u p n i e 
m u ł ó w  i k o n i  p r z e z  a g e n t ó w  
f r a n c u s k i c h ,  którzy ofiarują za 
nie niepraktykowanie wysokie ceny. 
W całej okolicy Barcelony nie mo
żna już dostać za żadną cenę przy-

nie zaś legalnego przedstawiciela in
teresów bułgarskich.

Soflu, 17 lutego. (Tel. pryw .) V? 
kołach tutejszych przyjęto z wielkieffi 
niedowierzaniem wiadomość o dosz- 
łem  do skutku p o r o z u m i e n i u  mię
d z y  W. P o r t a  i d e p u t a c y ą  
b u ł g a r s k ą .

P e te r sb u r g , 17 lutego. (Teleg■ 
pryw.) K a t k o w  nagania bardzo ostro 
zachowanie się ambasady rossyjskiej 
~  ' ' ofi-

I

. — *------ iua< j uh uosiac za zaoną cenę przy-
określił następnie bliżej potrzeby obro- datnego do użytku konia lub muła 
nv krainwoi1' i nnermliłormL, i. «/ j-
ny krajowej i pospolitego ruszenia. 
Dla obrony krajowej przeznaczono 
8,924.435 zł., dla pospolitego rusze
nia 7,745.623 zł., wreszcie na spra 
wienie broni dla oddziałów zastępczych  
obrony krajowej 195.987 zł. Żądania
mi temi Rząd nie wyjdzie po za gra- ; ,  _ i m

W okolicy Schweinfurtu zakupiono 
dla Francyi cały zapas owiec.

Berlin, 17 lutego. (Tel. pryw.) 
Kreuz Ztg. podając pogłoskę z Lon
dynu, wedle której p. G i e r s a  m a  
w k r ó t c e  z a s t ą p i ć  g e n e r a ł  
I g n a t i e w ,  twierdzi na podstawie—  a- - - a - -  i g n a t i e w ,  twierdzi na podstawie 

nice, nakreślone ustawą o pospolitem zasiagniętych informacyj, że wersya 
ruszeniu, ponieważ p. Minister nie  c > • ■ ■

ćennik  lwowskiej Izby handlowej i przem ysłow ej. 
Lwów dnia 1.6 lutego 1887.

A JL ~
powiedział wyraźnie w  swoim czasie, 
jakoby pospolite ruszenie nie miało 
być umundurowane. Obecne przedło
żenie rozszerza wprawdzie istotne u- 
życie pospolitego ruszenia i nadaje 
ej instytucyi obszerniejszy zakres, niż 

to przewidywano w  czasie rozpraw 
parlamentarnych nad ustawą o po
spolitem ruszeniu, nie wychodzi jednak 
po za granice zakreślone ustawą. P 
Minister oznajmił w  końcu, iż gotów  
jest udzielić dalszych wyjaśnień, które 
wszakże muszą być uważane jako 
poufne.

W iedeń , 17 lutego Na dzisiej- 
szem posiedzeniu I z b y  p a n ó w  od 
czytano pism o, zwołujące Deleira- 
cye na 1 marca.

Wiedeń, 17 lutego. ( Tel. pryw.) 
Jak się zdaje, k l u b  n i e m i e c k i  
pominie zupełnem milczeniem odezwę 
tych 18 deputowanych, którzy sku
piwszy się pod sztandarem antise- 
mickim, wystąpili z tego klubu.

Wiedeń, 17 lutego. (Tel. pryw.) 
Do tutejszych dzienników donoszą 

R zym u, iż od dni kilku P a p i e ż  
c z u j e  s i ę  n i e z d r ó w ,  skutkiem  
czego zostały wstrzymane posłuchania. 

Lubiana, 17 lutego. Dzisiaj o

powyższa 
słem.

jest tendencyjnym wymy-

v Ł tlj \-JXX UM
cerów bułgarskich, którzy, zmuszeni 
schronić się za granicę, nadaremnie 

i pukają o pomoc i wsparcie do po- 
mienionej ambasady. Katkow twierdzi^ 
iż taka „ m ałoduszność“ jest wyni
kiem usposobienia, panującego w dy- 
plomacyi rossyjskiej.

Rzym, L7 lutego. Według depe
szy jenerała Genó z 13 b. rn., zdajet 
się, iż Ras-Alula uważa kampanią 
za skończoną.

Rzym, 17 lutego. Najbliższy 
konsystorz papieski tajny zbierze się 
14 marca, a publiczny 17 marca.

Rzym , 17 lutego. Król w ysto
sow ał do w ojsk , przebywających 
w Massawie, nadzwyczaj pochwalny 
rozkaz dzienny, mocą którego prze
znacza 120.000 franków na fundusz 
zapomogowy dla rodzin poległych i 
inwalidów.

B erlin , 17 lutego. (Tel. pryw.) 
W tutejszych kołach obiega pogłoska, 
ż e w  M o n a c h i u m  m a  b y ć  z a p r o 
w a d z o n y  m a ł y  s t a n  o b l ę ż e n i a .

Bc r l t l l ,  17 lutego. Reichsanzeiger 
oznajmia, iż cesarz niemiecki cierpi 
na zakatarzenie i chrypko, w skutek 
czego zmuszonym jest do pozostawa
nia w pokoju.

Strasburg, 17 lutego. Przybyli 
tu starszy prokurator cesarstwa, Tes- 
sendorf, starszy prokurator państwa, 
Yacano i komisarz kryminalny Tausch. 
Tessendorf udał się do Milhuzy a 
Tausch do Metzu. Manifest wyborczy 
namiestnika tutejszego poleca gorąco 
wybieranie s p o k o jn y c h  i pojednaw
czych posłów, którzy traktat pokojo
wy z roku 1871 uznają bezwzględnie 
i zgadzają się na septennat.

Sofia , 17 lutego. (Tel. pryw.) Za
pewniają, iż d e l e g a c i  b u ł g a r s c y  
i G a n k ó w  powrócą w dniach naj
bliższych do Sofii.

Sofia , 17 lutego. (Tel. pryw.) 
Dziennik Nezawisima Bulgarya do wi adu- 
je się, źe W. wezyr nic chce wcho
dzić w  r o k o w a n i a  z C a n k o w e m ,  
uważając go za agenta rossyjskiego,

T e le g ra fo w a n y  k u rs  w iedeński.
W ie d e ń , 17 lutego 1887 r. godzina

10 min 35 Akcye kredytowe 270 '—, Anglo 
Austr. — ‘— ITuionbank 201 — Kolej Karola' 
Ludwika 199:25, Południowa —*—, Renta 
papierowa —.— — Galie. Lip. listy zastawne 
100' -  Galie, oblig. indeuin. — *—, do — ■—, 
'/ , 0|« listy zastawne banku krajowego 97‘— , 
4 1/ / / ,  pożyczka krajowa z 1883 roku — • —
Napoleondor 10' 14 50 Rubel papierowy— •-----
Usposobienie spokojne

Telegramy zbożowe z dnia 16 lutego 
887, W i e d e ń :  Przenica za 100 kilo

do '— złr , żyto — *— do —•— złi. 
jęczmień • — do —•- złr., kukurudza —•— 
od — •—, zł., owies —’—, do — •—; okowita 
per 10 000 litr procent 2612 d o — '37 — złr. 
S z c z e c i  u , : Pszenica — , rzepik — .—-
spiritys — •— kukurudza — •— Kolonia — •— 
rzepak — ‘— do — •— z ł, lOOkilegr. na wio
snę B u d a p e s z t :  Pszenica n a  w i o s n ę  
9/98. do 9 0 9  — . — zł B e r l i n :  Pszenica
żółta (na wmsnę) 160.50 do —*— żyto — ■—
—■— m. spirytus 36 50, rzepakowy olej — •—

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowieckl

Do dzisiejszego numeru dołącza się dla 
prenumeratorów zamiejscowych cenuik głó
wny składu nasion i zakładu ogrodniczego 
Antoniego Klimowicza we Lwowie.

!■ Akcyo z 
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ozer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banka hip. galie. po 200 zł. w. a. 
Banka kred. gal. po 200 zł. w. a.

2. List. zast. za 100 zł. g
Banku hip. galio. 6 pr. w. a.

•  » i. 5 pr, w. a.
« * „ 5 pr. w. a. wy- 0
losowane z 10 pr. premią . . w

Banku kraj. 4'/» Pr- w. a. los. 511. g  
Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a. Ig 

.  ł  „ 4 pr, w. a. io
„ „ „ 5pr. log. w 371.

Tsw. kred. gal. 4 pr. wa. los 411/, 1.
41/* prc. „ „ 52 

n t  4 pro- n n 56
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

6 pro.) 3 pr. w. a. w likwidaoyi 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

6 pr.) 21/* pr. w. a. w likwidacyi
3. listy dłużne za 100 zł.
Ogóln. roi. kred. Zakładu dla Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.
4. Oblifll za 100 zł.

Indemniz. galio. 5 pr. m. k.
Oblig. Komunale gal. Zakł. kred. 
włolciańsk. (daw. 6 pr.) 3 pr. wa. 

Obligi komunalne Banku krajo
wego 5. pr, w. a. I emisyi . .

Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa.
Pożyczki kr. z r. 1883 po 41/, pr. wa.
*• Losy miasta Krakowa . . .

„ „ Stanisławowa .
_ , 6. Monety
Dukat holenderski
Dukat cesarski...........................
Napoleondor . '
Półimperyał . j j
Bubel rossyjski srebrny'

,  „ papierowy
100 marek niemieckich .

płacą żądają
walutą austr.

złr. et. złr. et.
195 50 
209 —

215 —

200 — 
213 50 
290 — 
220 —

98 50 99 50

100 50 
97 — 
99 40 
96 -  
99 40 
93 -  
99 -

102 — 
98 50 

100 50 
97 -  

100 50 
94 — 

100 —

47 50 —

41 44 —

103 50 105 —

100 - 101 -

103 50 
94 60 
16 — 
26 -

105 50 
96 50 

18 — 
29 -

5 93 
5 98 

10 08 
10 38 

1 54 
1 14 

62 50

6 05 
6 10 

10 20 
10 50 

1 64 
1 16 
63 40

płacą żądają

77.75 77.95 
77.85 78.05

79.90 80.10 
80 .— 80.20 

125.— 1 2 6 .-  
131.— 1315 0 
133.75 134.25
165.50 1 6 6 .-
164.50 105.50 
158.— 158.50

06.55 .93'75

Jednolity dług państwa w banknot.
m aj-listopad.....................................
luty-sierpień.....................................

Jednolity dług państwa w srebrze.
s ty c z e ń - l ip ie c ....................................
kwieeień-październik..................... ....

Losy z roku 18-54 po 250 złr. m. k. 4 pr.
, „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.

„ 1860 po 100 złr. 5. prc.
„ 1864 po 100 złr.....................
„ 1864 po 50 złr.....................

Kenty Coin. po 42 litr. austr. . . .
Listy zastw. domen. państw, po 120

złr. 5 prc..................................................
Renta papierowa 5 prc. z r. 1881 . yy.yy yrr to 
Austr. renta zł. wolua od podat. 4prc. 109.20 109.45

2. Obligacye indem. 5 prc. (za złr. m. k.)

Czech ...........................‘ . . .  109.— —.—
B u k o w in y ...............................................  103.— 103.50
Galicyi . .  ..........................................  1 0 4 .-  104.70
Niższej A u s t y i .....................................109.— 110.—
Siedm iogrodu..........................................  104.— 104.50
W ą g ie r ..................................................... 104.80 105.40

3. A k c y e .
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 102.50 103.— 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 270.10 270.50 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 540.— 546.—
Gal. banku hip. po 200 zł.................... 219.25 219.75
Gal. bank. d. han. i prz. a 200 zł.wpł.40pr. —.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . —.— —.— 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr....................................... — —.—
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . . 846.— 848.— 
Kol. Albrechta a 209 zł. w srebrze . —.— —.— 
Au8t. Tow. żeglugi par. dun. po 500zł.m. 386.— 387.— 
KoL Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. —.— —.— 
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł. —.— —.— 
Północna kolej po 100 zł. m. k. . . 2315 2320
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 197.75 198 — 
Lwów-Czern. kol i  po 200 zł. wa. war. 211.— 213 —

płacą żądają
|Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 237.25 237.75 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 88 75 89.25 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 159.50 160.—

4. Listy zastawne losowane.
Ogólny rolniczo kredytowy Zakład ala 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— —. — 
Powsz. auBtr. zak kr. ziem. 4*/» pr. w

złocie w 50 1..........................................  100.10 100.35
„ „ „ premiowe po 3 prc. 100.— 101.—

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181.6. pr. 99 — 100.—
„ „ „ „ w 20 1. 7 pr. 101.50 102.50

„ „ „ w 36 1. 6*/j pr. 99.50 tOO.—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 prc. . . 95.50 96.30

„ „ „ „ „ po 5 pre. . . 99.75 100 25
"nr, ? ”, » ” P° 5 prc. W
37 latach z w r o t n e .............. 99.75 100.25

Banku krajów. 4 ‘/, pr. wa. los w 511/, 1. 97.50 98.25
Obligi komnnalne Banku krajowego

5 prc. w. a. I e m i s y i ......... 100.25 100.75
Gal. banku hip. po 5 pre...........  96.— 98.—
Banku austro-węgiersk. po 5 pro. . . 101.75 102.25
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 prc. .  . 100.75 101.50

„ Zakł. kr. ziems. po 51/, prc. . —.— 102.50

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.) 
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 j>r. w. a 97'50 98 —

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. a
Palfiego po 40 zł. m. k . .....................
Czerwou. krzyża aust. Tow. po 10 zł.

„ „ węgiersb. „ po 5 zł.
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a..................................   .
Salma po 40 zł. m. k...............................
Śt. Genois po 40 zł. ra. k......................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)
Poź. Tryeetu po 100 zł. m. k. . . .

„ „ po 50 zł. w. a. . . .
Waldsteiua po 20 zł. m. k.....................
Windischgriitza po 20 zł. m. k. . .

7. Weksle (na 3 miesiące) 
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . .
Berlin za 100 mark w. p. n. . . .  
Frankfurt za 100 mark w. p. n. . .
Hamburg za 100 mark w. p. u.
Londyn za 10 ft. szt. . . .
Paryż za 100 ft...........................

16.70
19.50 
47.25
42.50
13.70 
9.20

17.90 18.10 
—.— 55.25 
54—  5 6 .-  
23—  28.50 
—•— 137.50 
68—  69.— 
34—  3 5 . -  
42—  44.—

. 1 2 8 /0  129.05 
50.62. 0 50.67.50

r s z ł o t a .

a
ex.)

Lud. emisya z r. 188i

Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w 
a 300 zł. 5 prc. w srebrze

Kolej północna po 100 zł. m. k.
n „ p o  100 zł. w. a.

Kolej gal. Kar. Li
po 4l/j prc. .....................................
dtto. atto. (Jarosław-Sokal) . . —.— 

Kol. gal. Lwów.-Czor.-Jass. emis. a 300 
zł. 4 pro. w srebrze z r. 1884 . . 80.—

z r. 1884 . . 88.70
z r. 1868 . . —■•—
z r. 1872 . . —.—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 96.50

97.50 98 50 
99.80 100.—

98.25 98.75

6.04— 6.06.—
6.—.— 6 .0 3 -

10.14 — 10.15—
10.47.— 10.51.—

—— —

80.50
89.10

97.—

6. L o 8 y.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. .
Clarego po 40 zł. m. k............................
Tow. żegl. par. na Dunaju po lOOzł.m.k. 
Keglevicha po 10 zł. m. \ .....................

173.25 173.75
42.50 44.50 

112.— 114—
24.50 25.50

K u
Dukat oesarski men.

„ pełnej wagi 
Korona . . . .
20 fraukówka . .
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy .
Srebro .....................

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

dnia 16 lutego 1887.
Jednolity dług państwa w banknotach 

n » n w 8rebize .
Renta w z ł o c i e .....................................
5 prc. austr. renta marcowa . . .
Akcye bonku wiedeńskiego . . . .

„ „ kredytowego . . . . '
Londyn ......................................................
N ap o leon d or ...........................................
Dukat cesarski men......................................
100 marek n iem ieck ich ...........................

zł. et._
77 65
79 75

108 65
96 30

845 _
270 10
128 55

10 14 */>
6 04

62 95



L. 59251. (616 3 - 3 )
C. k. sąd krajowy dla spraw cywil

nych we Lwowie podaje do powszechnej 
wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c.k. 
uprzyw. galic. akcyj. Banku hipotecznego 
przeciw Waeławowi i Antoninie Ziemickira,
Ewelinie Budzińskiej i masie rozbiorowej 
Antoniego Budzińskiego o zapłacenie 4 ra t 
pożyczki po 73 złr. 66 ct. i resztująeego 
kapitału 1434 złr. 16 ct. w. a. z pn., do
zwolił celem ściągnięcia wierzytelności gal. 
akc. banku hipotecznego w rusztującej sumie 
877 złr. 51 ct z 7 prc. odsetkami od 26 
lipca 1883 bieżącemi, pochodzącej z wię
kszej sumy 4000 złr. w. a. z pn., wedle | L. 3921. 
karty 0. poz. 1 wyk. hip. gm Lwowa 136
TTT TA _ * — j- „ l_ -- I ---------- : 1

i - -  -  « . . .  —  V., - -w -w j UiO*J
złr. 36 ct. z pn., na rzecz c. k. uprz. galic. 
Zakładu kredyt, włość, we Lwowie 

Cena wywołania 1400 złr.
Zakład wynosi 10 prc.
Protokół zastawniczego opisania i dal-

j  i ; 142 w Uścieczku poło- każdym razem o godz. 10 rano, a to na  daniu wyciągu tabularnego, to je s t po dniu 
ności pod 1. 365 tabular- pierwszych dwóch term inach tylko za lub 7 kwietnia 1886 do tabuli weszli, kurato-
żonej Majera Mar , zasDokoienia 4 wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i rem Mojżesza Richtera z Dobromila, i tychże 
X a T 8 ’ i t ł T S l w  poniżej takowej. . w ien.jci.lr o r .ąp le .n ta  n l n i . t a i  1,

ciąg tabularny i akt oszacowania można w
tutejszej registraturze przejrzeć. . ---------------

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, L. 10503. (lU3b 6— 6)

rozpisaniu niniejszej Iicytacyi 
j ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem 
się zawiadamia.

Dobromi), 16 października 1886.

szo-sądowej registraturze
C. k. sąd powiatowy. 

Tłuste, dnia 3*0 listopada 886.

, , . *--------  - — * i rłicoicic ustanawia sie dla wipr'7v^mi;
sze warunki, mogą być przejrzane w tutej- którymby uchwała licytacyjna S  ’ n  . • u w o  3 - a ,
szo-sądowei registraiurze. I minem z jakiegokolwiek badź powodJ rfT • a -  Pow,atowy wJaw orow ie za-

„  l ł b ° “  „W ljmŻe
wydaniu wyciągu tabularnego, to ie*f L  ! ! 1  t  'i i  . zasP°kojenia resztuja- 

« » .J  a r .  w. ». z pn., wedle L l m    . . .  W * *  » b 5 i ’ *  95 *  »
karty O. poz 1 wyk. hip. gm Lwowa 136 Na dniu 21 lutego, 28 marek i 2 rzyci^li oneS s I n ? u  n m S :s  etyCihŻe Wi6’ UprZyW> gaL Banku h i p o t e c z n e ! " ^  L w ^
III. Dz. intabulowanej, tudziez kosztów maja 1887 każdym razem o godz. 10 przed i SanowienTu dla nich J wie> publiczna licytacja realności
egzekucyjnych niniejszem w_ kwocie_25 złr. południem, odbędzie się w sądzie tutejszym kUfatora ^m ejszem  514, w Jaworowie położonej, w eile  D om ’

; m a rc a 11887f

sąd powiatwy w N i f f ^ ~ 3 ) ! w y w o ł^ n ^ T ? ^
^ l ê _ P reW  »alic . Za- ! m z e l n a  b e & Cenę mjWyŻej ofi^ j% eem u ,

r „ .UUU1pm, »a»s»»v ■' ŁUHiJSZy m
et ńrzTznanych, ponowną relicytacyę celem zaspokojen ia  na rzecz omisyi pozy- 

realności pod 1. 1  185?,. w . L w ó w ,/p o ,”  Mkow,j w h -a r c e  dluinej tw o t,  60 U r.w .a
'liD. 136 Dz. 111 turiwr ~ — - -żonej," wedle w y k .'h ip ?  136" D z Y n  C Z '  CZK0WeJ w | urce aiuzut;J ou zfr.w .a. I

B. poa. 7 Chamy Bób w łasnei.' kto™ £  .eg zekucjjna  sp«edaż w drodze pu- IL . 502. c.ArwM —’ *fl * W 1*00 łnoo/ll rv A rł 1 1. , ( , , |B. poa. 7 Chamy Bób‘ własnej, która to 
relicytacya odbędzie się w c. k. sądzie kra
jowym dla spraw cywilnych w sali rozpraw 
tylko w jednym  U rm inie t. j.

dnia 10 marca 1887 
o godz. 10 przed południem pod następu 
jącem i w arunkam i:

r —,  A - i  ju. U.
bijcznej Jicjtacyi realności pod 1. k. 1 8 8 1 O k  frr i i ______   • • i . I “ •
w Wysocku wyżnem położonej ciała tabu- że celem zaspokojenia J re tw fy , r  rgH aa» i  ™ iak^ di 
Jarnego me stanowiącej, dłużnika Drnytra kładu kredyt, ziemskiego w ‘ Z a '  8Przedan? będzie
Matlaka własnej, protokołem zastawniczego | ści 300 zł zp n , odbędziesie  W ! WadJ um wj

inarca, 14 kwietnia i 26 m aja 
dvm  razem  o p-nrfzinio in  . ? ' )

_ —--- T. U>V(JVgU
oriisania z dnia ’ 16 października 1883 1. maiu», a-wieima i m aja 1887, każ- 
4944 zastawniczo opisanej z tern, że na dym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna 
Dierwnzvch dwóch term inach realność ta za sprzedaż realności, 1. w. h. 102, ks. gr. 

-  Cenę w y d a n i ,  etanowi ce n . ku- „b t S Ł g S f c #  W“

S S  -     ■ ■
dziernika 1876 w sumie 
osiągnięta.

2. Realność ta w powyższym terminie 
nawet niżej ceny wywołania, jednak tylko 
za taką cenę sprzedaną będzie, która na 
całkowite zaspokojenie wierzytelności c. k. 
uprz. gal. akc. banku hipotecznego i poprze
dzających wierzytelności wystarczy.

3. Każdy z licytujących winien przed 
rozpoczęciem Iicytacyi złożyó do rąk korni 
syi licytacyjnej jako zakład (wadyum) lOpr. 
ceny wywołania 5650 złr. t. j . sumę 565 
złr. a. w. bądz w gotowiźnie, bądź w ksią
żeczkach gal. kasy oszczędności, bądź w g a
lic. obligacyach indemuizacyjnych, lub też 
w obligacyach długu państwa, albo też 
w listach zastawnych galic Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego, galic. Banku hipo- 
teeznego, lub c. k. uprz. austro-węgier. 
banku. Obligacye, listy zastawne i listy 
hipoteczne, obliczone będą według kursu 
tychże, ogłoszonego w ostatnim  przed licy- 
tacyą numerze urzędowej „Gazety Lwów-1 ■ • ITT 1 __  _ I.WTHT/11T llrt/J*.! .. --Z---

.  — FA®LOU-
I sye wynoszą, najwięcej ofiarującemu sprze- 

,-n,-A . daną zostanie. .
Cena wywołania wynosi kwotę 130 złr. 
Wadyum zaś 13 złr.
Bliższe warunki licytacyjne, można 

w tutejszo-sadowej registraturze przeglądnąć. 
Borynia, 30 września 1886.

L  3922. (1078 3—3)
Na dniu 21 iutogo, 28 m arca i 3 

maja 1887, każdym razem o godz 10 przed IL  6072 
południem, odbędzie się w sądzie tutejszym 
celem zaspokojenia na rzecz komisyi poźy

Do ulżywających warunków wyznacza 
się ewentualnie term in na dzień 30 czerwca 
1887, o godzinie 10 rano.

Resztę warunków można przejrzeć w 
tus. registraturze.

Dla niewiadomych z m iejsca pobytu 
wierzycieli ustanawia się kuratorem  c. k 
notaryusza p. dr. Ruckiego.

C. k. sąd powiatowy
Nisko, 20 stycznia 1887.

A , siauu areuyi. ziemssiego w Krakowie, w i lo -S Wadyum wynosi 88 zł. 90 et. _
 - - - - -  ‘łnbńłpm zastawniczego I ści 300 zł. zpn., odbędzie się w dniu 3 i R e ^ t?  warunków licytacyjnych ! eks-

Matlaka własnej, Prot^ “  rn“ ft S S  i o  -- -  ■ trakt tabularny można w ts. reg istra tu rzeopisania z dnia 16 października prz»jrzeć lub odpisać.

Dla tych, którymby po dniu 17 wrze
śnia 1884 prawa rzeczowe na tej realności 
nabyli, i dla tych, którymby uchwały do
ręczone w czas być nie mogły, ustanowiony 
został p. Ferdynand Krischkie z Jaworowa 
kuratorem.

Jaworów, 10 stycznia 1887.

L. 6507. (684 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Skawinie po-rJ/% nilE l**-----

(1026 3 - 3
C. k. sąd powiatowy w Dolinie podajt 

do publicznej wiadomości, ze dnia 3 marca,t A IrmiA*-..*- 1 1
ct. W. a. zpn ., egzekucyjna sprzedaż "w dro- o^odzilTe^lO kaŻdyia
dze publicznej.Iicytacyi realności pod 1. k. aię w " IS 1-6®* odb«dzi*
60 w Jabłonowie położonej, ciała tabular- 80wa Snrzedaż realnni!? pubJ n‘zna przymu- 
nego nrest.nowiącej, dłużnika Drnytra Znw- “ o r t ,  E i „ u e. a S  ,?°Kd ,1Ł 1(*  »V  
ki własnej, protokołem zastewniczego opi-1 now!ąec ^  ° d X i k ó w 'K i e S y T f f J

ników własnei. naaania z dnia *21 lipoa 1 * »  i S K C
niczo opisanej, z tern że na pierwszych włościańskiego w iikwidacyi pto 4 <7 7r ?aH 
dwóch terminach realność ta  za lub wjźej następujacerui wa r n n b mi .  ‘9 ^

y O IIUUICI Z(C Ul BUUU I'»I ta V* Ułłtłli » Ł j yy I I W _ r t TTł A . ,
skiaj. Wadyum nabywcy będzie zatrzymane om. T “ D realKosć ta za lub wyżej nasteDuTacemi” " “ “ i " * ^ 1
i w depozycie sądowym złożone, a “  ile 2 2 7  8Z?Cunlr0weJ' na t,rzeci“  ?aś term inie Ua5t^ û ce'“ '  warunkam i:
w gotowiźnie było złozone, w cenę kupna niże? n iż ^ /h .? 7 -8aacunikoweL i ed“ »kźe nie 600 zł w a wJ wo ^ n ia  stanowi kwota
wliczonem zostanie, zaś wadya innych licy ZafibMpieezone P ^ te n s je  wynoszą, W‘ V W° ta
ti..ftcvch do zakończeniu iicvfHevi KorU } % *. p ru ją c e m u  sprzedaną zostanietujących po zakończeniu Iicytacyi będą im 
zwrócone.

Dalsze- warunki i wyciąg hipoteczny 
można w tusąd. registraturze przejrzeć lub

O tem uwiadamiamy wszystkich inte- , 
resowanych, c. k. główny Urząd podatkowy L. 21 l i sn T    ' _ Z.« J rt 1 A nr I rt /ł A * w. w' .. L-. . _ -L_ " I _We Lwowie, tudzież niewiadomych z życia I Ć \  (43() 3 - 3J
t pobytu Feiwla Scbor, Mojżesza ny w Tur' ^  Powiiłtowy miej. delogowa-

lzvDe Bollaud. Dominika Sm uso-I hii>rn ... ?noPoJl1 podaje niniejszem do pu-

2. Wadyum 60 zł. w. a.
  - r - - — “■* uuoioiuik. i 3 Na pierwszych dwóch term inach

Cena wywołania wynosi kwotę 180 złr. J realność ta tylko za iub wyżej ceny sza-
WitdiNim »nS iq cunkowej, zaś na trzecim term inie za ja 

kąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tusądowej registraturze.
Dolina, 6 grudnia 18S6.

-      j  n V1UU1(V W J
Wadyum zaś 18 złr.
Bliższe warunki licytacyjne, można 

w tusąd. registraturze przeglądnąć.
Borynia, 30 września 1886.

r  —„ . . j  w oicawinie po
daje do publicznej wiadomości, że rezolucyą 
z dnia dzisiejszego do 1. 6507, w sprawie 
powiatowej kasy oszczędności, przeciw An
drzejowi Różyckiemu o 113 zł. 50 ct. zpn., 
dozwoloną została egzekucyjna sprzedaż re 
alności lwh. 439, gm. kat. Skawina, własnej 
Andrzeja Różyckiego, do której to Iicytacyi 
wyznaczone zostały dwa term ina, na dzień 
25 kwietnia i 21 czerwca 1887, każdym 
razem o godz. 10 przed południem, w za
budowaniu sądowem.

Jako cenę wywołania ustanowiono 240 
zl., jako wadyum 24 zł.

W arunki licytacyjne, wyciąg hipote
czny i akt oszacowania można przejrzeć w ts. registraturze.

Skawina, 31 grudnia 1886.

3084.

i miejsca r ~~, —    - Tarnopolu podaje niniejszem
Frieser, Czypę Bollaud, Dominika Smuso- b.ieznej wiadomości, że na za»pokoj
wicza Jettę  F d ik , Scheindlę Jiittę Liigner, ra t po 15 zj r .

wa. z pn. przymusowaRrnrJ wnrm Anlnnim. » 't--* —  *

pu
enie 10

Cirlę Brodwurm,' Antoninę Ziemicką a daż Veainoś,ir P?APrZy spTrze
względnie ich z nazwiska, życia i miejsca cieśli wła*n»i L  ( . . w f '? lgow'eJ Jii;ua
pobytu niewiadomych spadkobierców, tu- publicznej ]iVrf«A u • c* s9dzie w drodze 
dzież wszystkich tych, którzyby po dniu 10 gal. Zakładu kredyt “ Y ł o S a ń s k f e ^ w 7]?' 
grudnia 1886, jako dniu wydania wyciągu kwidacyi dnia 25 lutego 1887 dnia 28 
tabularnego, praws zastawu na realności marca 1887, dnia fi icoo
pod 1. k. 185*/. we Lwowie uzyskali, nie- zem o 6 inaJa .IS87> każdym ra-
mniej

I. k. 1853/4 we Lwowie uzyskali, nie- zem o godźin-1̂ 1?  ° IU8Ja 1887, każdym ra-
 j tych, którzyby po dniu 10 grudnia tą zostanie 4° r<l°°  2 tein Przedsięwzię-
1886 hipotekę na cenie kupna realności 1.k. minach r»oi , ,nk pierwszych dwóch ter-

■ ■ — J ' -  ^  ----- « -• * '8Jn0SĆ ta tylko 7.a aanf. w-rJ-D O U  l l i p u t C A ^  XXca> u u ^ u .« ^ _____  ____ _

1853/4 we Lwowie wedle karty C. poz. 6, nia 500 zł*1??^6 tylk° za ceu? wywoła-
wyk. hip. 136 Dz. III. zamtabulowanej, minie zaś ' /  u  J tejże’ na trzecim ter-
osiągnęli, lub któr/m by uchwała niniejsza sprzedana , ' DIŹej' wywołania
lub późniejsze uchwały tej sprawy egzeku- ceny, którah - I.e> Jednak nie niżej takiuj
cyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu do- stały. y  C19źące długi pokryte nie zo-
ręczone byó nie mogły, przez ustanowionego 
kuratora adw. dra B&lka z substytucyą adw. 
dra Dobrzańskiego.

Lwów, dnia 5 stycznia 1887.

(724 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy ogłasza, że w 

dniu 31 marca, 2 kwietnia i 26 maja 
1887, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem, przedsięweźmie w budynku są
dowym egzekucyjną publiczną sprzedaż re
alności pod nr. k. 5, w Skórowej położonej, 
wykazem hipotecznym 1. 2, 3 objętej, d łu
żników Wojciecha i Maryanny Prói-hników 
własnej, na zaspokojenie pretensyi c. k. 
uprzyw. galic. Zakładu kredyt, włość, w li- 
kwidacyi we Lwowie, 200 zł. w. ° "—

Cena wywołania 400 zł. w. a 
zł. w. a.

a zpn.
, wadyum

L. 6506 (683 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Skawinie po

daje do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności powiatowej kasy O s z c z ę d n o 
ści w Wieliczce w kwocie 38 zł. z pn. od
będzie się licytacya ppsiadłości 1. w. h. 101 
ks. gł. gm. kat. Skawina objętej, w trzech 
a mianowicie 22 marca, 23 kwietnia i 20 
m aja 1887 zawsze o godzinie lOtej prżed
południem.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 410 złr.

Wadyum wynosi 41 złr.
Resztę warunków sprzedaży, akt osza 

cowania i wykaz hipoteczny, można przej 
ćzeć w ts registraturze w godzinach urzę 
dowych.

Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca 
pobytu niewiadomych, oraz dla tych, któ
rzyby uzyskali prawo zastawu na tej real
ności po dniu 18 października 1886 usta
nawia się kuratorem Teodora Pareńskiege, 
c. k. Notaryusza w Skawinie.

C k. sąd powiatowy.
Skawina, dnia 7 grudnia 1886.

L. 3613.
W dniu 17 lutego, 17 marca K*? 

kwietnia 1887 o godzinie 10 rano, odbędz e 
aię w tutejszym c. k. sądzie licytacya rea

i r  o C  „  A n i

(1070 3 
lutego 17 marca i . 

g ’ 10 rano, odbędzie

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacunkowej.
Resztę warunków tudzież wyciąg h i

poteczny realności przejrzeć można w tu
tejszej registraturze.

Tarnopol, dnia 31 października 1886.

L. 9208. (1048 3—3)
W  dniu 3 marca 1887 o godzinie 10 

rano, odbędzie się, celem ściągnięcia wie
rzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Ra- 
dziechowie 266 zł. zpn., w gmachu sądo
wym egzekucyjna publiczna sprzedaż real- j 
ności pod 1. O. 4fi8, wykazem hipotecznym j 
511, gminy Radziechów objętej, dłużnika 
Schulima Scharf własnej, na którym ter
minie realność ta  i poniżej ceny szacunko
wej za jakąbądź cenę sprzedaną zostanie.

Cena wywołania jes t 2200 zł. , .. ■ „ „pnv szacun-
Wadyum wynosi 2 2 0  złr. . j 'r0 2 '? u - y ofjb ęd z ie  sięInne warunki ułatwiające przejrzeć j kowej nie ofiaiował, na 

można w registraturze.

L. 21112. (1008 3 - 3 )
C. k. miej. del. sąd powiat, w Tarno

polu podaje niniejszeui do publicznej wia
domości, że na zaspokojenie sumy 16 ra t 
po 18 zł. w. a. zpn., przymusowa sprze
daż realności pod Ik. 84, w Łozowie poło
żonej, wedle wykazu hip. 189, Jędrzeja 
Stockiego własnej, w tut. c. k. sądzie w
drodze publicznej Iicytacyi, n* rzecz c. k. — (727 3 —3)
uprzyw gal. Zakładu kred. włość., dnia 4 C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza,
marca, 12 kwietnia i 12  maja 1837, każdym że w sprawie egzekucyjnej Zakładu k red j- 
razein o godzinie 9 rano, z tem przedsię- towego włościańskiego w Iikwidacyi, prze-

ziętą zostanie, że na pierwszych dwóch c iw Hrvniowi K ns^rt*  a r —  irminafh ™»i— "  -

Bliższe warunki do przejrzenia wsadzie.
Brzostek, 25 listopada lb86.

L. 3413

W

p» a  n .x -  aa*.  ̂ ., j  XD ct. a w. i reszta kapitału 203 zł. 21 ct.
wołania 609 zł. w. a?'lub'’ wyżej"tejże, zaś a. w. zpn., odbędzie się w tutejszym sądzie
na trzecim term inie także i niżej ceny wy- egzekucyjna publiczna sprzed*^ p a ln o śc i
wołania 8Drzed«na zostanie iednakowo nie dłużmezej pod J. k. 8, w Majniezu, wyk.

r £ j s . “ : :
W adjum  wynoai 10 prc. ceny Z p,0 ewentualnego ułożenia warunków

““ '“ 'Kecttę warunków licytacyjnych, tudżici Iż.jeaych, „w yżnact. Si« term in na  »  o
i • . i  . n in d o  o ----------^ I l i p 0 t e c z n v  r a  o l n o n A . -----

   ry a i  ULIKÓWwnw .tnutnCTinYCD, tuaziez lżejszych, wyznacza się term in na dzień 8 „akuusow ncytacyj y CZerwea 1887, godzinę 10 rano.
wyciąg hipoteczny realności przejrzeć mo w w o łan m  500 zł. a. w.
w tu t registraturze Wadyum 50 zł. a. w.

Tarnopol, 23 października 1886. warunków licytaCyjnych przej-

można w tus- rporikii-nt"'-L. 9674. 'J>
C. k sąd powiatowy w Dobromilu po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże . 
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna | L. 3923. 
sprzedaż realności, w Ily boty czach połoźo-
n t /»!•» ••• T

m t z ? Irzed ^  ^ i s t ^ s
Łąka, 28 listopada 1886.

C. k. sąd powiatowy 
Radziechów, 6 grudnia 1886.

Gazeta,
C. K. B ąu iie   -----
Lwowska Nr. 38 z dnia 17 lutego 1887.

L- H 480. „ - o
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu za

wiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się 
przymusowa publiczna sprzedaż realności 
w Hubicach położonej, wedle wyk. hip. 13 
tejże gminy, ciała tabularnego niestauowią- 
cej, dłużnika Onufrego Tyrawskiego własnej, 
na zaspokojenie pretensyi Tobiasza Spiel- 
mana i Samuela Czupera w kwocie 36 zł., 
dnia 15 marca, 8 maja i 14 czerwca 1887’

 , „ uniu z i  lutego, . „
nych, wedle wykazu hip. 357 i 605 tejże maja 1887, każdym razein o godzinie 10 
gm iny dłużnika Sinkasa Amsterna własnych, przed południem, odbędzie się w sadzie  tu- 
na zaspokojenie pretensyi Mojżesza Raba, tejszym, celem zaspokojenia na rzecz ko- 
w kwocie J15 zł., dnia 8 marca i dnia 26 misyi pożyczkowej w Turee, dłużnej kwoty 
kwietnia 1887, każdym r a z e m  o godzinie 10 72 zł. 98 ct w. a. zpn., egzekucyjna sprze- 
rano, li tylko za lub wyżej ceny szaeuuko- daż, w drodze publicznej Iicytacyi, realności 
wej 2625 zł. Gdyby nikt inny ceny szacun- pod Ik. 115, w Wysocku wyżnem położonej, 
Itawai a.-.. ------  11 ciała tabularnego niestanowiącej dłużnika

Bazylego Wysoczańskiego Pietrusiewicza 
własnej, protokółem zastawniczego onisanin 
z dnia 1 m arca 1884, 1. 2452 L ta w n ic  o 
opisanej z tem że na pierwszych dwóch 
term inach realność ta za lub w yiei
szacunkowej, nh trzecim  zaś te rn r.n ii także 
a. ej ceny szacunkowej, jednakże i  £  S  
niż zabezpieczone pretensye wynoszą „  ■* 
węeej1 ^ fla ru jącm u

kw o u  280 d -  
Bliższe warunki licytacyjne można w 

tutejszosądowej registraturze przeglądnąć. 
Borynia, 30 września 1886.

   u ,h b u <;ó»» u ,iuęiió»J Się
I termrn, celem ułożenia ułatwiających wa- 
' runków, w dniu 31 maja 1887, o godzinie 
• 10 rano, na który wzywa się wszystkich 

wierzycieli hip. z tem, że niejawiący się za 
(778 8 - 3 )  j przystępujących do większości wniosków 
ironii In i wierzycieli uważani będą.

Wadyum wynosi 262 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w tu 
tejszej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, 
którymby uchwała licytacyjna pezed term i
nem z jakiegokolwiek bądź powodu dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby po wy-



8
L. 4293. (726 1 - 3 )

C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, 
że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredy
towego włościańskiego w likwidacyi, p rze
ciw Michałowi Pawlik o 6 ra t po 130 zł. 
24 ct. i reszty kapitału 1805 zł. 98 ct. i 
99 zł. 94 ct. a. w. zpn., odbędzie się w tu
tejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprze
daż, nietabularnej realności dłużniczej pod 
1. k. 12 Bubr. 144, w Łące, w dniach 30 
marca, 5 m aja i 7 czerwca 1887, zawsze 
o godz. 10 rano.

Cena wywołania 3500 zł. w. a.
Wadyum 350 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w ts. registraturze.
Łąka, 28 listopada '886 .

L. 5189. (730 1— S)
C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, 

że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredy
towego włościańskiego w likwidacyi, prze
ciw Aleksandrowi Popiel o 8 ra t po 5 zł. 
88 ct., i resztę kapitału 87 zł. 61 ct. i 8 
zł. 60 ct. a. w. zpn., odbędzie się w tu tej
szym sądzie egzekucyjna publiczna sprze
daż, n ietabularnej realności dłużniczej pod 
lk. 22 subr. i 09, w Prusach, w dniu 30 
marca, 2 maja i 2 czerwca 1887, zawsze 
o godzinie 10 rano.

Do ewentualnego ułożenia lżejszych 
warunków wyznacza się term in na dzień 4 
lipca 1887, godzinę 10 rano.

Cena wywołania 350 zł. a. w.
Wadyum 35 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tus. registraturze.
Łąka, 29 listopada 1886.

L. 4986. (729 1 -  3)
C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, 

że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredy
towego włościańskiego w likwidacyi, p rze
ciw spadkobiercom Antoniego Howiszczaka, 
a m ałoletnim Tacyannie, Annie, Rozalii, 
Audrusiowi i jwanowi Howiszczak, o zapła
cenie 146 z". 6 ct, a. w. zpn., odbędzie się 
w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna 
sprzedaż, nietabularnej realności dłużniczej 
pod 1. k. 64 subr. 3 w Prusach, w dniu 
30 marca, 5 maja i 8 czerwca 1887, zawsze 
o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 350 zł. a. w.
Wadyum 35 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tus. registraturze.
Łąka, 5 grudnia 1886.

L. 3411. (728 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Łąoe ogłasza, 

że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredy
towego włościańskiego w likwidacyi, prze
ciw Jędrzejowi Fedyszyn i K atarzynie z Ty- 
chowskich Fedyszyn o 7 ra t po 16 zł. 74 
ct. a. w., resztę kapitału 147 zł. 49 ct. a. w. 
i resztę bezprocentowej pożyczki 14 zł. 
95 ct. a w. zpn., odbędzie się w tutejszym 
sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż nie- 
tabulurnej realności dłużniczej pod lk. 65/27 
subr. w Prusach, w dniu 30 marca, 2 maja 
i 2 czerwca 1887, zawsze o godz. 10 rano.

Cena wywołania 300 zł. a. w.
W adyum 30 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tus. registraturze.
Łąka, 24 października 1886.

L. 8987. (731 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, 

że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredy
towego włościańskiego w likwidacyi, p rze
ciw Seniowi Niedzwiedziańskiemu o zapłatę 
60 zł. 6 ct. a. w. zpn., odbędzie się w tu
tejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprze
daż nietabularnej realności dłużniczej pod 
lk. 55 subr. 86 w Prusach, w dniu 30 marca, 
2 m aja i 2 czerwca 1887, zawsze o godz 
10 rano.

Cena wywołania 250 zł. a. w.
Wadyum 25 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tus. registraturze.
Łąka, 5 grudnia 1886.

L. 3900. (732 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, 

że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredy
towego włościańskiego w likwidacyi, prze
ciw Fediowi Maciów, spadkobiercy Anastazyi 
i S tefana Maciów, pto 126 zł. 7 ct. a. w. 
zpn., odbędzie się w tut. sądzie exekucyjna 
publiczna sprzedaż nietabularnej realności 
dłużniczej pod lk. 348 subr. 551 w Doro- 
żowie, w dniu 30 marca, 5 m aja i 10 czer
wca 1887, zawsze o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 350 zł. a. w.
W adyum 35 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tus. registraturze.
Łąka, 24 października 1886.

L. 4260.

minach: dnia 10 m arca i 28 kwietnia 1887, 
każdym razem o godz. 10 rano, egzekucyjna 
sprzedaż, będących własnością dłużnika 
Jana Stankiewicza:

a) 14/640 części posiadłości pod nk. 
60 w Wadowicach położonej 1. w. h. 91 
gminy kat. Wadowice objętej,

b) % części posiadłości pod nk. 61 
w Wadowicach położonej 1. w. h. 92 gminy 
kat. Wadowice objętej,

c) 1j1 części posiadłości pod nk. 245 
w Wadowicach położonej lwh. 367 gminy 
kat. Wadowice objętej i

d) 14/640 części posiadłości lwh. 371 
gminy kat. Wadowice objętej.

Ceny wywołania stanowić będą war
tości szacunkowe, a mianowicie odnośnie 
ad a) kwota 445 zł. 641/, ct., odnośnie ad 
b) kwota 42 zł. 57%  ct., odnośnie ad c) 
kwota 79 zł. 28%  ct., odnośnie ad d) kwota 
56 zł. 98'/s ct., poniżej których w terminach 
powyższych sprzedaż wykonaną nie zostanie.

Wadya przy licytacyi złożyć się ma
jące wynoszą 10 prc. cena wywołania.

Resztę warunków, wyciągi hipoteczne 
i akty szacunkowe przejrzeć można w tus. 
registraturze.

Do ułożenia lżejszych warunków licy 
tacyjnych zostaje ewentualnie term in na 
dzień 20 maja 1887, na godzinę 10 rano 
wyznaczony.

Dla niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu współwłaścicieli powyższych czte
rech posiadłości, jak o to : dla Olimpii vel
Olgi Latinek i Antoniego Stankiewicza, zo
staje kuratorem adwokat dr. Iwański w Wa
dowicach ustanowiony.

O rozpisaniu tej licytacy otrzymują 
także zawiadomienie wierzyciele hipoteczni 
z miejsca pobytu niewiadomi Karol Adwen- 
towski, Józef Klein, Anna Widna i Edward 
Willman, tudzież ci wierzyciele, którzyby 
po dniu 10 sierpnia 1886 na hipotekę po
siadłości lwh. 371, po dniu 30 sierpnia 1886 
na hipotekę posiadłości 1. lwh. 91, tudzież po 
dniu 25 września 1886 na hipotekę posia
dłości 1. lwh. 92 i 367 weszli, lub którym- 
by uchwała licytacyę rozpisująca lub w 
przyszłości zapaść mogąca nie została do
ręczoną do rąk kuratora adwokata dr. Kro- 
bickiego ze substytucyą adwokata dr. Marka 
w Wadowicach ustanowionego.

Wadowice, 16 października 1886.

L. 9661. (784 1—3)
Celem zaspokojenia pretensyi Zygmunta 

Schmelza w kwocie 10 zł. zpn., przeprowa
dzoną zostanie dnia 21 m arca 1887, o go
dzinie 10 rano, w tutejszosądowym budynku, 
przymusowa licytacyjna sprzedaż ł/s części 
realności lwh. 15 w Broszkowicach objętej, 
Marcina Ryszki własnej, nawet niżej ceny 
szacunkowej 463 złr. 63 ct.

Wadyum 46 zł.
W arunki licytacyjne, wyciąg hipote- 

szny i akt oszacowania w tusadowej regi
straturze do przejrzenia.

Oświęcim, 14  stycznia 1887.

L. 6154. . (1165 1 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie prostuje 

niniejszem uchwałę licytacyjną z dnia 22 
stycznia 1887 1. 1572, w sprawie Banku 
hipotecznego, przeciw Janowi, Julianowi i 
Jędrzejowi Lewickim pto 285 zł. 42 ct., że 
wadyum, z powodu rozpisanej na dzień 17 
m a r c a  1887 licytacyi realności pod lk 193'/4 
we Lwowie, Jana, Jędrzeja i Juliana Le
wickich własnej, ziożyć się mające, wynosi 
kwotę 1550 zł. a nie kwotę 1500 zł.

Lwów, 12 lutego 1887,

L. 20155. (1150 1 - 3 )
D nia 17 lutego, 17 marca i 21 kwie

tn ia 1887, o godzinie 10 rano, odbędzie się 
w tutejszym c. k. sądzie przymusowa pu
bliczna sprzedaż realności pod 1 k. 170, 
w Wykotach położonej, wyk. hip. 114 obję
tej, w sprawie Towarzystwa zaliczkowego 
w Wykotach, przeciw Mikołajowi Michaj- 
łów pto 105 zł. aw. zpn.

Cena szacunkowa wywołana wynosi 
350 zł. aw., wadyum 36 zł. aw.

Przy pierwszych dwóch term inach re
alność tylko za lub wyżej ceny wywołania, 
przy trzecim nawet poniżej takowej sprze
daną będzie.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wionym został adwokat krajowy B łońsii 
z substystucyą dr. Steurmaua.

Resztę warunków licytacyjnykh wolno 
w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowym dlg.
Sambor, 28 grudnia 1886.

(329 1— 8) 
C. k. sąd obwodowy podaje do publi

cznej wiadomości, że na zaspokojenie wie
rzytelności Karoia Knesek w kwocie 2884 
zł. w. a. zpn. odbędzie się przez publiczną 
licytacyę w sądzie tutejszym, w dwóch ter- ^

L. 10709. (1088 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcaeh 

ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej 
pretensyi galic. Zakładu kredytowego ziem
skiego w Krakowie, w kwocie 500 zł. zpn., 
odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyj
na sprzedaż realności pod lk. 33, w Pod
hajcach położonej, wedle Dom. Tom II  pag. 
142 n. 8 haer. i pag. 852 n. 4 haer, małż 
Abrahama Wolfa 2 im. i Ity  Racheli 2 im. 
Steinów własność stanowiącej, w drodze 
publicznej licytacyi, w dniu 12 kwietnia

1887, o godzinie 10 rano, z tem, że real
ność ta  na tym term inie za jakąkolwiek 
bądz cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną 
zostanie.

Wadyum wynosi 140 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny przejrzeć można w tu te j
szej registraturze.

Dla niewiadom ychwierzycieli ustano
wiono kuratora w osobie p. M ichała Bora- 
wskiego c. k. notaryusza z Podhajec.

Podhajce, 29 października 1886.

I Toksy własnej, wykazem hip. 1.11, gm. ka 
Kulparków objętej, na dzień 14 marca i 1 
dzień 25 kwietnia 1887, zawsze o godzin 
10 rano w biurze 4. 

j Cena wywołania 800 zł.
Poręczne 80 zł.
Na term inach tych realność tę nab] 

można tylko za lub wyżej ceny wywołani*
Resztę warunków, protokół ocenieni' 

i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w 
gistraturze.

i Kurator niewiadomych wierzycieli ad* 
1 dr. Bodek.

L. 15831. [1058 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia- 

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 82 
zł. aw. zpn., odbędzie się na rzecz Towa
rzystwa zaliczkowego w Bochni w tutejszym 
sądzie powiatowym, sprzedaż posiadłości 
lwh. 60 i 59 gm. kat. Wola Drwińska obję
tych, dłużników Adama Kaima i Wawrzyńca 
Sklepka własnych, w trzech terminach, m ia
nowicie dnia 14 marca, 14 kwietnia i 12 
m aja 1887, każdym razem o 10 godz. rano.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registra
turze sądowej.

Kuratocem wierzycieli ustanowiony 
adw. dr. Trybulec.

Wadyum wynosi 10 zł. i 8 zł. aw.
Bochnia, 12 grudnia 1886.

Lwów, 81 grudnia 1886.

L. 8975. ' (1065 1—3)
Celem wydobycia wierzytelności Szamy 

Baumwoll w kwocie 47 zł. aw. zpn., odbę
dzie się w tutejszym sądzie przymusowa li
cytacyjna sprzedaż połowy realności pod 
lkons. 139, w Potyliczu położonej, wyk. hip. 
1 577 tejże gminy objętej, Jana Moskwi- 
cina własnej, w trzech term inaeh, dnia 14 
marca, dnia 19 kwietnia i dnia 9 maja 1887, 
każdym razem o godzinie 3 popołudniu, na 
pierwszych term inach tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej, na trzecim term inie nie niżej 
sumy wierzyteluości zahipotekowanjch, a 
gdyby na trzecim term inie realność ta sprze
daną nie została, wyznacża się do ułożenia 
ułatwiających warunków term in na dzień 
9 maja 1887, o godzinie 5 po po udniu.

Cena wywołania 300 zł- aw., zakład 
80 zł. aw.

Resztę warunków i wyciąg przejrzeć 
można w ts. registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Rawa, 30 grudnia 1886.

L 21789. (1128 1-3)
C. k. sąd powiatowy m. del. S. II. 

Lwowie rozpisuje, celem ściągnięcia u] 
rzecz Zakładu kredyt, włościańskiego 2* 
ra t po 18 zł. i sumy 34 zł. 7 ct. wa. zpn-! 
publiczną licytacyę realności, Zofii Tuzi*! 
własnej, w wyk. nip. 1. 60 gminy Kozieł1 
niki zapisanej, na dzień 14 m arca 1887
0 godzinie 10 rano, w biurze 4.

Poręczne 25 zł.
Na tym term inie można tę realność 

nabyć za jakąbądź cenę
Resztę warunków, protokół ocenieni!

1 wyciąg hip. przejrzeć można w tus. reg i
straturze; kurator niewiadomych wierzycie^ 
jest adw. dr. K ratter.

Lwów, 28 grudnia 1886.

L. 9565. (1081 1 - 3 )
W dniu 14 marca, 18 kwietnia i 23 

maja 1887, zawsze o godzinie 10 rano, od
będzie się, celem ściągnięcia wierzytelności 
Adama i Wiktoryi Kozłowskich w kwocio 
8000 zł. zpn , publiczna licytacya realności 
Wojciecha Bastra pod lwh. 134, w Krze
szowicach położonej, w 3 terminach.

Cena wywołania 10186 zł. 92 c t , wa
dyum 1018 zł.

Resztę warunków w sądzie przejrzeć 
można.

C. k. sąd powiatowy. 
Krzeszowice, 10 1 - tego 1887.

L 10487. (1076 1 - 3 )
C. k. sąd powiasowy w Białej podaje 

do wiadomości, że przymusowa sprzedaż 
realności pod lk. 164, w Wilkowicach poło
żonej, własnością Pawła i Zofii Klinowskich 
będącej, tutejszo-sądową rezoloeyą z dnia 11 
lutego 1886 1. 12456, w celu zaspokojenia 
wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredy
towego włościańskiego w 1? stwidacyi we 
Lwowie w kwocie 539 zł. 68 ct., rozpisana 
w dniu 4 marca 1887, o godzinie 10przvd 
południem, odbędzie się pod warunkami w 
edykcie z powyższej daty objętemi.

Biała, 15 stycznia 1887.

L. 6514. (1084 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi, celem zaspokojenia sumy dłu
żne' 80 zł. wa. zpn., egzekucyjną sprzedaż 
realności lwh. 173 i połowy realności lwh. 
329, gm. kat. Zabierzów objętych, a F ran 
ciszka Konsora własnych, tudzież realności 
Antoniego F ranosa lwh. 234, gm. kat. Za
bierzów objętej, na rzecz Towarzystwa za
liczkowego w Bochni, w trzech term inach 
licytacyjnych, dnia 1 marca, dnia 31 marca 
i dnia 29 kwietnia 1887, każdym razem o 
godz. 10 przed południem.

Cena wywołania realności lwh. 173 i 
połowy realności lwh. 3 i9  Franciszka Kon
sora wynosi 570 zł.

Wadyum zaś 57 zł.
Cena wywołania realności lwh. 234 

Antoniego Franosa wynosi 485 zł.
Wadyum zaś 48 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciągi hipoteczne przejrzeć można w reg istra
turze sądowej.

Niepołomice, 9 grudnia 1886.

(1130 1 - 3 )L. 21055.
C. k. sąd powiatowy miej. deleg. S. II. 

we Lwowie rozpisuje, celem ściągnięcia na 
rzecz Zakładu kredyt, włość. 9 ra t po 33 
zł, 60 ct. i sumy 259 zł. 26 ct. aw. zpn., 
.licytacyę realności, spadkobierców Tomasza

|L . 12999. (752 1 -3 ]
C. k. sąd powiatowy w Tyśraienic? 

rozpisuje, celem zaspokojenia wierzytelności, 
c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego 
we Lwowie, w resztującej kwocie 556 z' 
66 ct. z 7 procentami od 4 sierpnia 1883 
i niniejsze koszta w kwocie 11 zł. 56 ct.,1 
ponowną publiczną przymusową sprzeda
realności pod lk. 85/142 rep. 162 w Ty 
śmienicy, wedle Dom. VIII. pag. 83 n I ' 
haer. Hawryły Kwoczaka a względnie tego 
masy spadkowej własnej, tudzież “I, częścią 
parceli gruntowej pod I. top. 1395/1603 do" 
tejże realności należącej wedle Dom. VIII 
pag. 84 n. 1 haer. Ambrożego Franca, wzglę 
dnie do tegoż leżącej masy spadkowej na 
leżącej, w jednym  term inie dnia 4 m am  
18vl7, o godzinie 10 rano, w tut. c. k. sądzi' 
z tem, że przy tym term inie realność ta u 
też poniżej ceny szacunkowej sprzedaną 
zostanie.

Cena wywołania wynosi 2360 zł., zaś 
wadyum 118 zł.

Resztę warunków i wyciąg tabularny 
przejrzeć można w tus. registraturze.

Dla wierzycieli, którymby ncnwała li

i

eytac.yjna luo późniejsza należycie doręczoną?
być nie mogła, ustanowiono kuratorem 
Emila Łapickiego w Tyśmienicy.

C. k. sąd powiatowy 
Tyśmienica, 30 listopada 1886.

L. 28227. (1118 1—31
Dnia 8 marca 1887 o godziuie 10 

rano. odbędzie się w sądzie tutejszym przy
musowa publiczna sprzedaż realności, Izra 
ela Feiwla Dórflera, pod lk. 81 a domową 
66 w Mraźnicy położonej, ciała tabularnego 1 
niestanowiącej, w sprawie Charlotty Lie 
bermann, przeciw Izraelowi Feiwlowi Dor- 
fler p:o 215 zł. aw. zpn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
387 zł. aw., wadyum 88 zł. 70 ct aw.

Przy tym term inie niżej ceny wywo
łania nawet za jakąkolwiek bądź sprzedaną 
będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, tu 
dzież akt opisania i ocenienia w tut. sąd. 
registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli, ktorymby uchwały 
sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej do
tyczące, z jakiego bądź powodu doręczone 
być nie mogły, mianowanym został p. dr. 
Popławski kuratorem.

C. k. sąd powiatowy 
Drohobycz, 26 listopada 1886.

L. 10541. (1062 1—8)
Dobrorailski c. k. sąd powiatowy za

wiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się 
przymusowa publiczna sprzedaż realności, j 
w Hójsku położonej, wedle wyk. hip. 168 ] 
tejże gminy, dłużnika Jan a  Turczyńskiego 3 
własnej, na zaspokojenie pretensyi Wyso
kiego skarbu w kwocie 80 zł., dnia 8 marca,
26 kwietnia i 31 maja 1887, każdym razem 
o godzinie 10 rano, a to na pierwszych 
dwóch term inach tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej, na trzecim też poniżej takowej.

Wadyum wynosi 165 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

oszacowania można w tutejszej registraturze 
przejrzeć.

Wreszcie zawiadamia się wierzycieli 
niewiadomych i późniejszych o rozpisaniu 
niniejszej licytacyi i ustanowieniu dla nich 
kuratora w osobie Alojzego Schneidra w 
Dobromilu.

Dobromil, 28 października 1886.



9
L- 4578. (901 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Radłowie 
ogłasza, że celem zaspokojenia należytości 
Efroima Stieglitza 255 złr. z pn., zarzą
dzono publiczną sprzedaż realności pod 1, 
w. h. 78 w Woli radłowskiej położonej, 
spadkobierców po Wawrzyńcu Filipku w ła
snej, na dzień 9 marca, 6 kwietnia i 4 
maja. 1887, każdym razem o godz. 10 przed 
Południem.

Cena wywołania 2178 złr.
Wadyum 217 złr. 50 ct.

Reszta warunków do przejrzenia 
w sądzie.

Radłów, 30 listopada 1886.

L. 298. (974 3 _ 3j
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ogła

sza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
amuela Auerbacha, jako prawonabywcy od 
owarzystwa zaliczkowego dla rolnictwa, 

mwft Przemys*o i rękodzielnictwa w Ka- 
strw J56 strum ^°wej stowarzyszenia zareje 
973 aneS° z ograniczoną poręka, w kwocie 
s t o J i '  TSÓ  Prc- odsetkami od 16 li
azami a i b leżącemi, kosztami dawniej- 
szemi w kwocie 3 zł. 93 c t., 8 z ł. 38 ct.
pin ’io 1 ooecnie przyznanemi w kwo- 
eoż s»Hn '* ? . ę^zie się w zabudowaniu te- 
marca ; q 28 ewentualnie 28
S  '  1887, każdy, razem od
idror... Przed południem, przymusowy 
Ju J  Przetarg gumy 1.500 zł. z 15 prc.
187? a 1 °d kwoty 100 zł‘ od 31  stycznia J °<8 do 15 stycznia 1885, wynoszacemi 

wotę 114 zt. 82 ct., zaś od kwoty 200 zł 
™ 11 października. 1878 do 15 sierpnia 
1885, wynoszącemi kwotę 204 zł 32 ct 
czyli razem sumy 1818 zł. 64 ct., na rz*cź 
Bermana czyli Berischa Rosenkranza w s ta 
nie biernym a/8 i y 8 części ciała tabular- 
’ cgo, wyk. hip. 1. 57 miasta Złoczowa ob
jętego, Mojżesza Friinkel, Lei Frankel i 
Frim ety Gertwagen własnych, pod poz fi 
karty 0 zaintabulowanej.

Cena wywołania 1818 zł. 64 ct 
Wadyum 182 zł.
Sprzedaż nastąpi w pierwszych dwóch 

terminach nie poniżej ceny wywołania w 
trzecim zaś za jakąkolwiek bądź cenę ’ 

Wyciąg hipoteczny i bliższe warunki 
przetargu można przeglądnąć w tus. registr 

O tern zawiadamia się też tych wie* 
rzycieli, którzyby po dniu 30 czerwca 1885* 
jako dniu wydania wyciągu tabularnego ua 
sprzedać się mającej sumie 1500 zł z r.n
uzyskali prawa rzeezowe, lub którymby u- 
chwała licytacyjna lub uchwały w tej spra 
wie później wydaó się mające z j a k m S  
w.ekbądź powodu doręczone być n t  m ogły' 
S b df a W esołowskiego w z S
r  J  kuratora dla nich ustanowionego, 
ZłPo ° c z S ,eniem ' dra M'Jakowskieg° w 

Złoczów, dnia 22 stycznia 1887.

fll. 1529 - (1075 2_ 3)

a 3 c v t> a A tu n a  S c -3 !!ld it< n ,ti.5 u m a-5 = 
m c ic i l j i i j c s  „ ó n O it ja U m "  i n  H er 

^UCO lU illrt.
b£{n butobinae-' gr. or. SReligioitS’ 

tt j • fle^orige, im ©cmeinbebcreidje ooit 
»Hudikfalva“ gelegcne 2Jłetetl)of „Hadikfalva" 
aucf) „Czarne łozy* genannt (X III Kuczur- 
inarer ipadjtfeftion) befteljenb auS einer ©runb* 
orea bon circa 304 3ocf), barunter circa 392 
Sod) Stdcr unb SŁBicfen mit SSJoljn* unb SłBirtlj* 
fdjafMgebćiuben, lotrb auf fedjS, eoentueH jwblf 
iftufcungS jafjre ab 1. iPtai 1887, bis Snbe 
Dftober 1892 ebentufE bis @nbe Óftober 1898 
im iiffentlidjen OffertUłegc berpacf)tet.

®iefer 9Jteierf)of ift circa 75/10 Silo-- 
meter bon ber S tab t Radautz entfernt gelegen 
unb im Drte Hadikfalva fctbft, befinbet ftd) 
eine ®ifenbaf)nftation.

iJJadjtofferte, tueldje mit einer 50 fr. 
©tempelmarle berfefjtn unb imllebrigen recp* 
fbrmtg auJgefteHt fein miiffen, finb unter ge* 
nauer SIngabe ber jf$ad)tbauer (6 ober 12 
jdbrige) bei biefer f. f. ®iiter»2)ireftton, wo 
aud) bie ifSadjłbebingniffe ju r (Sinjtcfjt auflie* 

.QlIe n“beren 2lu#Iunfte iiber baS 
+>acbtobjeft erttieilt roerben, bis fbateftenS 28.

ró ^ itta9S 12 U^r ftbjureidfjen. 
r , " ber.. $adOtuerber muft M  and) in 
legalcr SŚJet̂ e bariiber ansmeifen baft er ba8

Wpnnt ■« tebe ctnec Sanbmirticbaft nótigen 
5tfuntm«en au^geruftet ift. ^  1

tdr eine *“ t-jere ober Tangere
rniiniswL i.0 ie oben “nflegebenen, finb 

bugegen fann ein unb berfelbe 
•pacęttoerber abgefonbert aud) bicfc iJSadjtperio^ V»1*7V-Ł4. WUty UlUJC ipuuyi^ci IV'
m r .°ffcr r̂en f iti tbflĄem gafie bie entgiltigf 
^ ń y ^ m u n g  ber iJSadjtbauer ber ^ermaftung?'

ionSfonbSgutei

m Dfferte be 
lefAloffen feit 
rem, ober _it 
Kliener S35rfe 

ulug  ęotjer ais wie im Słorni

"en feftgejejtrCĄnrten 5ffei,tIiĄcn

- i ; ‘imimng oer
ausłA r ^  6uJ- 9r- or- ^cligtonSfonbSgiTter 

borbe^alten bleibf.
fonftiaer0?!?,;^dium' >ueId,e* bem 0 tfetłe bei 
muft tat beSfetben beigef^loffen fem
S b S  m,t 500 P- SSaarem, ober in
S  ® nadj bem Ie|len Wiener S35rfe,
«nf l L . l bo^ _ niĄt §5f)er alS wie im S7omi«

jeitigen ©róffnung mit fofgenber ®ejeidjnung 
ju berfeben: „^Sadytoffert fiir ben 3Jłeiert)of 
Hadikfalva ju r SSerbanblung bom 28. gcbruar
1887.“
8Son ber f. f. ®treftion ber ©iiter beS bufo* 

winaer gr. or. 9łeligionSfonbeS 
Czernowitz, am 8. gebruar 1887.

H. 3100. (950 2 - 3 )
O K Hrfcł\H 3dCn0K06HlA RifpiilTfAk' 

HOCTH OEI|IOrO pO/lkHIIMO KpfĄHTOECTO 34“
KfAfHiA M *  ranHHiH h E Skokhhh K-k 
AkBOB-k K-k KKOT-fe 287 sp . 28 Kp. h 25 3p 
63 Kp . a. u . C”k  rip ttN . ÓTK8AECA HA  a n i o  28 
/lM Torc, 30 A \a p ta , 29 H u k i  HA 1887 
KdmAoro pa38 o rOAWH^ 10 pjno R-k t S t . ’ 
c8A'k ii8k /ihsh .i npoAam k pt.MkHOCTH nĆA'k
H. 68 RT\ Gf/łkltll nO/lOJKfHÓH RfA^A KklM38 
linOT. M 157 Â UJKHIłKd flHApt/A OocCHKII
KddCHJ.

KkIKdHUHd 400 3p.
EdAułiArŁ 3p.
ripC-UIH Ô CAOHIA H RH1’Arrk TdKSdAp 

Hł'H AlOJKHd IKpfrrtAllSTH K'k T8c8A0HIH pf-
rncTpdT3p'k.

A/1A KdepklTfdtH HnOT(SHklV-k orcTd-
HdRdAICA KSpdTOpO/HTy KaCkl/llA PfpMd-
HOKCKOrO 3’k KoilHHdOK.I.

K’k pa.3’1: Mf^A^nin npoA-CKH im iiokhc- 
UJHY-k Tfp-ViJsHdJfk, RH.SHdSdffA AO nfpfC/l8- 
YdHiA K-łipHTfd-k HMOTISHIIYk Tfp.W-kll-k lid 
AfHk 29 l^B'bTHA 1887 o rOAHH-fc Śtoh

iio nodSAHiss.
llÓMHłldÓKT* 20 MepKNIA 1886.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 25924 . (1117 2—3)

C. »• powiatowy w Drołiobyci^u
uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
B erła Taufuteina. ie  Hersch Lieberm anu z 
Borysławia wytoczył przeciw Bertowi Tauf- 
steinowi dnia 4 lutego 1886 do I. 2357 
pozew o 352 złr. a w. zpn. który do roz
prawy sumarycznej na dzień 28 lutego 
1887 o godzinie 9 rano w biurze nr. 2 tu 
tejszego sądu dekretowanym został, i że 
dla pozwanego na jego koszt i niebezpie
czeństwo ustanowiono kuratora w osobie 
pana adwokata dr. Apfla z Drohobycza któ
remu pozwany winien udzielić swą infor- 
wacyę lub też wskazać sądowi innego swe
go rzecznika.

Z c. k. sądu powiatowego 
Drohobycz, duia 30 grudnia 1886.

Wzywa sią przeto tych spadkobierców, 
by sądowi swego zastępcę podali, lub też 
ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. 
dr. Popielowi potrzebnych informacyi udzie
lili, inaczej skutki zaniedbania tego wyni
knąć mogące, sami sobie przypisać by 
musieli.

Stryj, 26 września 1886.

L. 3068. • (712 2—3)
Zawiadamia się niewiadomego z m iej

sca pobytu Wojbiecha Oćwieję, że przezna
czoną dlań rezolucyę z dnia 30 lipca 1886
1. 5068, którą na wpis egzekucyjnego prawa 
zastawu dla sumy 100 złr. z pn., w stanie 
biernym dożywocia wedle poz. 2 karty cię
żarów realności objętej, wyk. hip. 1. 55 
księgi gruntowej gminy Biadoliny radłow- 
skle°mu przysługującego, na rzecz Józefy 

T 74890 (405 3 —3) I Oćwiejowej dozwolono, ustanowionemu kura-
C. k. sad pow. m. dla m iasta Lwowa J torowi Franciszkowi Plichcie doręcza się. 

i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych, . . c -
oznajmia nieobecnej W aleryanie z Socho- Wojnicz, dnia ->0 lipca 1886.
ckich Baronowej Bataglii Ludwinie z So- ---------------
chockich Astleitner, Sabinie z Sochockich L. 139. . . .  '•m V
Udryckiej, Julii z Sochodzckich Zubrzyc- C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu
kiei Władysławowi Sochockiemu, Antonie- uznaje niniejszem książeczkę kasy oszczę- 
mu ^ochockiem u i Tytusowi Sochockiemu, | dności miasta Tarnopola nr. 8c L, wysta-
że przeciw nim przez Simchego i Sarę 
małż. Menkes Reischerów pozew o zapła
cenie kwoty 376 złr. 82 ct. wa. wniesionym 
został. Gdy miejsce pobytu powyższych nie 
jiist wiedomem ustanawia się dla niego ku
ratorem ad actum dr. adw. Szydłowskiego 
a tegoż zastępcą p. adw. dr. Bunda i po
wyższy pozew wyznaczając term in do roz
prawy w sporach drobiazgowych na dzień

wioną na imię przełożeństwa zboru izrae- 
liekiego, a opiewającą na kwotę 198 złr. 42 
ct. w. a. za nieważną.

Tarnopol, dnia 8 Btycznia 1887.

L. 1263. (733 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Mielnicy za

wiadamia nieobecnego Wasyla Skrynnyka, 
2 marca 1887 o godz. 4 po południu w S. | że w dniu 15 m arca 1884 w Łatkowcach 
Nr. II  mianowanemu kuratorowi się doreczaJ zmarła Marya Magulczak 2 ślubu Jagoda,

■-■w-r * i t *• ® . I . i.  *__ : t .1 iWzywa się pozwanych aby ustanowio- 
nowionemu kuratorowi służące do swej ob
rony środki dostarczył lub innego zastępcę 
prawnego obrał gdyż inaczej ze zaniedba
nia wyniknąć mogące szkodliwe następstwa 
sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu pow. m. d. S. I.
Lwów, dnia 27 grudnia 1886.

Konkursa.

L. 11820 (379 2—3)
• C. k. sąd pdwiatowy wzywa Jan a  Ło- 

żańskiego i Michała Łożańskiego by w 
przeciągu jednego roku oświadczyli się do 
spadku po ojcu Tomaszu Łożańskim zmar
łym w Posadzie jaćm irskiej 6 stycznia 1880 
bez ostatn iej woli rozporządzenia, inaczej 
postępowanie spadkowe ze zgłaszającymi 
®lę spadkobiercami i z kuratorem Jana Lo
zańskiego Józefem Klepaczem przeprowa- 
dzonem zostanie.

C. k. sąd powiatowy 
Sanok, dnia 18 grudnia 1886,

L. 33372 (364 2—3)

tDeldjc mittelft $oft eingefeubet 
łUEtoen, finb bet)uf« SBetmeibung einer nor*

C. k. sąd krajowy w Krakowie na żą
danie dr. M aksymiliana jako egzekutora te- 
stam. Augusty ks. M ontleart Maebais. z powo
du zaginienia 96 sztuk akcyj Banku gal. dla 
handlu i przem ysłu w Krakowie wzywa o- 
soby któreby się w posiadaniu 96 sztuk 
akuyj gal. Banku dla handlu i przemysłu 
w Krakowie numerami od 2124 do 2219 
włącznie oznaczonych, każda sztuka na 200 
złr. wa. opiewających z procentem po 5prc. 
wystawionych w dniu 25 czerwca 1881 z 
kuponami, z których pierwszy w dniu 1 
lipca 1885 a ostatni w dniu 1 lipca 1899 
płatny jest, się znajdowały, by takowe, a 
mianowicie akcye na okaziciela opiewające 
w przeciągu la t trzech od dnia płatności 
kupona ostatniego t. j .  do dnia 1 lipca 
1902 roku zaś kupony w ciągu jeduego ro
ku sześciu tygodni i dni trzech i to co do 
kuponów w dniu 1 lipca 1885, 1 stycznia 
1886 i 1 lipca 1886 płatnych od daty e- 
dyktu, zaś co do pozostałych kuponów od 
daty płatności każdorazowego kuponu sądo
wi krajowemu w Krakowie przedłożyły, a l
bowiem po upływie tego czasu akcye po
wyższe i kupony za umorzone uznanemi 
zostaną, jednak tylko wtedy, jeżeli n ik t w 
tym czasie pretensyj do takowych w są
dzie krajowym nie zgłosi i jeżeli nikt a- 
mortyzowanych akcyj lub kuponów nie zre
alizuje lub wyszły talou na  nowy -W kasie 
odnośnego banku nie zmieni.

Kraków, 17 grudnia 1886.

L. 13847. [740 2 - 3 ]
C. k. sąd powiatowy w Stryju zawia

damia niewiadomych z miejsca pobytu spa 
kobierców Jony Sehera, mianowicie Lnanę 
TCyfkę Weiss, Jakóba Scherra, Abrahama 
Mordka Sehera, Serkę Spieł er , : ■ r * 
be i Pessl Scher, iż na prośbę Józefa łio  
rowitza celem zaspokojenia jego pretensyi 
142 złr. a. w. z pn., dozwolone zostało 
przymusowe ocenienie realności pod 1. 91 
m. w Stryju, własnością ich będącej.

z pozostawieniem kodycylu z 7 marca 1884, 
wzywając go, a ly  w przeciągu jednego roku 
od pierwszego ogłoszenia tego edyktu w są
dzie tutejszym zgłosił i do spadku oświad
czył się, gdyż w przeciwnym razie rozprawa 
spadkowa ze spadkobiercami zgłaszającymi 
się i z ustanowionym dlań kuratorem Se- 
mionem Hanusiakiem przeprowadzoną zo
stanie.

Mielnica, 10 kwietnia 1886.
L. 55226 (421 3 - 3 ) '

C. k. sąd krajowy we Lwowie zawia
damia niniejszym edyktem niewiadomych 
z życia i miejsca pobytu Fryderyka Buffi,
Antoninę z Szmidtów Stytko i Annę Kry
stynę Dreyer, iż celem doręczenia im u- 
chwały tabularnej z dnia 17 kw ietnia 1886
1. 12355 w skutek prośby Jędrzeja Dubinia- 
ka z dnia 14 m arca 1886 1. 12353 zapad 
łej ustanowiono dla nich adw. dr. Pażdzierę 
kuratorem ad actum, zaś adw dr. Szydłow
skiego zastępcą kuratora,

Wzywa się przeto niewiadomych z 
życia i miejsca pobytu Fryderyka Buffi,
Antoninę z Szmidtów Stytko i Annę Kry
stynę Dreyer, aby ustanowionemu k u ra to -1 L. 1917 (1122 2—3)
rowi środki do obrony praw ich służące j Niniejszem ogłasza się konkurs na po-

I podali lub innego zastępcę sobie obrali, sadę nauczyciela filologii klasycznej w ck. 
; gdyż z zaniedbania tego wyuiknąć mogące gimnazyum w Złoczowie, tudzież na posadę
■ złe następstwa sami sobie przypiszą nauczyciela filologii klasycznej w ck. szkole
| . Lwów, dnia 4 grudniu 1886. realnej w Jarosławiu, która przekształca się

__________________________  ' na gymnazyum zupełne. Do każdej z tych
■ 1 posad przywiązaną jest roczna płaca i do-

L. 13421 (1080 3—8) datki do płacy w myśl ustawy z dnia 9
i Dobromilski c. k. sąd powiatowy za- kwietnia 1870 i z dnia 15 kwietnia 1873. 

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Ubiegający się o każdę z tych posad
Jan a  i Rozalię Kropańskich, że Psacbie Cha- m ają wnieść podania, zaopatrzone w potrze- 

1 jes wniósł przeciw nim skargę o 147 złr. bne dokumenta za pośrednictwem przeło- 
83 ct. i wzywa tychże ażeby na termin do żonej władzy nnjpóźniej do *0 marca b. r. 
rozprawy dnia 23 lutego 1887 osobiście do c. k. Prezydyum Rady szkolnej krajowej, 
lub do kuratora Schneidera w Dobromilu 2  c. k. Rady szkolnej krajowej
się zgłosili. 1 we Lwowie, 9 lutego 1887.

Dobromil, dnia 22 grudnia 1886. j _____

L. 15 (1119 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Lutowiskaeh 

poszukuje dyetaryusza z egzaminem tabu
larnym i obeznanego z m anipulacyą za 
miesięcznem wynagrodzeniem 30 zł. a. w.

Zgłosić się należy u naczelnictw a te 
goż sądu najdalej do 26 lutego 1887. 

Lutowiska, dnia 12 lutego 1887.

• 8191 (1073 3—3)
c b- vr -b w i e s z c z e n i e- m m m stn ic tw a z dnia 10 lutego 1887, 
ku dr. powołania IV klasy wie-
Galipvi^° u Wo.iskowego w roku 1887, w 

y* wraz z Wielkiem ks. Krakowskiera.
w nnrnL, • M inisterstwo obrony krajowej 
stwem ™leniu z ck. państwowem Minister-

p i s ó ^ s  30i a y lT Z|dził ° na p°dsta,T e prT  ‘1882 ;  K  8 8wy 2 dnia 2 października 
wieku d n Y  dz PP- powołanie 4 klasy 
w G a , - ° ; £ orocznego poboru wojskowego

KrakowsykiemWraZ Z W ie,kie’fl Ksi^ e m ,
Z^rz?dzenie to podaje się w skutek 

reskryptu wys. c. k. Ministerstwa obrony 1 
krajowej z d. 31 stycznia 1887 1. 1574|128 

la  do powszechnej wiadomości.
Lwów, dnia 10 lutego 1887.

8  8191. (1073 3 - 3 )
® u i t b m a d ) u n g  

orr t. f. ©fattfjarterei Pont 10 . fje&riiar 
1887 8 .  8191, hetreffenb bie £>eratijif(inng, 
opjtffjurtgśtueiff S?i6el)aftuiig ber 4 SlftcrŚ* 
ctaffe bei ber regclmdjjigen ©tellung im 3. 
1887, in ©afijten unb bem ©ro^erjogt^ume 
Krakau.

3)aS f. f. afttmfferimn fiir BanbeSoer* 
fijeibtgung (jat im ©inpernefjmen mit bem I. 
f. 9IeiĄS*J?cieg3 3/tinifterium auf ®runb ber 
Seftimmungen beS § 32 beS ©efebeg bom 2 
Dftober IS83 Uł. &. S8f. 9łr. 153 bie Se-

m ; t na ? a ; " « ? X , U”b ^
^ 1 f  n r  c

L. 1918 (1123 2—3)
Niniejszem ogłasza się konkurs na 

posadę nauczyciela matematyki i fizyki w 
c. k. gimnazyum w Brodach z językiem 
wykładowym niemieckim. Do posady tej 
przywiązaną jes t roczna płaca i dodatki do 
płacy w myśl ustawy z d. 9 kwietnia 1870 
i z dnia 15 kwietnia 1873. Ubiegający się 
o tę posadę mają wnieść podania, zaopa 
trzone w potrzebne dokumenta za pośrednic
twem przełożonej władzy najpóźniej do 20 
marca 1887 do c. k. Prezyd. Rady szkolnej 
krajowej.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 9 lutego 1887.

L. 449/pr. (1049 2 - 3 )
Przy sądzie krajowym w Krakowie o- 

próżnioną została posada dozorcy więźni z 
roczną płacą 300 zł., dodatkiem aktywalnym 
25 prc. od tejże płacy i umundurowaniem.

Podania o tę posadę ułożone w myśl 
rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej 
z dnia 12 lipca 1872 1. 98 dz. u. p. wnieść 
należy do 20 marca 1887 do Prezydyum 
sądu krajowego w Krakowie.

W Krakowie, dnia 10 lutego 1887.

UlC jciuiuu uuycuiuiiti.
®iefe Slnorbmitig-tmtb himit, jufolge 

©GafjeS btA f. t. -Dimifterium fur fianbeS* 
bertljeibigung pom 31 Sauner 1887 8- 1754, 
128 II a jur aUguneinm Muuttnifj gpbradjt. 

Lemberg, am 10. ^ebuurt 1887.

Li. 52/P. R. s. (1134
Niniejszem ogłasza się konkurs i 

sadę Dyrektora c. k. gimnazyum w 
wicach z płacą i dodatkami do pł 
myśl ustawy z 9 kwietnia 1870 i 
kwietnia U>73. Kandydaci, ubiegając 
tę posadę, mają podania, zaopatrzon 
trzebne dokumenta, wnosić zapośredn 
przełożonej władzy do Rady szkolnej 
wej najpóźnej do 20 marca br.
Z Prezydyum c. k. Rady szkolnej ki 

Lwów, dnia 10 lutego 1887.
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Wyroki prasowe.
31- >46.

Sm Slamen ©einer SRajeftat be? Kaifer?!
Da? ! f. 2anbe?» al? pfjgerid jt 3Bien 

Ijat auf Slntrag ber !. !. ©taat?anroaltfd)aft 
erfannt, bafj bet Snljalt be? in ber Sir. 
2469 ber periobifdjen D rudfdjrift: „SBiener 
SWgemeine 3eitung“, a3olf?au?gabe nom 13 
Sanner 1887, auf ©eite 8 enttjaltenen Kuf* 
fafce? mii ber Stuffdjrift: „Kuf) unb Dfjrfeige" 
(Driginalbericijt ber „9Br. Slllg. 8 eitung“) in 
ber ©telle non „oljnebon pabagogifd)cn Dingen" 
bis „eine @tud?oljrfeige genannt roerben" ba? 
ISergeben nad) § 300 ©t ©. begriinbe, unb 
e? Wirb nadj §. 493 ©t. p  0 . ba? SSerbot 
ber aBeiterberbreitung biefer Drudfdjrift au?= 
gefprod)en.

SBien, am 14 Sdnner 1887.

Sm Slamen ©einer SRajeftat be? Kaifer?! 
Da? f. f. 2aitbe?= al? prfjgerid jt SBien Ijat 
auf Slntrag ber I. f ©taet?anroaltfdjaft er= 
annt, bafj ber Suwali beż in ber Slnmmer 3, 
ber periobifdjen D rudfd jrift: „0efterreid)ifd)er 
SSolf3=freunb, Drgań ber 5[terreid)ijd)en Sie* 
fo rm -p rte i"  ddo. SBien, 16. Sdnner 1887, 
auf ©eite 4 unb 5 cntl)altenen Slrtifel? mil 
ber Sluffdjrift: „SRacdjiabeHi in ber Slatren- 
jacfe“ in feinem ganjen Umfange ba? SSergeljen 
nad)§ 302 ©t. ©. begriinbe unb e? roirb nad) 
§ 493 ©i. tp D. ba? SSerbot ber SBciterber- 
breitung biefer Drudfdjrift au?gefprDdjen.

SBien, am 17 Sdnner 1887.

D rudfd jrift: „Circolo Republicano. Rivo-
luzionario Goffredo Mameli. Rimini, 20. 
Noyembre 1886, tip. Danesi gia Albertini* 
nad) § 65 a ©1. ®. berboien.

Da? f. f. 2 anbe?gerid)t in p a g  Ijat auf 
Slntrag ber f. f. ©taat?antoaltfd)aft mit bem 
ffirfenntniffe bom 27 December 1886,3- 39049, 
bie aBeiterberbreitung ber p i la g e  „Zizkovan“ 
ber geitfĄrift „Vinohradske listy" Str. 25 
bom 22. December 1886, megen ber Slrtifel 
„Cistę zastupitel8tvo!" unb „Noya stavba...“ 
nad) §. 300 ©t. ®., bejie^ungStoeife nad) ben 
§§.491 unb 493 ©t. @.unb Slrt. V be? @ef. 
bom 17. Dejember 1862, berboten.

3  670.
Da? 1. f. Krei?gerid)t SBr=Sieuftabt al? 

pefjgeridjt Ijat uber Slntrag ber f. f. ©taat?= 
antoaltfcfjaft bie bon betfelben berfrigte 93e* 
fd)lagnat)me ber Str. 4. ber periobifdjen D rud- 

! fdjrift „aBiener-Sleuftdbter 8 eitung“ ddo. aBic* 
ner-jjgeuftabt, 22. Sdnner 1887 beftatiget unb 
gemafj § 493 @t p  D. erfannt, bafj ber 
Snljart be? Slrtifel? mit ber Ueberfcfyrift: n©ol< 
len mir Slntifemiten fein? feinem ganjen Sm 
ijalte nad) ben Df)atbeftanb be? SJergeijen? ge= 
gen bie ćiffentlid)e Stufye unb Drbnung nad) 
§ 302 ©t. ®. begriinbe. •

aBr.-Steuftabt, am 24. Sdnner 1887.

D a? f. f. Jlrei?geridjt in Steidjenbeg Ijat 
auf Slntrag ber f. f. 6 taat?anwaltfd)aft mit 
bem ©rfenntniffe oom 28. unb 31. December 
1886, 3 3 .  7892 unb 7960, bte SBeiteroerbrei- 
tung ber „Deutfdjen t8olf?jeitung“, 93eitage jnr 
p .  355 bom 25. December 1886, roegen be?
Slrtifel? „Deutfdjnationaler S e r e in  “
nad) ben §. 302, 491 S t. ®. unb Slrt. V. 
be? ®ef. oom 17. December 1862; bann ber 
„9leid)enberger 3 'i tn n g “ Str. 302 (Slbenbau?- 
gabe) bom 28. December 1886, megen be? 
Slrtifel? „Da? SJtamifeft ber beutfd)=bbmifdjen 
fianbtag?abgeorbneten“ nać) § 65 a ©t. @. 
berboten.

31 936.
Da? f. f. I?rei8gerid)t in 3 'Q i §at auf

0 ntrag ber f. f. ©taat?anmaltfd)aft mit bem 
©rfenntniffe bom 11 Sanner 1887 3 ° ^  425, 
bit SBeiterberbreitung ber DrucEfcbrift: ,(£ur= 
renbe be? SBauernberein? „Umgebung lIRar 
butg“ bom 30. December 1*86 3- 1636, in 
beutf^er unb ftobenifcfjer ©pracze fammt ei= 
nem aKegirten i]3etition?entmurfe abgefa^t, 
nać) § 302 ©t. ®. berboten.

Da? !. f. fianbe?gerid)t in Dtoppau bat auf 
5Intrag ber f. f. ©taat?anmaltfcbaft mit bem 
Śrfenntniffe bom 4 Sanner 1886 33* 44 unb 
8, bie SBeiterberbreitung ber 3 eitfd)riften : „greie 
Ąltfifcbe ipreffe9lr. 300 bom 31 December 1886 
toegen be? iilrtifel? „Sun1 Sabre?fd)luffe . . " 
na<| ben § 65 a unb 300 ©t. ®., bejiel)ung?» 
meife Slrt. II I  be? ©efejje? oom 17. Decem» 
bet 1862, bann „Der maljr.=fd)lefifdje ®olt?« 
bote“ 91r. 103 bom 29. December 1886 megen 
ber 2lrtifel „9lu? 85aiern“ unb „2Biener ©tie- 
fe . . “ nad)§ 300 ©t. ®. berboten.

Da? f. f. £anbe?gerid)t in H$ragt)atauf 
! Slntrag ber f. f. @taat?anmaltfd)aft mit bem 
; ©rfenntniffe bom 13. 3duner 1887 3 . 113, bie 
j 2Beiterberbreitung ber Drucffc^rift, beginnenb 

mit „P . T. 2Benn mir un? erlauben . .
| gejeidjnet: „Der Slu?fd)u§ be? beutfĄen D^e* 
ater*33ereine? in i)3rag. ŚRid)arb Witter bon 
Dojauer, 93ice=sPrafibent. s4$rag. im Saniter 
1887“, D iu d  bon fteiurid) ŚRercp in iprag. 
©elbft berlag, naĄ ben §§. 302, 300 unb 65 
a ©t. ®. berboten.

Da? I. !. ®rri?gerid)t in gelbfirĄ l)at 
auf Slntrag ber f. f. ©taat?anroultfĄaft mit 
bem ©rfenutniffe bom 31. December 1886, 3- 
2262, bie SBeiteroerbreitung ber „iftrurn 3 d ’ 
tiĄer 3icitunq unb ®d)tDeijerifd)r? §anbel?= 
blatt" 91r. 342 oom 9. December 1886 nadj 
ben §§. 63 unb 64 ©t. ©. berboten.

D a? f. f. Sanbelgeridjt in 3 ara f)at auf 
iln trag  ber f. f. ©taalżanmaltfĄaft mit bem 
ttrfenntniffe bom 31. December 1886, 3- 7095, 
bie aWeiteroerbreitung ber 3 f ilf^ r if t:  „Sprski 
list* 9lr. 50 bom 21. December 18^6, roegen 
bel Slrtifel? „Adolfo Ivanoviea Dobrjan- 
kog‘ nadj § 58 c, ®t. ©. berboten.

Da? f. f Sanbe?geridjt in i{5rag ^at auf 
2!ntrag ber f. I ©taatżanmaltfdbaft mit bem 
©rfentilniffe bom 31. December 1886 3- 39776, 
bie SBeiteroerbreitung ber aużlanbifdjen 3 eit- 
fcfjrift „giei^ei?" Sir. 46 bom 13. Dtooember 
18-6 nad) ben §§ 63, 65 a, b, 302 unb 305 
©t. ®. berboten.

Da? f f. 57rei?gend)t in Si<-in f)at auf 
Slntrag ber f. f. @taat?anroaltfcf)aft mit bem 
(Sifenntnifje bom 12. Sanner 1*87, 3: 203, bie 
SElleiterberbreitung ber ^eltfdirift „Krakonos" 
Sir. 1 bom 9 Sanner 1887 roegen be? Slrtifet? 
„Polityeky syotozor* nad) §. 302 ©t. ©. 
berboten.

31. 520.
3 m Slamen ©einer SJlajeftat be? Saifer?l 

Da? 1. f. 2anbe?geridjt SŚien al? ifkefjgetidjt 
^at auf Slntrag ber f. f. ©taat?anroaltfcf)aft 
erfannt, ba§ ber Snljalt be? in ber Sir. 2. 
ber periobifdjen Drucffc^rift: Unoerfalfdjle 
Deutfcbe SBorte", bom 16. Sanner 1887, auf 
Seite 30 u 31 unter ber Słubrif: SeriĄte 
unb aRitt^rilungtn" ent^altcnen Sluffafce? mit 
ber 5luffc^rtft: „Semberg" beginnenb mit „Sn 
einer 3 ^ ,  in roetdjer ba? au?gejeid)nete 2Berf“ 
unb enbenb mit „biefe Sefdrberung auf bem ®e= 
miffen" ba? IBergeIjen naĄ §. 300 ©t. ©. 
begriinbe, unb e? roirb nad) § 493 ©t.
D. ba? Śerbot ber SBeiteroerbreitung biefer 
Drudfdjrift au?gefproĄen.

SBien, am 17. Sanner 1887.

Sm Slamen ©einer SRajeftat be? Saifer?! 
Da? f. f. fianbe?* al? ifle&geiĄt SBicn ^at 

auf Slntrag ber f. f. ©taat?anroaltfcbaft er* 
fannt, bnp ber Sn^alt be? in ber Slnmmer
3 ber periobifc^en D rudfdjrift: „SBiener 2e* 
ben“ bom 16. Sanner 1887 auf ©eite 3 unb
4 enttjaltenen Sluffafje? mit ber Sluffdjrift: 
„© tajer 2 eben“ (Órtginal-ffiorrefponbenj be? 
„3Biener 2eben“) in ber ©telli* bon „Hudj 
bie Dperette 3tpajune“ bi? „fiir bie?mal i^r 
aRajimum erreiĄt" ba? S3egct)en naiĄ § 516 
©t. ® begriinbe, unb e? roirb nad) § 493 ©t.

D. ba? 33erbot ber SBeiteroerbreitung bie* 
fer DrudfĄift au?g?fproĄen.

SBien, am 17. 3anner 1887.

Da? f. f. 2anbe?geridjt in StiinH Ijat auf 
Sntrag ber f f. ©taat?anroaltfdjaft mit ben 
©rfenntniffen bom 11., 17. nnb 18. Sannrr 
16*7, 33 - 512, 788 unb 901, bie SBeiteroer* 
breitung ber nadjfteljenben Dere
boten : „Brnensky drak* Sir. 1 bom 8.3dnner 
1887, roegen ber Strtifel „Protiżidoyska “, 
„Z drakora herbare* unb „Od Vyzowic“ 
naĄ § 302 ©t. © ;  „SloIf?frernb“ Sir. 1 
bom 13. Sdnner 1887, roegen ber Slrtifel: 
„aBarum roir leiben* unb „Die 25fung ber 
focialen 3 rage“ nadj ben §§ 302 unb 305 
©t. ©., enbiiĄ „Cesko-moray-ke cepy" Sir 
2 oom 15. Sdnner 1887, roegen be? Slrtifel? 
„Moraysky snem  zemsky* nad) § 300 ©t. ©♦ 
nnb 2lrt. III. be? ©ef. bom 17. December 
1862.

Da? f. f. ftrei?geridjt in Ung.*§rabifd) f)at 
auf Slntrag ber f. I. ©taatżanroaltfĄaft mit 
bem ©rfenntniffe bom 4. Sanner 1887,3- 42, 
bie SBeiterberbrcitung ber SeitfĄrift „Kro- 
meriżske noyiny" Sir. 1 bom 1. Sanner 1887 
roegen be? Slrtifel? „Noyorocni rozhledy" 
nać) § 65 a ©t. ©., bejie^nng?toeife Slrt. I I  
be? ©ef bom 17. December 1862 berboten.

Da? f. f. llrei?gerid)t in Sglau l)at auf 
Slntrag ber f. f. Staat?anroaltfd)aft mit bem 
(Srfenntmf)e bom 14. Sanner 1887, 3- 204, 
bie aBeiteroerbrcitung brr 3 ?itfdjnft „Orlica" 
Sir. 3 bom 8 Sanner 1887 toegen be? Slrtifel? 
„Dopisy" nadj Slrt. V be? ©efefee* bom 17. 
December 1862 berboten.

Da? f. f. 2anbe?geridjt in Drieft Ijat auf 
0 ntrag ber t. f 6 taatłanroaltfd)aft mit bem 
ttrfeimtniffe bom 27. December 1886, 3- 
8762, bie SBeiteroerbreitung ber auildnbifdjen i

31- 715.
Sm Slamen ©einer SRajeftat be? ita ifer?!
Da? f. f. 2anbe?gevid)t tu SBien al? 

geric^t t)at auf Slntrag ber f. f. ©taat?an* 
roaltfc^aft erfannt, ba§ ber Snljalt be? in ber 
Sir. 5411 ber periobifdjen Drudfdjrift „Dc*t= 
fdje 3 cóung“ (SJtorgenau?gabe) bom 25. San* 
ner 1887 eut^altenen Slrtifel? mit ber Sluf* 
fĄrift „Da? S^araftecbilb ber mittelalterliĄen 
Dfc^eĄcn (eine l)iftorifdje ©tubie) ba? Sserge* 
^en nrcf) § 302 ©t. ©. begriinbe, unb e? 
roirb nad) 493 ©t. 5jl. D  ba? Slerbot. ber 
2Beiteroerbreitung biefer Drudfc^rift au?ge* 
fprod^en.

SBien, am 26. Sdnner 1887.

in ber f. ©tabt SSeinberge. SSerlag be?
rau?geber? ber 3eitfc^rift „Ceske zajmy" nać) 
302 ©t. ®. oerboteu.

3(- 794.
Da? f. f. 2anbe?gerid)t in ^Jrag ^at 

auf Slntrag ber f. f. ®taat?anroaltfcf)aft mit 
bem ©rfenntniffe oom 4. Sanner 1887, 3 . 
254, bie aBeiterocrbreitung ber DrndfĄrift: 
„Milion zlatych po krejcarkach behem ses- 
tileti sebral . . . "  naĄ §. 302 ©t ®. 
berboten.

Da? f. f. 2anbe?grridjl in ^Jrag ^at 
auf Slntrag ber f. f. @taat?antoaltfdjaft mit 
ben Scfenntniffe bom 4., 7., 13., 14. unb 
15ten Sdnner 1887, 31. 144, 544, 1891, 
1504 unb 1637, bie SBeiterberbreitung ber 
nacf);iel)enben 3 eitfĄnften berboten : „Ceske 
zajmy", u jro.: Sir. 1 bom 1. Sanner 1887, 
roegen ber Slrtifel „Z Loun" unb „Zrnka 
pravdy“ unb berfelben Sir. jroeite Sluflage 
roegen be? Slrtifel? „Antisemitska" naĄ § 
302 ©t. © ; bann „SJlontag?=Słebue au? 99ol)= 
men" Sir. 2 bom 10 Sanner 1887, roegen be? 
Slrtifel? „ttonfercnj ber beutfdjen Śertrauen?* 
manner SRd^ren?" nac^ § 300 ©t. ©.; „Klub" 
Sir. ! bom 10. Sanner 1887, roegen ber Str* 
tifel „Uprimne slovo“ unb „Obcansky klub 
na Smichoye" naĄ § 302 ©t. ©., bejiel)ung?= 
roeife § 300 S t. ©.; enblid) „Narodni listy" 
Sir. 11 (Sladjmi!tag?au?gabf) bom 12. Sanner 
1*87 roegen e? Slrtifel? „Ydek Beusta ci- 
sari . . . "  nad) § 63 ©t. @.

Da? f. f. S?rei?geridjt in IRooerebo ^at 
auf Slntrag brr f. f ©taatsanroaltfrfjaft mit 
bem ©rfenntniffe bom 6 Sanner 1887, 3 . AO,-. 
ber 2Bciteroerbreitnng ber ^eitfĄrift „II Rac- 
coglitore" Str. 2 oom 4. Sanner 1887 toegen 
ber Slrtifel „La situazione economica" unb 
„Amenita linguistiche" nac^ § 65 ©t. ®. 
berboten.

Da? f. f. 2anbe?gcridjt in ijSrag ^at 
auf Slntrag ber f. f. ©taat?anroaltfd)aft mit 
bem ©rfenntniffe bom 10 Sanner 1887, 3* 
896, bie aBeiterberbreitung ber au?ldnbifc^eti 
3citfĄiift „grei^eit,, Str. 47 bom 20ten Sio* 
bember 1886 nad) ben §§ 63, 65 a 305, 58 c, 
59 c, 122 d, 302 unb 300 ©t. ®. berboten.

Da? f. f, ilm?gerid)t in Dabor ^at 
auf Slntrag ber f. f. ©taai?anroaltfd)aft mit 
bem ©rfenntniffe bom 6. Sdnner 1887 3 .100, 
bie SBeiteroerbreitung ber an?ldnbifdjtn 3 eit= 
fdjrift „Pomsta" Sir 2 bom Dftober 1886, 
(ridjtig 1886) nac^ beu §§ 59 a, b unb c 
©t. ®. berboten.

Da? f. f. &rei?geridjt in Sger ^at auf 
Slntrag ber f. f. ©taat?antoalłfd)aft mit bem 
©rfenntniffe bom 8 , 1 2  , 15. unb 19ten Sanner 
1687, 3 3 . 141, 265, 345, unb 403, bie 
aBeiterberbreitung ber nad)ftel)enben 3 eitfdjrift 
berboten: „©ngldnber 3citang“ Sir. 1  bom 5. 
Sdnner 1887 roegen be? Slrtifel? „^olitifdje 
9tad)rid)teu naĄ § 300 ©t. ® . ; „Der toeft* 
bbmifc^e ©renjbote" Sir. 1 oom 8. Sdnner 
1887, roegen be? ©ebidjte? „Sfjr SSriiber bort 

“ unb roegen be? Slrtifel? „ P a n , am 3. 
Sdnner 1887. 3 ur ©Ąimpfrebe . “ nadj § 
302 @t. © ; „©gerlanber 3 eitung“ Sir. 3 bom 
12 . Sanner 1887, toegen be? Slrtifel? „Sine 
SRafjregelung", enblid) „Da? a3otf?geridjt“ 
Sir. 12 bom Sanner 1887 toegen be? Slrtifel? 
„SBar meine lefce aSerurtbeiluną . ?* nad) § 
300 ©t. ©

Da? f. f. 2anbe?geridjt in Drieft Ijat auf 
Slntrag ber f. f. ©taat?anroaltfd)aft mit bem 
©tfenntniffe bom 13. Sanner 18»7, 3 . 244, 
bte aBeiterberbreitung ber 3eitfdjrift „L’AJba“ 
Str. 1 ! bom 8. Sdnner 1887, roegen be? Slrti* 
fel? „Le associazioui ciyili . * nacb 5 300 
©t. © berboten.

3 1 . *28
Sm Slamen ©einer SRajrftat be? ilaifer?!

Da? f. f. BanbeSgeridjt in SBien al? 
pefjgeridjt f)at auf Slntrag ber f. !. ©taat?= 
anroal.fc^aft erfannt, b a | ber 3 n(|alt be? tn 
ber Slummer 5415 ber periobifĄeu Drudfc^rift: 
„Deutfc^e 3citung" (Slbeubau?gabe) oom 29 
Sanner 1887, auf ©eite 3 unter ber Stubrif 
„Snlanb" entljaltenen Sluffa^e? mit ber Sluf= 
fdjrift: 3Bien, 28. Sanner". (Der Driumpl) 
ber SSerfd^nung) ba? 9Serge^en nad) § 300 ©t. 
©. begriinbe, unb e? roirb nad) § 493 @t. p
D. ba? 93erbot ber aBeiterberbreitung biefer 
DrudjĄrift au?gefprod)en.

. 2Bien, am 31. 3annrr 1887.

Da? f. f. 2anbe4gerid)t in Drieft ^at auf 
Slntrag ber f, f. ©taat?anroaltfd)aft mit bem 
ffirfenntniffe bom 6. Sanner 1887, 3a^l 65, 
bie aBeiterberbreitung ber au?larbifĄen 3 elt= 
fdjrift L ’Arena Sir. 337 nom 5—6 December 
1886 (SUerona) nac§ § 65 a ©t. @. berboten

Da? f. f. J?rei?geridjt in Seitmerię ^at auf 
Slntrag ber f. f. ©taat«anroaltfd)aft mit ben 
tirfenntniffen bom 29. December 1886, 12 
unb 17 Sanner 1887, 3 3 . 10635, 247 unb 
348, bie aBeiterberbreitung ber „Detfd)en= 
a3obenbad)er 3eiiungu, nnb jroar: Str. 102 
bom 22. December 1886, roegrn be? Slrtifel? 
,Dic SnterpeHation be? Dr. ifno^" unb Sir. 
2 oom 8 Sdnner 1887, roegen be? Seitartifel? 
„ p lfe n " ; bann ber „©emeińbejeitung fiirD orf 
uub ©tabt Sir. 10 bom 10. Sanuer 1897, 
roegen be? Slrtifel? „©emeinbborfteljcr im po= 
litifĄen 93ejicfe Slufftg naĄ § 300©t. ©. ber= 
boten.

Da? f. f. JBanbezgeridjt iit Droppan l)at 
auf Slntrag ber f. f. ©taataanroaltfdjaft mit 
bem ©rfenntniffe oom 5. Sdnner 1887, 3  67, 
bie aBeiterberbreitung ber anżldnbifdjcn 3«it' 
fdjrift „^rci^eit" Str. 44 bom 30. Dctober 
1886 uaĄ ben §§ 58 b, c, 65 a, b, 302, 66, 
122 b unb 305 ©t. ©., bann „i|3aroIc„ Str. 39 
bom 25. ©epiember 1886 nad) beu §§ 58 b, c, 
65 a, b, 122, 302 unb 303 ©t. ®. berboten.

81. 878.
Da? f. f. 2anbe3gerid)t in p a g  i)at 

auf Slntrag ber f. f. ©taat?antoaltfd)aft mit 
brm ©rfenntniffe oom 7. Sdnner 1887, 3- 
545, bie aBeiterberbreitung ber Drudfdjrift 
mit ber Ueberfdjrift „Vysoka suemovno po
słańcu ve Y idniT  D rud  oon ©runb & ©baton I

31- 996.
Da? f. f. 5ltei?gfri<f)t in 6 illi Ijat auf 

Slntrag ber f. f. @taat?antoaltfdjaft mit bem 
©rfenntniffe bom 23 Sdnner 1887, 3- 1141 
bie aBeiterberbreitung ber 3 eiticf)r ift „Slo- 
yensky Gospodar" Sir. 3 bom 20. Sanner 
1887 roegen be? Slrtifel? „Nemska lenoba" 
naĄ § 802 ©t. ©. berboten.

I

Da? f. f. 2anbe?gerid)Ł in Klagenfurt Ijat 
auf Slntrag ber f. f ©taat?anroaltfcl)aft mit 
bem ©rfenntniffe bom 14. Sanner 1886, 3 . 
698,bie aBeiterberbreitung ber au?lanbifdjen 
8 citfd)riften: „Der Stebel" Sir. 15 oom Slpril 
1886 nac^ ben §§ 58 c unb 65 b ©t. © 
bann „Die Autonomie" Sir. 2 bom 28. Sto= 
oember 1886 nac^ ben §§ 58 c unb 305 ©t. 
®. berboten.

Da? f. f. 2anbe?geridjt in f|3rag Ijat auf 
Slntrag ber f. f. ©taat?anroattfdjaft mit ben 
©rfenntniffen oom 18., 19., 21. unb 22. 
Sdnner 1887, 38 - 1788, 2076, 2077 unb 
2464, bie 2Beiteroerbreitnng ber nadjfteljenben 
8 eitfdjriften berboten: „Humoristicke listy* 
Sir. 3 bom 14. Sanner 1887 roegen be? Slrti
fel? „Beustoya hym na"; „Zizkoyan" (SBeila- 
ge ber 3eitfdjrift „Vinohradske listy") Sir. 
2 nom 15ten Sdnner 1887, roegen be? Slrti* 
fel? „Rec dra..."; „Syobodny obcan" Sir. 1 
bom i4. Sdnner 1887, roegen be? Slrtifel? 
„Noyy rok" nac^ § 65 a ©t. ® ; enblic^ „Na 
strazi* Sir. 1 bom 15. Sanner 1887 roegen 
be? Slrtifel? „Ze Stahlay" nad) § 302 ©t. ©.

D a? f. f. 2anbe?geridjt in p a g  Ijat 
auf Slntrag ber f. f. ©taat?anroaltfd)aft mit 
bem ©rfenntniffe bom 20. Sanner 1887, 
8 al)l 2(97, bie aBeiterberbreitung ber Drud= 
fdjrift „ p a g ,  17. Sdnner 1887. Da? 25jdt)rige 
Subilaum be? Ijteficgcn „DeutfĄen Durnbe- 
tein? . “ nadj § 302 ©t. ®. berboten.

Da? f. f. 2anbe?geridjt in p a g  I)at auf 
Slntrag ber f, f. ©taat?anroaltfd)aft mit bem 
©rfenntniffe bom 22. Sdnner 1897, 3 . 2330, 
bie aBeiterberbreitung ber Drudfdjrift „Hlasy 
z chytrakova“ nad) § 301 ©t. ©. berboten.

Da? f. f. 2anbe?gerid)t in p a g  Ijat auf 
Slntrag ber f. f. ©taatianroaltfdjaft mit beu 
©rfenntniffen bom 15., 18., 19, unb 21teu



Sattner 1887, 1592, 1959, 1960 mb 2282, nymi wykazami tabularnymi objętych, z
bie SSJeiterBerbreitung ber nad)ftcl)enfrn 3cit=- dniem 31 października 1886 upłynął. Tt ' 1 *
ttr if te n  berboten: »Vjchod* Kr. 3 lont JO. Wzywa się zatem wszystkich, którzy - U O I l lG S ie i ł l t l  p r y W & t l i e ,  
Sąnner 1887niegen ber SCrttfel „N enti opu- przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw -
^  L un  ̂ ■ »^PravJ . z 9 U, § ^ 2, szeństwa jakiego wpisu w wyrażonych no-
©t. ©., begie^ung^ructfe § bo a (pt. @.;nCacha wych wykazach tabularnych uskutecznionego 
9u. 10 t)oiit 14. ^anner 1887 luecen beS w prawach swych uważają się za pokrzy- 
SlrUfete „Bismarck a Beust" itflc  ̂ § 65 a jedzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 15 

($.; „Ceske zajmy" 9cr. 2 Dont 15.3dnner ]jpCa 1887 włącznie, w dotyczącym sądzie 
1887, juegen ber Sutifcl „Jak żide . „An- kollegialnym a mianowicie co do wykazu 
tisem itska", „Z Loun" unb „Jiysky1 nad) tabularnego ad I w sądzie obwodowym w 
nacfj § 302, ®t. @., bejtcpungśńoeife enblid) Wadowicach; oo do wykazów tabularnych 
„Zizkov*n“ (93etlage ber ^eitfajrtft ,Vino- ad u  w sądzie obwodowym w Nowym Są- 
hradske listy" 9łr. 2 oum 15 Sfanner 1887, czu . co do wykazów tabularnych ad III  w 
(jtueite 2luflage) roegen beS rlrttfelś „Totkletba sądzie obwodowym w Rzeszowie; co do wy- 
cinu" nad) § 300 S t. OL kazu tabularnego ad IV w sądzie obwodo

wym w Tarnowie zgłosili, gdyż inaczej 
wpisy te nabędą skutków wpisów hipotecz-  i-® q« f. f. Sreiśgmcfjt tu ftuttrnberg bat 

auf Slntrag ber f. !. ©taatSanniaUjdjaf! mit 
ben GśrEenntniffen Bum 19. unb 25. Sanner Ostrzega się przytem, iż term in po-
1887, 3- 400 unb 685, bie 233eiterber&r:ttung wyższy nie może być ani przedłużonym, 
ber fteiifdjriften: „Obc-anke listy" 9łr. 2 uom Ru* te  ̂ z P°w°du zaniedbania do pierwot- 
15. Sanner 1887 turgen br§ VSrtife(8 Nase ue&° stanu przywróconym. 
v lada“ md) brn §§ 65 a unb 302 @r Krakó grudnia 1886.
bann „Kolinske listy" 97r. 7 uom 22. 3dn* 
ner 1887, tuegen be* Witifeld „Leta Pannę"
naci) § o02 6 t. ©. Berboten. [L . 22621 ( 6 4 * 2 - 3 )

Sąd krajpwy wyższy w Krakowie po- 
a  n . daje do wiadomości, że projekty nowych

u ^  ar 4 ®tei*gcnc|t tn 93o£)m.=i.etpa ksiąg gruntowzch dla gmin katastralnych : 
I a” -?** * n ©taatżiamoalMjaft Ujazd z miejscowością Kłodowa w

111 ‘'kręgu sądu powiatowego w"j aś l e ;
ner 1886, 33- ^07 unb 3 r 4, bie J9ette;uer* Burusowa, w okręgu sadu powiatowe-
Jrettang ber 3 eitfdptft n8tbtuebr", unb ^ a r :  g0 w Żabnie; - P
97r. 1610 uotn 19. 3anner 1887 tuegen bc§ parki ńndn m n i r -  „ „ *
Hrtifrf8 „D efterre i^g e in b  . . “ nad) Weg0 w Radmnyslu ^  ' P°Wlat° '
IX beS ®ef. nom 17. SDeeeinber 1862; bann 9łr r i i n t  T r l in  ’ ™
1611 uom 22. Sdnner 887, tuegen beS SUtL t r .w e ^  we Frysztaku ^  S% P° Wia'
felź „@ie timlien ci mdji glauben" nad) § 302 w ni t Ł , ; ’ i©t. ® uerboten. Wola Raniszowska, w okręgu sądu

powiatowego w Sokołowie ;
Łosie, w okręgu sądu powiatowego

auf £ 1 7 L f f & Ż 5 S , ł g  w

go w Limanowej ;
Jastrzębik, w okręgu sądu powiatowe

go w Krynicy;
Łomnica, w okręgu sądu powiatowe

Dr. A. MAJEWSKIEGO 
Z a k ł a d

w o d o l e c z n i c z y
we kwowl© (w Kisieice) 

otwarij przez całą  zimę.
6963 4 0 - ?

Biuro w y w ia d o w c ze  i ogłoszeń 
J. P o liń sk ie g o

we Lwowie, uliea Karola Ludwika 1. 5 poleca 
ofieyalistów, nauczycieli i wszelką służbę.

792 6 -3

a n t o n i  h a l s k i

handel to w a ró w  że la zn yc h  i w y ro b ó w  
r t . o ż o ^ r r i i c 2 i 3 7 - c ł i

I a j T S p S ^

Bibułką na papierosy
JEST PHikWJIZJWA BIBUŁK A— -----

L E  H O U B L O N
wyroou iranenskiego 

firmy CAWJt E Y  &  H E N K Y  w  P a r y ż a

Przed naśladowaniem ostrzega s i ę !

TA BIBUŁKA JEST BARDZO ZALECONA 
przez Pp. Dra. J. J. Pohl, E . Ł ad*  
w ig  i  E ,  L i p p m u n ,  profesorów chemii

przy uniwersytecie wiedeńskim, 
dla swego wybornego gatunku, wolnej od cu
dzych ingiedyeucyi i bez wszelkich pierwiastek 

szkodliwych zdrowiu.
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REDILŁES

lC'K*Eą:::'

■̂3' -.bńyile de l’Etiqusłfe
L‘LJ ?admcAfirs.

  ■ O Bm (teram i PJBI?
. “""iŁSl waHBKassaiOEasssa

MU| 4illlluy  .. -•     ull
bem Stfennlniffe uom 25. Sdnner 1887, 3  ̂751/1 
bie 95>citrrUerł>mtung ber ^eitfĄrift „Hias Jidu« 
9łr. 9 uom 20. 3dmter 1886 turgen ber SIrti= 
fel „Opice jako . . “ „Cnost spatne . «•”
„Jak sta t . . “, „K’iliustraci bidy . “ j ej(. 
obrazek . . ", „Strana . . “ mtD „Liśtarna 
redakce11 nad) ben §§. 302 unb 300 <£t. @ 
berboteu.

Lwów, P lac H alick i 1. l .
poleca w największym wyborze: noże stołowe i ku
chenne, scyzoryki, nożyczki różnego r>dz:,ju i t. p. 
artykuły liużownicie. Brzytw y szw ajcarskie o 2 3, 
4, 6 ostr.iach po złr. S’21), 3-»0, 4-ó0 i 3-50. Paski 
do brzytew po ct. 45, 85, złr V5<!, 1-85 i 2 fO. 
N ożyce' do strzyżenia bydła po złr. 3. Maszynki 
kuekenne uniwersalne do tarcia po złr. 2-E0. Yfagi 
kuchenne stojące ns 10 ko. iłr. 3 50, na 15 ko. złr. 4 
Naczynia kuchenne w komplecie. Ł yżki alpakowe 
(meta! zawsze biały, pod gwaraneyą; tuzin złr. 6‘50. 
Łyżeczki tuzin złr. 3*20 i inne wyroby z alpaki 
niklu, bakfongu i chińskiego srebra.

W szelkie przybory i m ateryaly do robót 
pileczkowycli ebjęte specyalnym cennikiem świeżo 
wyszłym z druku na rok 18S6—1887. 8637 20—24

Ogłoszenie.
Ponieważ klasztor 0 0 . Karmelitów Bosych w 

Czerny wkrótce zamierza w Dębniku otworzyó fabrykę 
marmurów, zatem odtąd wszelkie w tym względzie 
zamówienia na mocy prawa własności wyłącznie sobie 
zastrzsga.

0. Fran. X a w . D rescher.
1170 1—5 Przeor.

L. 34.

go w Starym  Sączu;
Podczerwone z przysiółkiem Koniówka, 

w okręgu sądu powiatowego w Czarnym 
Dunajcu położonych, według ustawy krajo
wej z 20 marca 1874 J. 29 Dz. ust. kraj

Olejek do uszu
ekstrakt wynalazku e. k. lekarza marynarki dr. Schi- 
pek, który ze wzgiędu na swą niezawodną skutecz
ność przez wiele powag lekarskich od wielu lat za- 

I szczytnie znany jest, gdyż wyleczą każdą niewrodzo- 
I ną głuchotę, lecz usuwa także zaraz osłabiony słuch, 

szum w uszach jak niemniej wszelkie słabości uszne. 
Nabyć można prawdziwy wyrób wraz /, przepisem 
używania po cenie 1 zł 50 ct. w aptece P1QTPA MIKOLA- 

SCHA we Lwowie. 639 7—10
wej z 20 marca 1874 I. 29 Dz. ust. kraj. J 

®a8 f f- SreiSgeatĄt itt Dlmilfc l)at auf wygotowane za nowe keięgi gruntowe tych ! 
raa brr (. f. Stantanntnnfłfrboił mił 8»n    - ’

m - - / ........ - ..... v -y—
Slntrag ber f. f. ©taat4antoaltf(^aft mit ben 
Srfenntniffen »om 11., 25, 28. 35nntt unb 
1- Sbruar 1887, 3 3 . 339. 7*8, 859 unb 946, 
i>ie iBeiteruerbreilung ber nadjfteljenben 3 eii* 
fc^riften Uerboten.: „Hlas lidu" 97r. 8 Uom 5. 
Sanner 1887 roegen ber Slrtifel „Deti prole-

P A S Y__ io o-
grniu poczynając od dnia 1 lutego 1887 skórzanne do maszyn,
uważane będą, a od Dgoż dnia wolno ta-1 p agy gumowe do maszyn,
kow e Drzetrladać w t.vm aadzio rm wi.i™ am  1

(1 1 0 2  1 — 3) 

K o n k u r s .
Wydział -Rady powiatowej w So

kalu rozpisuje niniejszem konkurs na 
posadę sekundaryusza przy szpitalu 
powszechnym „Grizelli" w  Sokalu z 
płacą roczną z funduszu szpitalnego 
300 złr. i dodatkiem 50 złr. z fundu
szu powiatowego.

Podania wnoszone być mają do 
10 marca 1887 do Wydziału powiato
wego w Sokalu z dołączeniem dyplo
mu doktora medycyny.

Posada ta będzie nadaną na rok 
jeden prowizorycznie, a po upływie 
tego czasu nastąpi stabilizacya.

Sokal, dnia 9 lutego 1887.

— ----     ■  u ; — -— - ^---- ^ ^
ta re“ ; „Socialne politycky prehled" unb 
D opisj, Z Vitkovic . “ nad) ben §§ 302 unb 
305 S t. ®.; Moravska Slova" 9tr. 6 Bom 19. 
3ćnuerl887 tuegen beS SlrtifrlS „Cesky po
litycky spolek v . . “ nad) § 302 <S(. ®.; 
„Selske listy" 9tr. 7 uom 25. 3dnnet 1887 
tuegen be$ Slrlifel? „Sjozd rolnictwa ve pri- 
cine . . cnbltd) „©renjiboie bcś nonueftt. 
3fld{)ren$“ 9łr. 4 uom 22. Saimer tuegen beS 
SlrtifelS „Sjie SnttjuKuugen beS . . . * nad) 
§ 65 a <Bt. &.

3)a# f. f SlanbeJgeridjt tn 3 arQ fluf 
8n trag  ber f. f. ©taaiaantuaDfcfjaft mit bem 
ttrfenittniffe uom 17. (tanner 1887 3- 243, bie 
SBeiteruerbreitung ber 3 eitid)riff „Narodui 
list" 9łr. 4 uom 12. Sduner 1886 turgen beS 
SIrtife(4 „Naredba v jeziku . . “ nacf) § 300 
©t. &. uerboten:

Księgi gruntowe.
L. 21912 (9382 2 - 3 )

Sąd krajowy wyższy w Krakowie po
daje do wiadomości, że dla posiadłości ta
bularnych (dworskich) pod następującemi 
nazwami tabu larnem i:

I. w okręgu sądu obw. w Wadowicach:
1. Jawornik, w gminie katastralnej 

Jaw ornik, w okręgu sądu powiatowego w 
M yślenicach;
II. w okręgu sądu obw. w Nowym Sączu:

1. Szymbark, w gminie katastralnej 
Szymbark, w okręgu sądu powiatowego w 
Gorlicach;

2. Zbęk, w gminie katastralnej Jelna 
w okręgu sądu powiatowego miejsko dele
gowanego w Nowym Sączu;

III. w okręgu sądu obw. w Rzeszowie:
1. Kamień, w gminie katastr. Kamień;
2. Łowisko górne i dolne, w gminie 

katastralnej Łowisko, w okręgu sądu po
wiatowego w N isku ;

IV. w okręgu sądu obw. w Tarnowie:
1. Rzuctiów, w gminie katastralnej 

Rzocbów, w okręgu sądu powiatowego w 
Mielcu położonych, otwarto nowe wykazy 
tabularne i że term in wyznaczony pierw- 
szym Edyktem z dnia 26 sierpnia 1885 1. 
15068 do zgłoszenia praw rzeczowych, od
noszących się do nieruchomości wymienio-

kowe prziglądać w tym sądzie powiatowym 
w którego okręgu dotycząca gmina kata
stralna je s t położona, jak  również że od te 
goż dnia w*zelki« nowe prawa, czy to wła' 
sności, zastawu ezy jakiebądź inne prawo 
hipoteczne odnoszące się do nieruchomości 

gruntową objętej, jedynie przez wpi
sanie do tej księgi może być nabyte, ogra 
niczone, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie 
celem ustalenia powyżei wymienionych ksiąg 
gruntowych sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie 
jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych 
ksiąg gruntowych nabytego, chcieli uzyskać 
jaką zmienę wpisów hipotecznych, odnoszą
cych się do stosunków własności lub pow
siadania, a t.o bez różnicy, czyby ta zm ia
na przez dopisanie, odpisanie lub przepisa
nie, przez sprostowanie oznaczenia n ieru 
chomości lub połączenia ciał hipotecznych 
lub w jakibądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed 0- 
twarciem tych nowych ksiąg gruntowych 
nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w 
te księgi lub do jej części jakie prawo za
stawu, służebności lub w ogóle jakie inne 
prawa do wpisu hipotecznego uprzymiotnio- 
ne, o i!e te prawa jako do dawnego stanu 
biernego należące wpisane być mają, a ju t
przy założeniu nowej ks. gr. tamże wpi 
saue nie Teefoł-- - 1-- -■

Lniane napuszczane pasy do maszyn,
Gurty konopne do maszyn,
Węże gum owe z zakładkam i konopnerai i bez, 
Węże do sikawek,
W ęże konopne,

S ikaw ki ogrodowe Hydronettes,
W iaderka do ognia.

DALEJ:
Płaszcze gnm owe dla pań i panów,
Poduszki gum ow e do nadmuchania, 
i w szelkie inne artykuły gumowe jak również 
korki do butelek, korKociągi, maszynki do kor
kowania, kapele do butelek, lak do lakowania 
butelek, maszynki do mycia flaszek, pipy do 
beczek kiszki gum ow e do ściągania i różne inne 

artykuły piwniczne.
j » « i e e «  527u

J F ó z H a n k e
skład farb i handel materyałów ped 

„Czarnym psem“ 
we L w ow ie , r y n e k  1.38 we w łasnym  dom u

L. Telefonu 173.

114 prowinoyi na jakąkolwiek 
bądź chorobę o r g a u ó w  

p ł c i o w y c h  choćby najniewinniej zapadłym a 
0 . .  M .u tc  w p i- chcącym od nieobliczonych moralnych i materyaluyeh 

sa u e  m e  zo sta ły , aby z tem i p raw am i z g ło -  strat w przyszłości salwować ' s i l i  s ie  dr, ra™  — -J- - • ■

W Izydorówce
(stacja kolei Stryj) jest do nabycia ogier kary bez 
odmiany, 4-letni, krwi .ryentaloej, pół 16tej miary.

Bliższa wiadomość: Zarząd Majątku Izydorówka, 
ostatnia poczt* Żurawno. 1174 1—6

L. 116. (1193 1 - 3 )  
T" rząd gminny w Bóbrce rozpisuje posadę 
I na kominiarza; chęć mający ubiegać się 

o tę posadę, mają się zgłosić do końca 
marca bieżącego roku.

iiePurpiil-Cliiiiibarii
IÓŁKA PRZ OCZYSZCZAJĄCE

i f . j ”  A B P .  Paryżu
W skład których wchodzą wyłącznie 
   : rośliny i kwiaty,

P a n a

k  ̂ Ł. _ , łij *u o & i& mili 'id AU l(jd DB
nią lub uchybienia tego term inu jes t u tra
ta prawa do poszukiwania zgłosić się 
mającej p re ten sji przeciw osobom, któr» 
prawo hipoteczne na  podstawie wpisów, w 
nowych księgach gruntowych zamieszczo
nych a niezaprzeczonych w dobrej wierze 
nabyły.

Ostrzega się, że term in powyższy m e j _    Jitl w yrżną Pra*ty*ę i6-1
może być dla stron pojedynczych ani prze- | kar(,bą'Wyfe0nuje. Leczy wszelkie choroby syfilisty- ; 
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go, ozne { flkórne tak świeżo powstałe jak i zadaw- i 
do pierwotnego sjanu przywróconym, a od | niono wszelkie *r»monia •
obowiązku zgłoszenia się w tym term inie z 
poraienionemi prawami lub roszczeniami niei — wtui mu IUBŁOZiOIllftlUl 1116
uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające 
prawo już było zapisane w dawniejszych 
księgach hipotecznych, w miejsce których 
nowe księgi gruntowe wstępują, było wia
dome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jes t 
przedmiotem dochodzenia, w skutek poda
nia lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków, 21 grudnia 1886.

| stanowią środek
przeczyszczajgcy, 

j najprzyjemniejszy 
v , i i  najtańszy. Oso- 

Łj-dU. I by, bez różnicy
.• ?>j p-.ci 1 wieku, mo-

t ..... j g§ go zażywać
nez oderwania się od zajęć-. Użycie ich
oswobadza ad ta/te^mienia i M ci, które 
się od czasu do czasu skupiają w żołędku; 
utrzymują one (joie* wolny, podniecają 
.unkeye trawies!?. I eyrkulaeyę krwi uła
twiają. Własnoid t< sprawiają, że użyel: 
ich skutkuje pomyślnie przeciw: tawrtim  
gtowy, wip-eo-m, tadłi<i'a»n, biciu serce, 
niestrm r.oJ ' r-s. ftaear&eKicm i twwl-

i  so/Uf- ~
kiistk’ iub u*&dku. S

i-a L-W; -WIS w ap<t.ksrb ■' pp. I .  Mao- fg  
lascba. VVrewiórskiego dawniej Nahlika

a tem samem choresro od wielu i   i Krzyżanowskiego. 8191 lo  -21
°in,rZ ? e następstw w przyszłości zasłflnijł. i 

Chorych więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcą :

m s s m s s smiye z zaręczeniem najlepszego skutku w kuracje i w e  L w o w 'e
miT k*J£*0y We Lwowie> ! Uwiera z dniem 1 marca b. r. wieczorny kurs 

B p c t y a i l S i a  C llO rOO  p łciow ych  I przygotowawczy do egzaminu na oficerów:

kWarst4rywhyk°onn5ekr c 8ztU }»-! L  P ^ U t e g o  ruszenia;
2. rezerwy i obrony krajowej. 

Zgłoszenia przyjmuje do 27 lutego właściciel 
i kierownik Zakładu, emer. ck. kapitan

    i.*vuu ^unuttnc juk i zadaw-
niono wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośla zwę
żenia zakaźne i kataralne upławy patologiczne w y
padki ubytej nadmiernej lub powstrzymanej regular
ności u pań i panien tudzież wszelkie smutne na
stępstwa błędów młodości jak niedokrewność, nasie« 
niotoki, upławy nocne, osłabienia nerwowe i funkcyi 
płciowej (impotencję), drżenie muskułów, padaćz- . - . “
kę, początki suchot i wyschnięcie szpiku wszelkie do 6tej po  p o łu d n iu , wycieńczenia orgauizmn w ogóJe i  t .  n 

Na listy, któr

Józef Waniezek,
Lwów, ul. Akademicka, 1. 10, Isze piętro. 

Ustnych informacyj udziela się od 4tej

uliea ^ e l £ 0V ¥ > -  : - ^  W ^  lg °odwrotna 4 Lwow> " Z syłać należy udziela , m aja r. b. kurs przygotowawczy do egza-
cyonalnie P°moey i wysyła lekarstwa dyskre- j m in u  na ochotników jednorocznych. Bliższe

1 / P ° f1QOwa ordynacja tylko od 8 do 9 z rana 
od /s6 do '/,7  wieczór, przy ul. Krakowskiej 1. 15

. I. piętro. [8113 2 6 -32J

w I •/ O  - -----j

minu na ochotników jednorocznych Bliższe 
szczegóły później. Programy bezpłatnie i 
pocztą. 5—5



jr. .yłV

KAZIMIERZ LEWICKI
G Ł Ó W M Y  K K Ł A D  DLA G AIilCY I

jorcBiary, izkła i tm r t i  ip im l i
w e  Lwowie? uL  Tr^Isuinalska L 8«

iK M .loiw sy fji ? *A- ?-

3* * * -  • « * » & *
E l i z i r n  d o  Z ę b ó w

Wielebnjch 0 ■ 0-B E T l!l £ i r . ń
_  :i* B U  8 !Ś P i ^ J  t

O p actw a  w  SOULAO 0 :i■ i;>.to)
D o m  M A G U E L O N N E ,  P r z e o r  

1 MED ALK ZŁOTE : w  B ru ie łli  tSsO r. i w  L ondynie ! <U i 
NAJWYŻSZE NAGRODY 

WYNALEZIONY ( « ■ ! «  przci Prr.-.ra
wroku PIOTRA E0URSAU3

« Codzienne użycie kilku kropli Eiixiru do 
Zębów Ojców Benedyktynów _rozpuszczeń- eh ą
w pół szklanki wody zapobiega i leczy próchnie
nie zębów, które bieli i wzmacnia jak również „ 
odświeża i utwierdza dziąsła wybornie.

c Oddajemy prawdziwą usługę naszym c/.y-J\-' 
telnikom zwracając ich uwagę na ten starożytny 
i użyłeczny preparat najlepszy ze irodfom leczą- *x y- 
cych i jedynie zapobiegących. wszelkim cierpieniom 
zębów. » Flakoniki : 2,  4  i 8  />'■
Protzku Pudelka : 1 tr. 25,  2  i 3  fr .  Pasto Purb i ji  : i, fr .

Dom salo tony w 1807 r. »  F  |  jj 0  p i l  «. «*• *
AGENT GŁÓWNY: 9  E a * &  U  fei S‘ Li 30i!DE/S'JX

Znaduje się we Lwowie w aptekach : PI', Jjikolascha \V\ v. ior
skiego, Krzyżanowskiego, Blunienfelda i w składzie perfum 
P. Jg. Jahla; w Krakowie w aptekach PP. Redyka, Wiszniew
skiego. Trauozyńskiego i w magazynie perfum P. Douniug.

p o 1 e c as

urządzenia z porcelany, szkła i chińskiego srebra]
dla

Restauraoyj, kawiarń, cukierni i mleczarni. 

Uznaną powszechnie za najlepszą
M a s ę  d« zaipnszezniiia p o d łó g

p o l e c a :

/

K K A N T O R  W Y M I A N Y
c .  k .  n p r z y w .  g a l i e .  a k c y j n p g «

BANKU HIPOTECZNEGO
k w L p m j e  a n ; i» s r a Ł « s t f Ł .a * J « t

w s z y s t k i e  e f e k t a  i m e i a e t y
pod warunkam i uąjprzystępniejszem i

5°j0 L i s t y  H i p o t e c z n e ,

f t

5° o  Premiowane Listy
juk'-}' te .̂

ziie.
które w edług prawa z dnia 1 lipca 1808 (D z. p. P ., XXXVIII, Nr. 9.3) i najwyższego post 
z dnia 17  grudnia 1 8 7 0  r. mogą być użyte d< lokowania kapitałów  fisaduszf-wyclt pn 
pilarnyoh kaucyj małżeńskich wojskowych, na i aucye i w adya, — s ą  w  t y m ż e  k a n 
t o r z e  d o  n a b y c ia .—  W s z y  « » !;!«  p o l e c e r  i »  *  p r o w iw c y f  w y k o n a ł a  n ię  b e z 
z w ł o c z n i e  p o  k u r s i e  d z i e n n y m  b e z  d o u c z a n i a  p r o  w iz y  i .

skład farb i handel materyałów pod „Czarnym psem”.
w e  L w o w i e ,  R y n e k  Z. 3 8  w e  w ł a s n y m  d o m u ,

L. Telefonu 173. 
w a l  « -a k  s n . 0 A n . s a 3

i  we w szystkich znaczniejszych bamllfieh, na prow incyi:

W e Lwowie sk łu ł główny w magazynach P. K. P.tiKOLASCHA, 
i u w szystkich ap tekarzy , fryzyerów 

i  m agazynach perfum.

Puder
ryżowy specyalnie

PKzYGOTSWANTć Z b iz m u te m  

Przez ©!H]le8 P A Y ,  Fabrykanta Perfum  
P A R U Ż , 8, tflic?, do la P a is, 9, PARYŻ

W  BOCHNI u p. J. Michnika.
„ BORSZGZOWIE u pni 01. A riuatys.
„ BRODACH u pp. W itkow ski & Śp.
„ „ u p. W . Adamowicza.
„ BRZEŻANACH u pni B. W rońskiej,
„ BUCZACZU u p. J  N tum anna.
„ BUSK U u p. M. Gfoidhabera.
„ C H 0D 0R 0W IE  n p. F . M aria.
„ CZERNIOWCACH u p A. Bayera. 
n n u p. W . A ugustynowicza.
„ ,  u p. St. Kurmańskiego.
n „ u p. Ign. Schnircha.
„ CZORTKOWIE u p. S. Kosteckiego.
„ DEMBICY u p. S. Serednickiego  
„ D OLINIE u p. M. Kirschena. 
n „ u pni Rosy Turteltaub.
„ DROHOBYCZU u p. Teofila Jabłońskiego.
„ GRYBOW IE u p. A. Muszyńskiego  
„ GORLICACH u p. S. Muszyńskiego. 
n GRODKU u p. A. Lipusa.
„ HUSIATYNIE u p. A. Danielewieza.
8 JARO SŁAW IU u p. O Strassberga.
„ „ u p. A. T um idajskiego.
„ JAŚLE u pp. J . Pollaka i Syna.
„ KAŁUSZU w Towarzzystwie spożywczeni 
„ KAMIONCE ST. u p. J. Skle :ikt.‘
„ KIM POLUNGU u p. K. Neumayc a. S 
„ KOŁOMYI u pp. J. Różańskiego i Sp.
„ „ u p. J. Romanowicza.
„  K 0 P E C Z Y N C A O H  u p .  N .  Pozameuta.
„ ROSSOW IE u p. M. Kamila.
„ KRAKOW IE u p .1. Barberowukiegc.
„ „ u p S. F . F ischera.
„ „ u p: H. Frituchs.
„ KROŚNIE u p. J. L azarow i'“■ 
jj ŁAŃCUCIE u p. J. Cętuarskitgo.
„ u p. G. Danielewicza.
„ LEŻAJSKU u p. S. Pomerauza.
„ LISKU u p. R . Barańskiego.
„ AIIELCU u pp. J . D em hickiego i syna. 
jj M1KULINCACH u pni E. G Grosmann. 
n MONASTERZYSKACH u p. M. J, Sehia.
„ „ u p. Piotra Doglera.

PRZEMYŚLU u. p. 

* u P- 
u p. 
u. p.

W MOŚCISKACH u p. Frz. Lebdy.
„ MYŚLENICACH u pp. J  Gnttmanna i syna. 
b NADW ÓRNIE u p. J . K isielew skiego.
„ NOWYM SĄHZU u p. K. Millera.
«, jj u p. J. Kostkiewicza.
„ PODHAJCACH 11 pp. J. Zimrnta spadko

bierców.
M. Kozłowskiego.

M. Kruga.
A. F aliszew skiego.
M. 0 . Gansa. 

RADOWCACH u pni L. Sonuenreich. 
ROHATYNIE n. p. F . M aria.

„ w  Narodnej Torhowli.
RZESZOWIE u p. E. G. N eugebauera.

„ u F. Jaśkiewicza.
SAMBORZE u p. A Kromera.
LW OW IE „Narodowa Torhowla ruska.“ 
SANOKU u p. J. Rynczarskiego.
SERECIE u p. J . Dem pniaka wdowa.

u p. F ilipa Zettla.
SIENTAW IE w Towarz. spożywczym. 
SKALE u p. J  H. Kohna.
SNIATYNIE u p. E . Bóhma.
STAN TSŁAW0 W IE u p. K. Jouasa. 
STARYM SĄCZU u p. A E ssena.
S1RY.JU u l p. Leeliicbjego i Kosterkiewicza. 
SOCZAWIE u p. Mi

„ u p. J. Szymonowieza. 
TARNOW IE u pp. W. M iildneia 1 Spł.

„ u p. T»d. Scharfa.
Tłum aczu 11 p. J. Hiibschmanna.
Tłu sten u p. W . Buiiziszewskiego.
TUKCE u p, W . K uczyńskiego  
TYSMIEN1CY u p. J Zamichnwskiego. 
W ADOW ICACH u p. A. Pohla. 
ZALESZCZYKACH u p. H. Sanockiego. 
ZŁOCZOWIE u p. F  Kordeckiego. 
ŻÓŁKW I u p. Juliana Olearczyka.
Ż lr W C U  u p A. Pawiukiew icza.
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i I  Cenniki wraz z warunkami spłat) dla c. k. urzędników państwowych 
na

Uniform y i sk ład o w e c z ę ś c i tych że
(służące do zupcłi go umuuduruwanis) przesyła franco 

Uniform sanstniS n^ur K r i e g s m e d a i 11 e1,
M aurycego T ilier’a  & C c . c> H. dostawcy nadwornego

w  Wiedniu, V II M ariiiliilferstrasse 22.

poleca:

za.ełnie

Czernidło glicerynowe
pachnące, do obuwia, daje piękny połysk, mięfcezy skórę i chroni od pękania, pudełko

5, 10, ‘20 i 50 ct.

Sm arow id ło  litew sk ie
do obuwia i skór, miękczy skórę, czyni ją nieprzemakalną i trwałą, pudełko 10, 20, 50 et. i 1 złr. W

ATRAMENT czarny kampeszowy
nie pleśnieje, nie osadza się, piór Die pnuje, jest zawsze czarny i płynny i 

nieszkodliwy, flaszeezke po 10, 15, 20, 30 i 50 et.

FARBY DO STEMPLI
niebieska, fioletowa, czerwona, czarna, fl.BŁCozka po 15 ct. g d  !

A t r a m e n t  do znaczenia b ielizny bez guuiy, H
fląiMPezkft BO een tńw .

Nabyć można we Lwowie w  wias.iych sklepach ul. Kopernika 1. K 
B, Hotel Europejski, ul. Halicka, róg Wałowej, w  Krakowie, Sukitn- 
nice 1. 20, w  Czerniowcach, Rynek L 2 6998 22-o ii

DO S F ti/L O I.\ii

J ? '  >
*  . j f  O  / z

* /w / J
* w s  .

' / >  /[ < ?  a  - ć

Do wydzierżawienia
dobra Ż u k ó w

powiat Cieszanowski, w rozległości około 650 morgów ; 
ról, łąk i pastwisk, między temi 5 morgów cbmiolarni 1 
i zasiewami 94 korcy żyta, ua rok jeden, z dniem 24 
marca 1887 r. Oferty wnieść należy do Dyrekeyi gal. 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwo\ue. 
Bliższa wiadomość u M. Truszkows iego we Lwowie 

ul. Ossolińskich 1. 10. 00fi 3 - 3

U s t ą - w ł i

o pospolitym ruszeniu,
w y sz ła  jn ż  

n sk łu d  m K s i ę g a r n i  P o l s k i e j

L. K. B a rto s ze w ic zo w e j
w e L w o w ie , 1 1 1 2 —15 

cena 4‘. et., z przesyłką poe-tnw,- 45 ct.

< '\X .

\  V  •».. \

l i  W i s z u  <-h i a t l o m o ś c i  x i i t t i ą g n ą ć  m o i n a  

w  g 'ł Ó T x m 3 7 - 2 2 c i  m . a g ,a z 3 7 - n . i e  " b r o i l i

Alfreda Dzikowskiego we Lwowie,,-

Z drukarni Wł. Łozińskiego ui. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Władysław J. Weber.) Lapier z fab iti papieru


